
 

 

 
1) Acta Zoologica et Pathologica Antverpiensia: Heft No 39.Augustus 1966. Inhalt u.a.Ratclife,H.L.:Arterial Lesions 

of Zoo Birds - Responses to Environmental Factores. Gresham, G.Austin+A.N.Howard:Arterial lesions in the Turkey. 
Candaele,G.:Spontaneous Rupture of the Ascending Aorta in an Emu. Bulletins de la Societe Royale de Zoologie 
D'Anvers. Koninklijke Maatschappij voor Dierkunde van Antwerpen. 112 S. gr8. m. 1 farb. Tafel und zahlr. Textabb. 
kt. -2)deutsch,englisch,französisch.    {AU765J}  10 €  

2) Acta Zoologica et Pathologica Antverpiensia: Heft No 40.Oktober 1966. Inhalt:Grondpatroon van het Leven door 
E.A.D.E. Carp en W.J.J. de Sauvage Nolting. Bulletins de la Societe Royale de Zoologie D'Anvers. Koninklijke 
Maatschappij voor Dierkunde van Antwerpen. 235 S. gr8. m. zahlr. Textabb. kt. -2)niederländisch.    {AU765H}  12 €  

3) Acta Zoologica et Pathologica Antverpiensia: Heft No 41.December 1966. Inhalt 
u.a.:Creemers,J.+J.M.Jadin:Ultrastructure et Biologie de Trypanosoma Rotatorium, Mayer 1843. Frechkop,S.+R.van 
Tassel:Observations sur Quelques gros Calculs ou Bezoards Rencontres chez les Ongules. Koulischer,L.:Les 
Chromosomes de L'Hybride Equus Przewalskii x Equus Caballus. Bulletins de la Societe Royale de Zoologie 
D'Anvers. Koninklijke Maatschappij voor Dierkunde van Antwerpen. 136 S. gr8. m. zahlr. Textabb. kt. -
2)deutsch,englisch,französisch.    {AU765G}  12 €  

4) Acta Zoologica et Pathologica Antverpiensia: Heft No 42.Mei 1967. Inhalt:Uyttenbroeck,F.:A Study of the Animal 
Ovary. Bulletins de la Societe Royale de Zoologie D'Anvers. Koninklijke Maatschappij voor Dierkunde van 
Antwerpen. 272 S. gr8. m. zahlr. Textabb. kt. -2)deutsch,englisch,französisch.    {AU765F}  12 €  

5) Acta Zoologica et Pathologica Antverpiensia: Heft No 43.Augustus 1967. Inhalt 
u.a.:Lawrence,M.J.*R.W.Brown:A Brief Consideration of the Identification of European Mammals from their Tracks, 
Trails and Signs. Pattyn,S.R.+weitere:Micobacteria in Mammals and Birds of the Zoo of Antwerp. 
Latteur,B.:Helicozoster Indicus N. Gen., N. Sp., Ciliate Holotriche du Caecum de L'Elephant des Indes. Bulletins de 
la Societe Royale de Zoologie D'Anvers. Koninklijke Maatschappij voor Dierkunde van Antwerpen. 154 S. gr8. m. 
zahlr. Textabb. kt. -2)deutsch,englisch,französisch.    {AU765E}  12 €  

6) Acta Zoologica et Pathologica Antverpiensia: Heft No 45.December 1967. Inhalt:Fain,A.+P.Elsen:Les Acariens 
de la Famille Knemidokoptidae Producteurs de Gale chez les Oiseaux (Sarcoptiformes). Bulletins de la Societe 
Royale de Zoologie D'Anvers. Koninklijke Maatschappij voor Dierkunde van Antwerpen. 142 S. gr8. m. zahlr. 
Textabb. kt. -2)französisch,deutsch,englisch.    {AU764CC}  12 €  

7) Acta Zoologica et Pathologica Antverpiensia: Heft No 46.Juni 1968. Inhalt u.a.:Pienaar,U.de V.:The Use of 
immobilizing Drugs in Conservation Procedures for Roan Antelope. Podliachouk,Luba:Immunogenetique des 
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Equides. Bulletins de la Societe Royale de Zoologie D'Anvers. Koninklijke Maatschappij voor Dierkunde van 
Antwerpen. 131 S. gr8. m. zahlr. Textabb. kt. -2)französisch,deutsch,englisch.    {AU764BB}  12 €  

8) Acta Zoologica et Pathologica Antverpiensia: Heft No 47.December 1968. Inhalt:Fain,A.:Etude de la Variabilite 
de Sarcoptes Scabiei Avec une Revision des Sarcoptidae. Bulletins de la Societe Royale de Zoologie D'Anvers. 
Koninklijke Maatschappij voor Dierkunde van Antwerpen. 196 S. gr8. m. zahlr. Textabb. kt. -
2)französisch,deutsch,englisch.    {AU764AA}  12 €  

9) Acta Zoologica et Pathologica Antverpiensia: Heft No 50.Januari 1970. Inhalt u.a.:Voss,J.:Contribution a 
L'Ethologie des Poissons Cichlides. Fain,A.:Un Nouvel Anoetide Vivant dans la Graisse de L'Oreille d'un Elephant 
Fain,A.+D.E.Johnston:Un Nouvvel Acarien de la Famille Audycoptidae chez L'Ours Noir Ursus Americanus. 
Bulletins de la Societe Royale de Zoologie D'Anvers. Koninklijke Maatschappij voor Dierkunde van Antwerpen. 180 
S. gr8. m. zahlr. Textabb. kt. -2)französisch,deutsch,englisch.    {AU764V}  12 €  

10) Acta Zoologica et Pathologica Antverpiensia: Heft No 51.September 1970. Inhalt 
u.a.:Pattyn,S.R.+weitere:Mycobacterium Microti Infection in Zoo-LLama: Lama Vicugna (Molina). 
Fain,A.+F.Lukoschus:Parasitic Mites of Suriname. II. Skin and fur Mites of Families Psoroptidae and Lobalgidae. 
Bulletins de la Societe Royale de Zoologie D'Anvers. Koninklijke Maatschappij voor Dierkunde van Antwerpen. 59 
S. gr8. m. zahlr. Textabb. kt. -2)französisch,deutsch,englisch.    {AU764U}  10 €  

11) Acta Zoologica et Pathologica Antverpiensia: Heft No 52.Mei 1971. Inhalt u.a.:Fölsch,D.W.:Endemische 
Tuberkulose durch den Typus Bovinus bei Subhumanen Primaten. Kageruka,P.+weitere:Klebsiella Pneumoniae 
Infections in Monkeys. Koulischer,L.+weitere:Mammalian Cytogenetics V. The chromosomes of a Female Giraffe. 
Bulletins de la Societe Royale de Zoologie D'Anvers. Koninklijke Maatschappij voor Dierkunde van Antwerpen. 95 
S. gr8. m. zahlr. Textabb. kt. -2)französisch,deutsch,englisch.    {AU764T}  10 €  

12) Acta Zoologica et Pathologica Antverpiensia: Heft No 53.Augustues 1971. Inhalt:Jadin,Jean-Marie:Cytologie et 
Cyphysiologie des Trypanosomidae. Bulletins de la Societe Royale de Zoologie D'Anvers. Koninklijke Maatschappij 
voor Dierkunde van Antwerpen. 136 S. gr8. m. zahlr. Textabb. kt. -2)französisch,deutsch,englisch.    {AU764S}  12 €  

13) Acta Zoologica et Pathologica Antverpiensia: Heft No 54.Oktober 1972. Inhalt:Fain,A.:Les Listrophorides en 
Afrique au Sud du Sahara (Acarina; Sarcoptiformes) II. Familles Listrophoridae et Chirodiscidae. Bulletins de la 
Societe Royale de Zoologie D'Anvers. Koninklijke Maatschappij voor Dierkunde van Antwerpen. 231 S. gr8. m. 
zahlr. Textabb. kt. -2)französisch,deutsch,englisch.    {AU764R}  10 €  

14) Acta Zoologica et Pathologica Antverpiensia: Heft No 56.December 1972. Inhalt u.a.:Fain,A.+weitere:A new 
Sarcoptid Mite producing Mange in Albino Guinea-Pigs. Kageruka,P.+weitere:Pseudotuberculose d'un Singe 
(Cercopithecus cephus, Lin) A Yersinia Entercocolitica. Bulletins de la Societe Royale de Zoologie D'Anvers. 
Koninklijke Maatschappij voor Dierkunde van Antwerpen. 98 S. gr8. m. zahlr. Textabb. kt. -
2)französisch,deutsch,englisch.    {AU764M}  10 €  

15) Acta Zoologica et Pathologica Antverpiensia: Heft No 57.Maart 1973. Inhalt:Nolard-Tintigner,Nicole:Etude 
Experimentale sur L'Epidemiologie et la Pathogenie de la Saprolegniose chez Lebistes Reticulatus Peters et Xiphorus 
Helleri Heckel. Bulletins de la Societe Royale de Zoologie D'Anvers. Koninklijke Maatschappij voor Dierkunde van 
Antwerpen. 127 S. gr8. m. zahlr. Textabb. kt. -2)französisch,deutsch,englisch.    {AU764L}  10 €  

16) Acta Zoologica et Pathologica Antverpiensia: Heft No 58.Februari 1974. Inhalt 
u.a.:Vandevelde,M.+R.Müller:Syringomyelie bei einem Schwarz-Panther. Kumar,V.+J.Mortelmans:The Significance 
of Metastrongylus SPP. (Metastrongylidae, Nematoda) Infection in Swine. Podliachouk,L.+weitere:Gestation 
gemellaire, Chimerisme et Freemartinisme chez le Cheval. Bulletins de la Societe Royale de Zoologie D'Anvers. 
Koninklijke Maatschappij voor Dierkunde van Antwerpen. 136 S. gr8. m. zahlr. Textabb. kt. -
2)deutsch,englisch,französisch.    {AU764K}  12 €  

17) Acta Zoologica et Pathologica Antverpiensia: Heft No 60.Oktober 1974. Inhalt:Coremans-Pelseneer,J.:Biologie 
des Champignons du Genre Basidiobolus Eidam 1886 Saprophytisme et Pouvoir Pathogene. Bulletins de la Societe 
Royale de Zoologie D'Anvers. Koninklijke Maatschappij voor Dierkunde van Antwerpen. 143 S. gr8. m. zahlr. 
Textabb. kt. -2)englisch,französisch.    {AU764J}  12 €  

18) Acta Zoologica et Pathologica Antverpiensia: Heft No 66.December 1976. Inhalt u.a.:Gans,Carl:The Exhibition of 
Reptiles: Concepts and Possibilities. Kelly,D.F.:Pulmonary Alveolar Microlithiasis in the Orang-Utan (Pongo 
Pygmaeus). Cousins,Don:Review of the Diets of captive Gorillas (Gorilla Gorilla). Bulletins de la Societe Royale de 
Zoologie D'Anvers. Koninklijke Maatschappij voor Dierkunde van Antwerpen. 220 S. gr8. m. zahlr. Textabb. kt. -
2)deutsch,englisch,französisch.    {AU764D}  12 €  

19) Acta Zoologica et Pathologica Antverpiensia: Heft No 69.December 1977. Inhalt 
u.a.:Poelma,F.G.+weitere:Yersinia Enterocolitica Infections in Non-Human Primates. Fain,A.+weitere:Flower Mites 
of the Family Ascidae Phoretic in Nasal Cavities of Birds (Acarina Mesostigmata). Bulletins de la Societe Royale de 
Zoologie D'Anvers. Koninklijke Maatschappij voor Dierkunde van Antwerpen. 202 S. gr8. m. zahlr. Textabb. kt. -
2)deutsch,englisch,französisch.    {AU764A}  12 €  

20) Acta Zoologica et Pathologica Antverpiensia: Heft No 72.Juni 1978. Inhalt u.a:5de Colloquium Belgisch Komitee 
voor Laboratoriumdieren Namur, 12. Oktober 1977. Sobis,Halina:Induction of Malignant and Benign Tumors with 
Embryonic Tissues. Maskens,Alain P.:Een Voorbeeld van Dikke Darmkanker bij Dieren. Bazin,H.+weitere:Les Rats 
Louvain et leur Apport en Cancerologie. Bulletins de la Societe Royale de Zoologie D'Anvers. Koninklijke 
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Maatschappij voor Dierkunde van Antwerpen. 82 S. gr8. m. zahlr. Textabb. kt. -2)deutsch,englisch,französisch.    
{AU765B}  10 €  

21) Acta Zoologica et Pathologica Antverpiensia: Heft No 74.Januari 1979. Inhalt:Swinne,D.:Cryptococcus 
Neoformans (Sanfelice) Vuillemin 1894 et L'Epidemiologie de la Cryptococcose. Bulletins de la Societe Royale de 
Zoologie D'Anvers. Koninklijke Maatschappij voor Dierkunde van Antwerpen. 134 S. gr8. m. zahlr. Textabb. kt. -
2)französisch.    {AU765T}  12 €  

22) Acta Zoologica et Pathologica Antverpiensia: Heft No 75.Oktober 1980. Inhalt u.a.:Glatstone,Angela R.+Sisca 
Smit:Analysis of the Urine of the Okapi (Okapia Johnstoni). 7de Colloquium Belgisch Komitee voor 
Laboratoriumdieren, Brussel 6.2.1980. Bulletins de la Societe Royale de Zoologie D'Anvers. Koninklijke 
Maatschappij voor Dierkunde van Antwerpen. 173 S. gr8. m. zahlr. Textabb. kt. -2)deutsch,englisch,französisch.    
{AU765S}  12 €  

23) Acta Zoologica et Pathologica Antverpiensia: Heft No 76.November 1981. Inhalt u.a.:Saez,H.+J.Rinjard:Bilan 
Mycologique d'un Grand Panda Male le Jour de sa Mort en Captivite au Parc Zoologique de Paris. 
Muller,R.+D.Ruedi:Gastric Amebiasis in a Proboscic Monkey (Nasalis Larvatus). 
Markowitz,Hal+weitere:Performance of a Mandrill (Mandrillus Sphinx) in Competition with Zoo Visitors and 
Computer on a Reaction.Time Game. Bulletins de la Societe Royale de Zoologie D'Anvers. Koninklijke Maatschappij 
voor Dierkunde van Antwerpen. 199 S. gr8. m. zahlr. Textabb. kt. -2)deutsch,englisch,französisch.    {AU765R}  12 €  

24) Acta Zoologica et Pathologica Antverpiensia: Heft No 77.November 1983. Inhalt u.a.:Müller,R.:Coronary 
Arteriosclerosis and Thyroid Hyperplasia in Spawning Coho Salmon (Onchorrhynchus Kisutch) from Lake Ontario. 
Kumar,V.+weitere:Tissue Dwelling Capillarid Nematode Infections in the Fauna of Zoological Garden, Antwerp. 
Latey,A.N.+Rangkneker,P.V.:Studies on the Hypothalamus-Pituitary-Thyroid Axis of the Teleost Fish Tilapia 
Mossambica (Peters). Bulletins de la Societe Royale de Zoologie D'Anvers. Koninklijke Maatschappij voor 
Dierkunde van Antwerpen. 95 S. gr8. m. zahlr. Textabb. kt. -2)deutsch,englisch,französisch.    {AU765P}  10 €  

25) Adensberg-Zoo: Niederbayerischer Vogelpark Adensberg (Eule). (o. J.ca.1975 )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -
2).    {AZ1438}  1,93 €  

26) Afrika: Ullrich,Wolfgang:  Mit der Kamera in Afrika. 1955. 79 S. m. zahlr. Abb. Kt. -2).    {R22087}  6,14 €  
27) Afrika-Zoo:  Zoön. June 1966. 12 S. m. zahlr. Abb. br. -2).    {AZ1818}  4,49 €  
28) Afrika-Zoo:  Zoön No.6. Apr. 196611 S. gr8. m. zahlr. Abb. br. -2).    {AZ1819}  4,49 €  
29) Altenfelden-Wildpark:  Leitfaden zur Tierwelt Wildpark Altenfelden Oberösterreich. mit Adlerstation. 1973. 40 

S. m. Abb.. Eigenverlag. Altenfelden. 1973. Guter Zustand. geheftet. Sprache: deutsch   {AZ2355}  9 €  
30) Amsterdam-Jacobi,E.F.: World of darkness the nocturnal house at the Amsterdam Zoo. (S. A. Internat. Zoo 

Yearbook 5)London. 1963. S. 238-240. gr8. m. 2 Abb. br. -2).    {R61447}  3,47 €  
31) Amsterdam-Zoo: Artis Amsterdam Zoo. (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1371}  1,93 €  
32) Andover-Zoo: The Hawk Conservancy. Andover. Hampshire. (o.J.)ca. 1980. Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    

{AZ1232}  2 €  
33) Angermünde-Zoo: Tierpark mit Zooschule. (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1401}  1,93 €  
34) Annual Report: 1965-66.Division of Wildlife Research. Canberra. (o. J. )51 S. gr8. m. Abb. Kt. -2).    {R80133} 9,2 €  
35) Antwerpen-Zoo: Faltblatt (gezeichnetes Nilpferd). 1996. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1225}  2 €  
36) Antwerpen-Zoo: Zoo Antwerpen der ideale Ausflug für jeden (Affe). (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    

{AZ1413}  2,45 €  
37) Antwerpen-Zoo: Zoo Antwerpen.Mensapen. (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1307}  2,45 €  
38) Anvers-Zoo: Societe Royale de Zoologie d´Anvers 48 annee, No. 3 - janvier 1983. Collections Botaniques, 

Mammiferes, Conservation de la Nature, Planckendael, Programme D'Hiver 1982-1983. 101-148 S. gr8. m. Abb. br. -
2).    {AZ2337}  9,2 €  

39) Anvers-Zoo: Societe Royale de Zoologie d´Anvers.Inventaire Botanique. 1973. 52 S. gr8. m. Abb. br. -2).    
{AZ1882}  9,2 €  

40) Anvers-Zoo (Antwerpen): Revue editee par la Societe Royale de Zoologie d `Anvers. 15, Annee 1949, 
September, Inhalt: Les Plantations dans le Zoo. 16 S. Quart.. Anvers. 1949. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: 
französisch   {AP40}  7 €  

41) Arbeitskreis für die Geschichte des Bezirks: Tiergarten-Arbeitsgruppe Geschichte der Neuzeit-. 1964. 10 S. 
Quart. Kt. -2).    {R29429}  10,23 €  

42) Argelea-Gazost-Zoo: La colline aux marmottes. (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1318}  1,93 €  
43) Aschersleben-Zoo: Tierpark Aschersleben. (o. J. ) Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb.  -2).    {AZ1399}  1,93 €  
44) Aue-Tiergarten: Einfach mal andere Gesichter sehen. (o. J.ca.1992 ) kleines Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    

{AZ1359}  1,93 €  
45) Augsburg-Zoo: Gorgas,Michael+Willy Schweinberger: Tiere Kaiser Anekdoten.Von Fuggers Menagerie zum 

Großstadtzoo. Mit einer Einführung von Heinz Sielmann. Vindelica-Vlg. Gersthofen. 1986. 192 S. Quart. m. zahlr. 
farb. Abb. lack.(Na.) Pp. -1/2). ISBN: 3926275006.   {AD3128}  24,54 €  

46) Australia:  Bulletin of Zoo Management Vol.3,No.2. 1971.35 S.Quart.Kt.-2).    {AC553}  9,2 €  
47) Australia:  Bulletin of Zoo Management Vol.3,No.3. 1971.36 S.Quart.Kt.-2).    {AC552}  9,2 €  
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48) Äventyret i Kolmarden:  Äventyret i Kolmarden. Faltmappe. Kolmardens Djurpark. Werbung der BP, Innenseite 
der Mappe mit einer Karte bedruckt, aud der die Tankstellen eingezeichnet sind, und der Zoo. Heft über den Zoo 4 
Seiten Din A4. m.Abb.Kt.-2). BP. Dänemark. ca.1970. Guter Zustand. geheftet. Sprache: dänisch   {AA1912}  7,16 €  

49) Bad Mergentheim-Wildpark:  Wildpark Bad Mergentheim (Wildkatze). 1999. Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -
2).    {AZ1515}  2,45 €  

50) Bad Mergentheim-Zoo: Wilpark Bad Mergentheim (Wildkatze). (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    
{AZ1274}  2,45 €  

51) Bad Sachsa-Falkenhof Katzenstein: Steinadler "Silberwald"(farb Bildpostkarte). Cramers Kunstanstalt KG. 
Dortmund. ca. 1960. nicht gelaufen. kt.-2).    {P226}  3,4 €  

52) Barnes,Clare JR: Home Sweet Zoo. Author of White Collar Zoo. Doubleday&Comp. Inc. New York. 1950. 76 S. 
m. zahlr. s/w. Abb. (Einband etwas lose). Kt.-2/3)englisch.    {AZ2279}  11 €  

53) Barnes,Clare JR: White Collar Zoo. Doubleday&Comp. Inc. New York. 1949. 2 S. Text und 73 s/w. Tafeln. Kt.-
2/3)englisch.    {AZ2280}  11 €  

54) Basel-Tierpark Lange Erlen: Führer. (o.J.)ca. 1990. Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1249}  2,45 €  
55) Basel-Zoo: 92. Jahresbericht des Verwaltungsrates an die Aktionäre. (Gorillamann Stefi auf dem Einband). 32. S. 

m. Textabbildungen.. Eigenverlag. Basel. 1965. Guter Zustand. geheftet. Sprache: deutsch   {AZ2348}  7 €  
56) Basel-Zoo: Führer durch den Zoologischen Garten (Titelseite Wildesel). Inhalt u.a.: Vivarium. Bären. Vogelhaus 

und Weiher. Elefantenhaus. Raubtierhaus. Nashorn. Raubvögel. (o.J.).ca. 1978. 50 S. m. 1 Faltplan. Bild vom 
Einband.. Basel. ca. 1978. Guter Zustand. geheftet. Sprache: deutsch   {AZ1613}  6 €  

57) Basel-Zoo: Schimpanse auf Velo(Bildpostkarte). gelaufen. 20. -21. 12. 1957.    {P92}  4,49 €  
58) Basel-Zoo: Tierpatenschaften Zoo Basel (Gorillababy). (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1262} 2,45 €  
59) Basel-Zoo: Tiger(Bildpostkarte). nicht gelaufen.    {P59}  3,47 €  
60) Basel-Zoo (Hans Wackernagel): Tiere im Wachstum: Das Nashorn (indisches Panzernashorn). ca. 1963. 12 

Seiten m. farb. Abbildungen. Eigenverlag. Basel. ca.1963. Guter Zustand. geheftet. Sprache: deutsch   {AZ2387}  4 €  
61) Basel-Zoo (Hans Wackernagel): Tiere im Wachstum: Der Eisbär. ca. 1963. 12 Seiten m. farb. Abbildungen. 

Eigenverlag. Basel. ca.1963. Guter Zustand. geheftet. Sprache: deutsch   {AZ2388}  4 €  
62) Basel-Zoo (Hans Wackernagel): Tiere im Wachstum: Der Fuchs. ca. 1963. 12 Seiten m. farb. Abbildungen. 

Eigenverlag. Basel. ca.1963. Guter Zustand. geheftet. Sprache: deutsch   {AZ912}  4 €  
63) Basel-Zoo (Hans Wackernagel): Tiere im Wachstum: Der Leopard. ca. 1963. 12 Seiten m. farb. Abbildungen. 

Eigenverlag. Basel. ca.1963. Guter Zustand. geheftet. Sprache: deutsch   {AZ2385}  4 €  
64) Basel-Zoo (Hans Wackernagel): Tiere im Wachstum: Der Orang-Utan. ca. 1963. 12 Seiten m. farb. Abbildungen. 

Eigenverlag. Basel. ca.1963. Guter Zustand. geheftet. Sprache: deutsch   {AZ2386}  4 €  
65) Baumann,Peter: Geheimnisse im Zoo. Safari Verlag. Berlin. 1971. 199 S. gr8. m. 8 Farbfotos auf Tafeln, 34 

Schwarzweißfotos auf Tafeln, 3 Zeichnungen und Übersichten. (Na.). Ln. -2).    {AC3389}  12,5 €  
66) Bechtel,Helmut: Bunte Welt im Zoo.120 Tiere aus 5 Kontinenten. Kosmos.Franckh'sche 

Vlgshandlung.Stgt.1970.71 S.m.120 Farbfotos+91 Zeichnungen.Kt.-2). ISBN: 3440037355.   {2F1399}  7,16 €  
67) Bechtel,Helmut: Fotografieren im Zoo. Mit einem Verzeichnis der zoologischen Gärten und Schauaquarien in 

Deutschland und den Nachbarländern. 140 S. m. zahlr. farb. Abb. ISBN: 3874200957. Knapp Vlg. Düsseldorf. 1977. 
Guter Zustand. Pappeinband illustriert. Sprache: deutsch   {ZZ3L1009}  7,5 €  

68) Behm,Alarik:  Nordiska Däggdjur. Vlg. J. A. Lindblads. 1922. 207 S. gr8. m. 177 Bildern. H-Pqmt-2).    {R1514/5} 30,68 €  
69) Behouden-Zoo: Dieren om te behouden (Nilpferde). (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1353}  2,45 €  
70) Benedek,Carl: Besuch im Zoo. 4. Auflage. Fischer Verlag. Göttingen. 1968. 62 S. m. Zeichn. Pp. -3)Bibl..    

{AM2148}  7,16 €  
71) Benedek,Carl: Besuch im Zoo. 2. Aufl. Fischer Vlg. Göttingen .1967. 62 S. m. zahlr. Illustrationen von Benedek und 

Kieselbach. (St.). Pp.-2).    {AH1620}  10 €  
72) Benedek,Carl: Besuch im Zoo. 4. Aufl. Vlg. W. Fischer. Gött. 1968. 62 S. gr8. m. Zeichnungen. Pp. -2).    {2E2332} 

 8,18 €  
73) Bergen-Zoo: Beekse Bergen. (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1470}  2,96 €  
74) Bergen-Zoo: Safari Beekse Bergen (NL). (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1574}  2,45 €  
75) Berger,Gotthart:  Haustiere.I.Teil.Der Zoodirektor erzählt. Zoologischer Garten Dresden.Union 

Verlag.Dresden.(o.J.)31 S.m.zahlr.Abb.br.-2).    {2C1184}  5 €  
76) Berggren,Sigvard: Mein Tierparadies. Winkler-Vlg. München. 1970. 206 S. m. zahlr. s/w. Tafeln. (Na.). Ln. -2).    

{3K3251}  9,5 €  
77) Berlin:  Betriebsvereinbarung 1960.Tierpark Berlin. Bln. 1960. 16 S. Kt. -1).    {R29422}  3,47 €  
78) Berlin:  Sie sollten den Tierpark Berlin kennen. (o. J. )Faltblatt. m. Abb. br. -2).    {R61501}  3,47 €  
79) Berlin:  Tierpark Berlin.Die besten Wünsche zum Jahreswechsel 1964. Karte. m. Abb. Kt. -2).    {R29402}  5,11 €  
80) Berlin:  Unser Zoo.Das neue Sammelalbum der Berliner Morgenpost. Bln.1961.52 

S.quer.gr8.m.zahlr.farb.Abb.Kt.-2/3)obere Ecke angenagt).    {AD574}  12,27 €  
81) Berlin:  Zoologischer Garten Berlin.Geschäftsbericht für das Jahr. 1977, 1979, 1980. m. zahlr. Abb. Kt. -2)je. 

Sprache: deutsch   {R29425}  8,18 €  
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82) Berlin:  Zoologischer Garten Berlin.Geschäftsbericht für das Jahr 1981,. 1983. m. zahlr. Abb. Kt. -2)je.    
{R29424}  7,16 €  

83) Berlin,Tierpark:  Tierpark-Merkblatt Nr.3 Kurze Anleitung zur Pflege  des Wellensittichs. 8 S., br-2).    
{AC2463}  5,11 €  

84) Berlin,Tierpark:  Tierpark-Merkblatt Nr.4 Kurze Anleitung zur Pflege  des Nymphensittichs. 1987.5 S.br-1).    
{AC2462}  5,11 €  

85) Berlin,Tierpark:  Tierpark-Merkblatt Nr.5 Kurze Anleitung zur Pflege  des Zebrafinken. 1982, 6 Sm.1 Foto, br-
1).    {AC2464}  5,11 €  

86) Berlin. Zoologischer Garten Berlin: Elefantenportal und Verwaltungsgebäude (Fotokarte). 1917. gelaufen.    
{P02}  14,32 €  

87) Berlin: Dathe,Heinrich:  Bibiographie des Tierpark Berlin.Zusammenstellung aller. wissenschaftlichen und 
kulturgeschichtlichen Schriften, die zum Tierpark Beziehung haben(S. A. Milu. Bd. 1(1960)S. 36-41. gr8. br. -2).    
{R61498}  5,11 €  

88) Berlin: Dathe,Heinrich:  Bibliographie des Tierpark Berlin II.Zusammenstellung. aller wissenschaftlichen und 
kulturgeschichtlichen Schriften, die zum Tierpark Beziehung haben(S. A. Milu. Bln. Bd. 1(1964)H. 4)S. 239-258. 
gr8. br. -2).    {R61497}  5,11 €  

89) Berlin: Dathe,Heinrich:  Bibliographie des Tierpark Berlin III. Zusammenfassung aller wissenschaftlichen und 
kulturgeschichtlichen Schriften, die zum Tierpark Beziehung haben(S. A. Milu, Lpzg. 3, 4)1973. S. 428-461. gr8. Kt. 
-2).    {R25867}  7,16 €  

90) Berlin: Dathe,Heinrich:  Bibliographie des Tierpark Berlin III. Zusammenstellung aller wissenschaftlichen und 
kulturgeschichtlichen Schriften, die zum Tierpark Beziehung haben(S. A. Milu. Lpzg. 3(1973)4)S. 428-461. gr8. br. -
2).    {R61507}  8,18 €  

91) Berlin: Dathe,Heinrich:  Bibliographie des Tierpark Berlin.IV Zusammenstellung aller. wissenschaftlichen und 
kulturgeschichtlichen Schriften, die zum Tierpark Beziehungen haben(S. A. Milu. Lpzg. 4(1979)4)S. 329-362. gr8. br. 
-2).    {R61518}  9,2 €  

92) Berlin: Dathe,Heinrich:  Bibliographie des Tierpark Berlin.V Zusammenstellung aller. wissenschaftlichen und 
kulturgeschichtlichen Schriften, die zum Tierpark Beziehung haben(S. A. Milu, Berlin 6)1983. S. 861-886. gr8. br. -
2).    {R61520}  8,18 €  

93) Berlin: Dathe,Heinrich:  Bibliographie des Tierparks Berlin VI.Zusammenstellung aller. wissenschaftlichen und 
kulturgeschichtlichen Schriften, die zum Tierpark Beziehung haben(S. A. Milu. Bln. 7(1990)2)S. 163-191. gr8. br. -
2).    {R61491}  10,23 €  

94) Berlin: Dathe,Heinrich:  Künstler und ihre Werke im Tierpark Berlin I. (S. A. Milu. Bln. Bd. 1(1964)H. 5)S. 
305-310. gr8. m. 8 Abb. br. -2).    {R61496}  4,49 €  

95) Berlin: Dathe,Heinrich:  Künstler und ihre Werke im Tierpark Berlin II. (S. A. Milu. Bln. Bd. 2(1966)H. 2)S. 
219-226. gr8. m. 9 Abb. br. -2).    {R61499}  4,49 €  

96) Berlin: Dathe,Heinrich:  Rede anläßlich der Eröffnung des Neubaus der Forschungsstelle. für 
Wirbeltierforschung(im Tierpark Berlin)(S. A. Milu. Bln. 6(1985)3/4)S. 271-276. gr8. m. 3 Abb. br. -2).    {R61513} 4,49 €  

97) Berlin: Dathe,Heinrich:  Schwimmende Inseln für Wasserbecken in Tiergärten. (S. A. Der Zoologische Garten 
Bd. 33. H. 1/3)1966. S. 107-109. gr8. m. 4 Abb. br. -2).    {R61487}  4,49 €  

98) Berlin: Dathe,Heinrich:  Wegweiser durch den Tierpark. 9. Ausg. 1965. 96 S. m. zahlr. Abb. Kt. -2/3).    
{R29461}  9,2 €  

99) Berlin: Dathe,Heinrich:  Worte des Dankes. (S. A. Milu. Bln. 7(1989)1)S. 21-29. gr8. m. 9 Abb. br. -2).    
{R61489}  5,11 €  

100) Berlin: Klös,Heinz-Georg: Wegweiser durch den Zoologischen Garten Berlin 1976. 19. Auflg. Aktien-Verein des 
Zoologischen Garten zu Bln. 112 S. m. zahlreichen Farbfotos(kt-2).    {R29478}  7,67 €  

101) Berlin: Klös,Heinz-Georg: Wegweiser durch den Zoologischen Garten Berlin und sein Aquarium 1982. 25. 
Aufl. 1982. Bln. 142 S. m. 136 teilw. ganzseit. Farbaufnahmen. Kt. -1/2).    {AZ458}  7,67 €  

102) Berlin-Dathe,Heinrich:  Wegweiser durch den Tierpark. 27. Ausg. 1989, 112 S. m. zahlr. z. T. farb. Abb. Kt. -1).    
{AZ399}  7,67 €  

103) Berlin-Dathe,Heinrich:  Wegweiser durch den Tierpark. 24. Ausg. 1983, 112 S. m. z. T. farb. Abb. Kt-1).    
{AZ398}  7,67 €  

104) Berlin-Dathe,Heinrich:  Wegweiser durch den Tierpark. 17. Ausg. 1974, 99 S. m. z. T. farb. Abb. Kt-2).    
{AZ397}  8,18 €  

105) Berlin-Dathe,Heinrich:  Wegweiser durch den Tierpark. 18. Aufl. 1975, 112 S. m. zahlr. farb. Abb. Kt-1).    
{AZ395}  7,67 €  

106) Berlin-Dathe,Heinrich:  Wegweiser durch den Tierpark. 12. Aufl. 1968. 92 S. m. zahlr. Abb. Kt-2).    {AZ394} 7,67 €  
107) Berlin-Dathe,Heinrich:  Wegweiser durch den Tierpark (Pumas). 10. Ausgabe. 1966. 90 S. gr8. m. zahlr. z. T. 

farb. Abb. Kt. -3).    {AZ1991}  10,23 €  
108) Berlin-Fischer,Wolfgang: Beobachtungen an freilebenden Säugetieren im Tierpark Berlin. (S. A. Milu. Wiss. u. 

kultur. Mitt. a. d. Tierpark Bln. Bd. 2. H. 5)Vlg. Geest&Portig. Lpzg. 1969. S. 412-429. gr8. m. 9 Abb. br. -2).    
{R61395}  7,67 €  
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109) Berlin-Friedrichsfelde-Tierpark:  Jahresbericht 1994 (Seekühe). ca.100 S.m.Abb.Kt-2).    {AA3295}  7,67 €  
110) Berlin-Klös,Heinz-Georg: Wegweiser durch das Aquarium des Zoologischen Gartens. Berlin. 2. Aufl. 1990. 127 

S. gr8. m. zahlr. farb. Abb. Kt. -2).    {AZ2009}  7,16 €  
111) Berlin-Klös,Heinz-Georg: Wegweiser durch den Zoologischen Garten Berlin. 19. Aufl. 1976. 112 S. gr8. m. 

zahlr. T. farb. Abb. Kt. -2).    {AZ1968}  8,18 €  
112) Berlin-Klös,Heinz-Georg: Wegweiser durch den Zoologischen Garten Berlin. 20. Aufl. 1977. 112 S. gr8. m. 

zahlr. T. farb. Abb. Kt. -2).    {AZ1967}  8,18 €  
113) Berlin-Klös,Heinz-Georg: Wegweiser durch den Zoologischen Garten Berlin. 16. Aufl. 1973. 100 S. gr8. m. 

zahlr. z. T. farb. Abb. Kt. -2).    {AZ811}  8 €  
114) Berlin-Klös,Heinz-Georg: Wegweiser durch den Zoologischen Garten Berlin (Eisbärengruppe). 11. Aufl. 1968. 

96 S. gr8. m. zahlr. T. farb. Abb. Kt. -2).    {AZ1984}  12,78 €  
115) Berlin-Klös,Heinz-Georg: Wegweiser durch den Zoologischen Garten Berlin (Nashörner). 8. Aufl. (o. J. )97 S. 

gr8. m. zahlr. T. farb. Abb. Kt. -2).    {AZ1971}  9,2 €  
116) Berlin-Klös,Heinz-Georg: Wegweiser durch den Zoologischen Garten Berlin 1969. 12. Aufl. 100 S. m. zahlr. 

Abb. Kt. -3).    {AZ425}  7,67 €  
117) Berlin-Klös,Heinz-Georg: Wegweiser durch den Zoologischen Garten Berlin und sein. Aquarium. 23. Aufl. 

1980. 134 S. gr8. m. zahlr. T. farb. Abb. Kt. -2).    {AZ1969}  7,67 €  
118) Berlin-Klös,Heinz-Georg: Wegweiser durch den Zoologischen Garten Berlin und sein. Aquarium. 21. Aufl. 

1978. 134 S. gr8. m. zahlr. T. farb. Abb. Kt. -2).    {AZ1963}  8,18 €  
119) Berlin-Klös,Heinz-Georg: Wegweiser durch den Zoologischen Garten Berlin und sein. Aquarium. 25. Aufl. 

1982. 143 S. gr8. m. zahlr. T. farb. Abb. Kt. -2).    {AZ1979}  7,67 €  
120) Berlin-Klös,Heinz-Georg: Wegweiser durch den Zoologischen Garten Berlin und sein. Aquarium. (zwei 

Pandabären auf dem Einband). 24. Aufl. 134 S. gr8. m. zahlr. T. farb. Abb. Und einem Lageplan.. Zoologischer 
Garten. Berlin. 1981. Guter Zustand. Kartoniert. Sprache: deutsch   {AZ1970}  8 €  

121) Berlin-Klös,Heinz-Georg: Wegweiser durch den Zoologischen Garten Berlin und sein. Aquarium. (Mandrill)29. 
Aufl. 1986. 155 S. gr8. m. zahlr. T. farb. Abb. Kt. -2).    {AZ1981}  8,18 €  

122) Berlin-Klös,Heinz-Georg: Wegweiser durch den Zoologischen Garten und sein. Aquarium. 28. Aufl. 1985. 142 
S. gr8. m. zahlr. T. farb. Abb. Kt. -2).    {AZ1974}  7,67 €  

123) Berlin-Klös,Heinz-Georg: Wegweiser durch Zoologischen Garten Berlin. 16. Aufl. 1973. 100 S. m. zahlr. Abb. 
Kt. -1/2).    {AZ335}  8,18 €  

124) Berlin-Klös,Heinz-Georg: Zoologischer Garten Berlin. Festschrift 70 Jahre Aquarium 18. August 1983. 93 S. gr8. 
m. zahlr. T. farb. Abb. Kt. -2).    {AZ1983}  10,23 €  

125) Berlin-Klös,Heinz-Georg: Zoologischer Garten Berlin und sein Aquarium(Flamingos). Zoologischer Garten 
Berlin30.Auflg.1987.156 S.m.146 teilw.ganzseitig.farb.Abb.kt.2).    {2F1469}  7,16 €  

126) Berlin-Klös,Heinz-Georg(Hsg.): Wegweiser durch den Zoologischen Garten Berlin und sein. Aquarium 1988. 
31. Aufl. 166 S. m. 147 teilw. ganzseit. Farbaufnahmen. Kt. -1).    {AZ424}  7,67 €  

127) Berlin-Tierpark:  Alfred-Brehm-Haus im Tierpark Berlin (Bildpostkart e). nicht gelaufen. Kt. -2).    {P146} 3,47 €  
128) Berlin-Tierpark:  Tropenhalle im Alfred-Brehm-Haus (Bildpostkarte). nicht gelaufen. Kt. -2).    {P147}  3,47 €  
129) Berlin-Tierpark:  Wegweiser durch den Tierpark. 12. Ausg. 1968. 90 S. m. zahlr. Abb. Kt. -2).    {AZ1642}  7,67 €  
130) Berlin-Tierpark:  Wegweiser durch den Tierpark. 14. Ausg. 1970. 100 S. m. zahlr. Abb. Kt. -2).    {AZ1641} 7,67 €  
131) Berlin-Tierpark (Dathe,Heinrich):  15 Jahre Tierpark Berlin. Wegweiser durch den Tierpark. 14. Ausgabe. 1970. 

100 S. m. zahlr. z. T. farb. Abb. Kt. -2).    {AZ2069}  9,2 €  
132) Berlin-Tierpark (Dathe,Heinrich):  Jahresbericht 1977. Inhalt u.a.: Tierbestand, Baugeschehen, Spenden, 

Berufsausbildung und Qualifizierung, 18. Tierparkfest. 76 S.. Eigenverlag. Berlin. 1977. Guter Zustand. geheftet. 
Sprache: deutsch   {AZ410}  6 €  

133) Berlin-Tierpark (Dathe,Heinrich):  Jahresbericht 1978. Inhalt u.a.: Entwicklung des Tierbestands, Baugeschehen, 
Spenden, Berufsausbildung und Qualifizierung, 21. Tierparkfest. 84 S.. Eigenverlag. Berlin. 1978. Guter Zustand. 
geheftet. Sprache: deutsch   {AZ2391}  6 €  

134) Berlin-Tierpark (Dathe,Heinrich):  Jahresbericht 1983. Inhalt u.a.: Entwicklung des Tierbestandes. Tiertransporte. 
Veterinärmedizinischer und parasitologischer Dienst. Naturschutz. Pädagogik. Tierparkfest. Gastronomische 
Leistungen. 87 S.. Eigenverlag. Berlin. 1983. Guter Zustand. geheftet. Sprache: deutsch   {AZ2390}  6 €  

135) Berlin-Tierpark (Dathe,Heinrich):  Jahresbericht 1984. Inhalt u.a.: Entwicklung des Tierbestandes. Tiertransporte. 
Zootierernährung. Naturschutz. Jugendklub. Tierparkfest. Gemeinschaft der Förderer des Tierparks. 87 S.. 
Eigenverlag. Berlin. 1984. Guter Zustand. geheftet. Sprache: deutsch   {AZ2389}  6 €  

136) Berlin-Tierpark (Dathe,Heinrich):  Jahresbericht 1986. Inhalt u.a.: Entwicklung des Tierbestandes. Baugeschehen. 
Zootierernährung. Naturschutz. Parkanlagen. Jugendklub. Das 27. Berliner Tierparkfest. 87 S.. Eigenverlag. Berlin. 
1986. Guter Zustand. geheftet. Sprache: deutsch   {AZ409}  6 €  

137) Berlin-Tierpark: Dathe:  Wegweiser.21.Ausg.1978. 112 S. m. zahlr. z. T. farb. Abb. +Plan. Kt-2).    {AZ922}  7 €  
138) Berlin-Tierpark: Dathe,Heinrich:  OASE.Der Tierpark in Berlin. A. Ziemsen Vlg. Wittenberg. 1972. ca. 150 S. 

Quart. m. zahlr. Fotos v. Ulla Zernicke. Ln. -2).    {AU1264}  12,78 €  
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139) Berlin-Tierpark: Dathe,Heinrich:  Wegweiser durch den Tierpark. 22. Ausg. 1979. 111 S. m. zahlr. z. T. farb. 
Abb. Kt. -2).    {AZ972}  8 €  

140) Berlin-Tierpark: Dathe,Heinrich:  Wegweiser durch den Tierpark. 21. Ausg. 1978. 112 S. m. zahlr. z. T. farb. 
Abb. Kt. -2).    {AZ970}  8 €  

141) Berlin-Tierpark: Dathe,Heinrich:  Wegweiser durch den Tierpark. 26. Ausg. 1987. 112 S. m. zahlr. z. T. farb. 
Abb. Kt. -2).    {AZ969}  7,67 €  

142) Berlin-Tierpark: Dathe,Heinrich:  Wegweiser durch den Tierpark. 21. Ausgabe 1978. 112 S. m. zahlr. Fot. teils 
farbig, kt-2).    {AI929}  7,67 €  

143) Berlin-Zernicke,Ulla+Heinrich Dathe:  Oase.Der Tierpark in Berlin. A.Ziemsen Vlg.Wittenberg.1972.ca.150 
S.Quart.m.zahlr.Abb.Ln.m.U.-2).    {AD5074}  12,78 €  

144) Berlin-Zoo:  125 Jahre(2 Affen)ca.60x80 cm. .    {PL11}  10,23 €  
145) Berlin-Zoo:  15 Jahre Tierpark Berlin. 14. Ausg. 1970. 100 S. m. zahlr. z. T. farb. Abb. Kt. -3).    {AZ2154}  9 €  
146) Berlin-Zoo:  150 Jahre Zoo Berlin(Elefantenvarianten Gropiusstädter Sonntagasmaler). ca. 40x60 cm..    {PL7} 7,67 €  
147) Berlin-Zoo:  150 Jahre Zoo Berlin.Kaiser´s Kaffeegechäft präsentiert 150 Jahre Zoo. Berlin. ca. 80x60 cm.    

{PL19}  5,11 €  
148) Berlin-Zoo:  150 Jahre Zoo Berlin.Plakat Pfingsfrühkonzert "Froh im Zoo". ca. 40x60 cm..    {PL6}  5,11 €  
149) Berlin-Zoo:  Berliner Aquarium im Zoo Eingang:Budapester Str.32. Artenreichste Tiersammlung der Erde täglich 

geöffnet von 9-19 Uhr(Seepferdchen)ca. 40x60 cm..    {PL9}  5,11 €  
150) Berlin-Zoo:  Berlinische Reminiszenzen.Heinz-Georg Klös Berlin und sein Zoo No.50. ca. 40x60 cm..    {PL8} 7,67 €  
151) Berlin-Zoo:  essender Schimpanse (Bildpostkarte). Eigenvlg. des Zoologischen Gartens zu Berlin. ca. 1920. nicht 

gelaufen. kt.-2).    {P215}  10 €  
152) Berlin-Zoo:  Eva,ein Weibchen aus unserer neunköpfigen Orang-Utan-Gruppe. (Bildpostkarte)nicht gelaufen.    

{P123}  3,47 €  
153) Berlin-Zoo:  Geschäftsbericht für das Jahr 1974,1975. m. zahlr. Abb. Kt. -2)je.    {AZ414}  8,18 €  
154) Berlin-Zoo:  Geschäftsbericht für das Jahr 1986. Zoologischer Garten Berlin Aktiengesellschaft. (o. J. )ca. 60 S. m. 

zahlr. Abb. Kt. -2).    {AZ1985}  7,16 €  
155) Berlin-Zoo:  Geschäftsbericht für das Jahr 1992. Zoologischer Garten Berlin AG. Inhalt u.a.: Tierbestand. 

Grundriss des Aquarienanbaues. Veranstaltungen. ca. 95 S. m. zahlr. Abb. (Na.). geheftet.-2).    {AZ2314}  8 €  
156) Berlin-Zoo:  Hinein! Sprung des 13 Ztr.schweren Mähnenrobben-Bullen Moritz von. der Felsenklanzel 

(Bildpostkarte) nicht gelaufen.    {P120}  3,47 €  
157) Berlin-Zoo:  Löwe (Bildpostkarte). nicht gelaufen.    {P94}  4,49 €  
158) Berlin-Zoo:  Stadtbär "Jette" (Bildpostkarte). Graphokopie H. Sander. Berlin. ca. 1950. nicht gelaufen. kt.-2).    

{P212}  5 €  
159) Berlin-Zoo:  Stielisierter Eisbär.Plakat.ca.40x60 cm. .    {PL10}  5,11 €  
160) Berlin-Zoo:  Tierpark Berlin. 1978. 46 S. gr8. m. zahlr. farb. Abb. Kt. -3).    {AZ648}  5 €  
161) Berlin-Zoo:  Tierpark Berlin. 1981. 47 S. m. zahlr. farb. Abb. Kt. -3).    {AZ2139}  10 €  
162) Berlin-Zoo:  Tierpark Berlin. 1981. 47 S. m. zahlr. farb. Abb. Kt. -3).    {AZ2123}  8 €  
163) Berlin-Zoo:  Tierpark Berlin (Braunbär). 6. Aufl. (o. J.) 44 S. m. zahlr. z. T. farb. Abb. Kt. -3).    {AZ2138}  15 €  
164) Berlin-Zoo:  Unser Zoo. Das neue Sammelbilderalbum der Berliner Morgenpost. 52 S. gr.8.quer. m. 52 eingeklebten 

farbigen Bildern und beschreibende Texte von Heinz-Georg und Ursula Klös.. Ullstein. Berlin. 1961. Mit 
Gebrauchsspuren. Kartoniert. Einbanddeckel mittig geknickt. Sprache: deutsch   {R1813}  9 €  

165) Berlin-Zoo:  Wegweiser durch den Tierpark (Luchs). 19. Ausg. 1976. 112 . m. zahlr. z. T. farb. Abb. Kt. -3).    
{AZ1180}  7,67 €  

166) Berlin-Zoo:  Wegweiser durch den Zoologischen Garten Berlin und. sein Aquarium 1997(Tiger). 41. Aufl. ca. 180 
S. m. zahlr. farb. Abb. Kt. -2/3).    {AZ1480A1}  7,16 €  

167) Berlin-Zoo:  Wegweiser durch den Zoologischen Garten Berlin und sein. Aquarium (Kletteraffen)1989. 32. Aufl. 
165 S. m. zahlr. farb. Abb. Kt. -2).    {AZ1483A1}  7,67 €  

168) Berlin-Zoo:  Wegweiser durch den Zoologischen Garten Berlin und sein Aquarium 1980. (Fische, 
Dückerfisch)23. Aufl. 134 S. m. zahlr. farb. Abb. Kt. -2).    {AZ1486}  7,67 €  

169) Berlin-Zoo:  Zoologischer Garten Berlin. Festschrift 70 Jahre Aquarium. 18. August 1983. 93 S. m. zahlr. farb. 
Abb. Kt. -2). 1983.   {AZ1639}  7 €  

170) Berlin-Zoo:  Zoologischer Garten Berlin.Festschrift 70 Jahre Aquarium 18.August. 1983. 93 S. m. zahlr. farb. 
Abb. Kt. -2).    {AZ1196}  8,18 €  

171) Berlin-Zoo (Aquarium):  Wegweiser durch das Aquarium des Zoologischen Gartens Berlin. 2. erweit. Ausgabe. 
1990. 127 S. m. zahlr. farb. Abb.. Eigenverlag. Berlin. 1990. Guter Zustand. Kartoniert. Sprache: deutsch   {AZ2238} 10 €  

172) Berlin-Zoo (Heck,L.): Kinder im Zoo. 1. Heft: Papa Heck und seine Lieblinge.Hsg. Vom Aktienverein des 
Zoologischen Gartens zu Berlin. (o.J.)ca. 1934. ca. 40 S. m. zahlr. Abb. geheftet. -2).    {AZ1954}  23 €  

173) Berlin-Zoo (Heck,L.): Kinder im Zoo. 2. Heft: Zoo-Tiere für größere Schüler. Hsg. Vom Aktienverein des 
Zoologischen Gartens zu Berlin. (o.J. ca. 1934). ca. 40 S. m. zahlr. Abb. geheftet. -2).    {AZ1955}  23 €  
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174) Berlin-Zoo,Klös,Heinz-Georg: Wegweiser durch den Zoologischen Garten Berlin und sein. Aquarium. 30. Aufl. 
1987. 166 S. gr8. m. zahlr. 146 teilweise ganzseitigen Farbaufnahmen und einem faltbaren Lageplan.. Berlin. 1987. 
Sprache: deutsch   {AZ1975}  7,5 €  

175) Berlin-Zoo: Dathe,Heinrich:  Tierpark Berlin. Bln. -Info. 1980. 142 S. m. zahlr. z. T. farb. Abb. Pp. -2).    
{AK1629}  15,34 €  

176) Berlin-Zoo: Dathe,Heinrich:  Wegweiser durch den Tierpark. 22. Ausgabe. 1979. 111 S. m. zahlr. z. T. farb. Abb. 
Kt. -3).    {AZ2110}  8 €  

177) Berlin-Zoo: Dathe,Heinrich:  Wegweiser durch den Tierpark. 18. Ausgabe. 1975. 112 S. m. zahlr. z. T. farb. Abb. 
Kt. -3).    {AZ2124}  8 €  

178) Berlin-Zoo: Dathe,Heinrich:  Wegweiser durch den Tierpark. 24. Ausg. 1983. 112 S. m. zahlr. Abb. Kt. -3).    
{AZ2164}  7 €  

179) Berlin-Zoo: Dathe,Heinrich:  Wegweiser durch den Tierpark. 14. Ausgabe. 1970. 100 S. m. zahlr. z. T. farb. Abb. 
Kt. -3).    {AZ2111}  9 €  

180) Berlin-Zoo: Dathe,Heinrich:  Wegweiser durch den Tierpark (Springende Lamas). 12. Ausg. (o. J. ca.1972)90 S. 
m. zahlr. Abb. Kt. -2).    {AZ1105}  7,67 €  

181) Berlin-Zoo: Dathe,Heinrich:  Wegweiser durch den Tierpark (springende Lamas). 12. Ausg. (o. J. )90 S. m. 
zahlr. z. T. farb. Abb. Kt. -2).    {AZ1055}  8,18 €  

182) Berlin-Zoo: Frädrich,Hans:  Wegweiser durch den Zoologischen Garten Berlin und sein. Aquarium. 39. Aufl. 
1995. 168 S. m. zahlr. farb. Abb. Kt. -2/3).    {AZ2143}  6 €  

183) Berlin-Zoo: Heinz-Georg Klös: Wegweiser durch den Zoologischen Garten Berlin. 19. Aufl. 1976. 112 S. Kt. -
2).    {AZ1125}  7,67 €  

184) Berlin-Zoo: Klös,H.-G.:  Wegweiser durch den Zoologischen Garten Berlin und sein. Aquarium 1982. 25. Aufl. 
1982. 143 S. m. zahlr. z. T. farb. Abb. Kt. -3).    {AZ2178}  8 €  

185) Berlin-Zoo: Klös,Heinz-Georg: Berlin und sein Zoo. Berlinische Reminiszenzen No.50. Haude &Spener Vlg. 
Berlin. 1978. 159 S. m. zahlr. s/w. Textabb. (Ecken leicht bestoßen). lack. Pp.-2/3). ISBN: 3775901973.   {3CK2556} 
 5 €  

186) Berlin-Zoo: Klös,Heinz-Georg: Wegweiser durch den Zoologischen Garten Berlin. und sein Aqaurium 1988. 31. 
Aufl. 1988. 166 S. m. zahlr. farb. Abb. Kt. -2).    {AZ2108}  7 €  

187) Berlin-Zoo: Klös,Heinz-Georg: Wegweiser durch den zoologischen Garten Berlin (Nashörner). 8. Aufl. 106 S. 
m. zahlr. z. T. farb. Abb. Kt. -3).    {AZ2105}  8 €  

188) Berlin-Zoo: Klös,Heinz-Georg: Wegweiser durch den Zoologischen Garten Berlin (zwei Gorillas auf dem. 
Einband). 103 S. m. zahlr. z. T. farb. Abb. und einem Lageplan. Eigenverlag. Berlin. 1960. Guter Zustand. Kartoniert. 
Sprache: deutsch   {AZ973}  10 €  

189) Berlin-Zoo: Klös,Heinz-Georg: Wegweiser durch den Zoologischen Garten Berlin 1962 (Schuhschnabel. auf 
dem Einband). 106 S. m. zahlr. z. T. farb. Abb.und einem Lageplan.. Eigenverlag. Verlin. 1962. Mit 
Gebrauchsspuren. Kartoniert. Einband oben 4cm eingerissen. Sprache: deutsch   {R29507}  7 €  

190) Berlin-Zoo: Klös,Heinz-Georg: Wegweiser durch den Zoologischen Garten Berlin 1972. 15. Aufl. 1972. 100 S. 
m. zahlr. z. T. farb. Abb. Kt. -3).    {AZ2106}  8 €  

191) Berlin-Zoo: Klös,Heinz-Georg: Wegweiser durch den Zoologischen Garten Berlin 1973. (schwarzer u. gefleckter 
Panter)16. Aufl. 1973. 100 S. m. zahlr. z. T. farb. Abb. Kt. -2).    {AZ1102}  7,67 €  

192) Berlin-Zoo: Klös,Heinz-Georg: Wegweiser durch den Zoologischen Garten Berlin 1977. 20. Aufl. 112 S. m. 
zahlr. z. T. farb. Abb. und einem farbigen Lageplan. Eigenverlag. Berlin. 1977. Guter Zustand. Kartoniert. Sprache: 
deutsch   {AZ2118}  8 €  

193) Berlin-Zoo: Klös,Heinz-Georg: Wegweiser durch den Zoologischen Garten Berlin und. sein Aquarium 1986. 29. 
Aufl. 1986. 155 S. m. zahlr. farb. Abb. Kt. -3).    {AZ2116}  8 €  

194) Berlin-Zoo: Klös,Heinz-Georg: Wegweiser durch den Zoologischen Garten Berlin und sein. Aquarium (Fische) 
1980. 23. Aufl. 1980. 134 S. m. zahlr. z. T. farb. Abb. Kt. -2).    {AZ1108}  7,67 €  

195) Berlin-Zoo: Klös,Heinz-Georg: Wegweiser durch den Zoologischen Garten Berlin und sein. Aquarium. 23. Aufl. 
1980. 134 S. m. zahlr. z. T. farb. Abb. Kt. -2).    {AZ964}  8 €  

196) Berlin-Zoo: Werner Schröder: Führer durch das Aquarium nebst Terrarium und Insektarium. im 
Zoologischen Garten Berlin. 1972. Aktien-Vereins des Zoos. 44 S. m. zahlr. auch farb. Abb. geheftet.-2).    {AZ2310} 8 €  

197) Berli-Zoo: Klös,Heinz-Georg+Jürgen,Lange: Vom Seepferdchen bis zum Krokodil. Vergangenheit und 
Gegenwart des Berliner Zoo-Aquariums. Berliner Forum 4/85. 102 S. m. zahlr. Abb.. Eigenverlag. Berlin. 1985. 
Guter Zustand. Kartoniert. Sprache: deutsch   {AZ2346}  7 €  

198) Bern-Zoo: Tierpark Dählhölzli,Bern (Flamingo). (o. J.  )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb.  -2).    {AZ1273}  1,93 €  
199) Bildpost Nr. 1: Besuch im Zoo    Visit at the Zoo    Une Visite an Zoo. (o.J.)ca. 1960. 16 schwarz-weisse 

Abbildungen (u.a.: Orang-Utan, Schimpanse, Mähnenschaf, Braunbär, Eisbär, Nashorn, Afrikanische Elefanten... 
Hans Kammerer. Heidelberg. ca. 1960. Mit Gebrauchsspuren. geheftet.   {2F1474}  7 €  

200) Blankenberge-Sea-Life: Een Spectaculaire Onderwaterwerfeld. (o.J.)ca. 1990. Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -
2)mehrsprachig.    {AZ1235}  1,9 €  

201) Blijdorp-Zoo:  Gids plattegrond (Bär). (o. J.) 80 S. m. zahlr. Abb. Kt. -3).    {AZ2146}  10 €  
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202) Blijdorp-Zoo, Rotterdam:  Guide plan guide (Erdmännchen auf dem Einband). (o. J. ca.1970) Zooführer 46 S. m. 
zahlr.z,Teil farb. Abb.und einem Plan.  Kt. -3)mehrsprachig, engl. dt. franz..    {AZ2107}  12 €  

203) Bongo.  Klös,Heinz-Georg+Hans Frädrich(Hsg.): Bongo. Sonderband.100 Jahre Verband Deutscher 
Zoodirektoren. Band 13. u.a.J.Lange :  Schauaquarien im Wandel der Zeit, D.Poley : 100 Jahre Vogelhaltung in 
Zoologischen Gärten,  W.Gewalt : ...aus der Geschichte der Delphinhaltung. 1987. 241 S. m. zahlr. Abb. Kt. -1).    
{AZ255}  8 €  

204) Bratislava-Zoo: Rocna Sprava 1980 (Zebra). ca. 20 S. gr.8. m. Abb. geheftet. kt.-2)tschechisch.    {AZ2227}  8 €  
205) Bremerhaven: Tiergrotten u.Nordseeaquarium Bremerhaven(Bildpostkarte). Katfisch-Seewolf, s/w. nicht 

gelaufen.    {P64}  4,49 €  
206) Bremerhaven: Tiergrotten u.Nordseeaquarium Bremerhaven.Islandfalke(Bildpostkarte). 1965. nicht gelaufen.    

{P66}  5,11 €  
207) Bremerhaven: Tiergrotten und Nordseeaquarium Bremerhaven,Katfisch-Seewolf. (Bildpostkarte)nicht glaufen.    

{P63}  4,49 €  
208) Bremerhaven: Tiergrotten und Nordsee-Aquarium Bremerhaven."Schnee-Eule". (Bildpostkarte)1961. 

Schwaz/weiß. nicht gelaufen.    {P67}  4,49 €  
209) Bremerhaven-Zoo: Führer durch die Welt der Tiere im Zoo am Meer. 1980. 72 S. gr8. m. zahlr. Abb. Kt. -2).    

{AZ895}  8 €  
210) Bremerhaven-Zoo: Führer durch die Welt der Tiere im Zoo am Meer.Nordsee-Aquarium. 1979. 44 S. gr8. m. 

zahlr. Abb. Kt. -1).    {AZ898}  8 €  
211) Bremerhaven-Zoo: Seestadt Bremerhaven.Zoo am Meer. (o.J.1983) gr8.quer.8 Bilder.Kt.-2/3).    {2A1222}  6 €  
212) Bremerhaven-Zoo: Seestadt Bremerhaven.Zoo am Meer. (o. J. ) Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1387} 2 €  
213) Bremerhaven-Zoo: Zoo am Meer Seestadt Bremerhaven (Pinguine). (o. J. )Faltblatt. gr8. m. zahlr. farb. Abb. Kt. 

-2).    {AZ1742}  2,45 €  
214) Bremerhaven-Zoo: Zoo am Meer.aktuell H.1-9.Jg.. 1989. 24 S. Quart. m. zahlr. Abb. br. -2).    {AZ1894}  4,49 €  
215) Brinsch,Roland+Siegfried Seifert: Zoo Fotografie. Fotoninovlg.Lpzg.1979.1.-20.Tsd.250 

S.Quart.m.zahlr.Abb.Ln.m.U.-2).    {AD1074}  15 €  
216) Brinsch,Roland+Siegfried Seifert: Zoo Fotografie. 3.Auflage.41.-55.Tsd.Fotokinovlg.Lpzg.1985.250 

S.Quart.m.zahlr.z.T.farb.Tafeln und Textabb.Ln.m.U.-2).    {AD2846}  15 €  
217) Brinsch,Roland+Siegfried Seifert: Zoo Fotografie. VEB Fotokinovlg. Leipzig. 1981.252 

S.m.zahlr.Abb.Quart.Ln.m.U.-2)Bild vom Einband.    {2A2276}  15 €  
218) Brinsch,Roland+Siegfried Seifert: Zoofotografie. Fotokinovlg. Lpzg. 1979. 250 S. Quart. m. 185 Bildern. Ln. m. 

U. -2).    {R28075/2}  15 €  
219) Brinsch,Roland+Siegfried,Seifert: Zoofotografie. Inhalt u.a.:Wie man Zootiere fotografieren kann. Farbige Motive 

farbig fotografiert. Tierbilder einmal anders. Papageienbunt bis Elefantengrau. 2. Aufl. 21.-40. Tsd. Fotokinovlg. 
Leipzig. 1981. 250 S. Quart. m. 185 Abb. Ln.-2).    {AD521}  15 €  

220) Buchenholz,Bruce: Doktor im Zoo. 1.Aufl. 1.-10. Tsd.Südwest Vlg. München 1977. 179 S. gr.8. m. zahlr. Abb. und 
Tafeln. lack. Pp.-2). ISBN: 3517006157.   {3G525}  11 €  

221) Buchholz-Zoo: Zauberwelt der Schmetterlinge.Alaris Schmetterlingspark. (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. 
br. -2).    {AZ1606}  1,93 €  

222) Buckowitz,Alfred:  Tiere und ich.Erlebnisse mit wilden und zahmen Tieren. 7.Aufl. 91.-100. Tsd. Petermänken-
Vlg. Schwerin. 1960. 217 S. m. Illustrationen von Rudolf G. Werner. (Na.). Ln.-2).    {3K3252}  12,5 €  

223) Buckowitz,Alfred:  Tiere und ich.Erlebnisse mit wilden und zahmen Tieren. Vlg.Petermänken.Schwerin.1953.174 
S.Hln.m.U.-2).    {AA696}  12,78 €  

224) Buckowitz,Alfred:  Überraschungen mit Tieren. Erlebnisse mit wilden und zahmen Tieren. 3. Aufl. 26.-40. Tsd. 
Petermänken Vlg. Schwerin. 1958. 149 S. m. zahlr. Illustrationen. (Einband leicht fleckig). Ln.-2/3).    {3CK2136}  7 €  

225) Bucuresti-Zoo: Prospekt,Faltblatt. Löwe. 8. S. m. zahlr. farb. Abb. Kt. -2).    {AZ1004}  2,1 €  
226) Budapest: Budapest Fövaros Allat-Es Növenykertjenek.3.Sz.. 1959. 31 S. m. Abb. Kt. -2).    {R29467}  8,18 €  
227) Budapest: Budapest Fövaros Allat-Es Növenykertjenek.4.Sz.. 1960. 52 S. Kt. -2).    {R29466}  9,2 €  
228) Budapest: Zoo Budapest.Szaktanacsok az Elovilag Körebol. 1965. 68 S. m. Abb. Kt. -2).    {AZ890}  9 €  
229) Budapest-Zoo: A Termeszetimadastol, a Termeszetvedelemig. AZ Ember Küzdelme a termeszettel. 43 S. m. 

Illustrationen.. Eigenverlag. Budapest. 1961. Guter Zustand. geheftet. Sprache: ungarisch   {AZ2360}  8 €  
230) Budapest-Zoo: Budapest Fövaros Allat-Es Növenykertjenek 3.sz.. 1959. 31 S. m. Abb. Kt. -2).    {AZ126}  9,2 €  
231) Budapest-Zoo: Heft 11.1962. Magkatalogus Index Seminum. 12 S. m. einem Lageplan.. Eigenverlag. Budapest. 

1962. Guter Zustand. geheftet. Sprache: ungarisch   {AZ2397}  4 €  
232) Budapest-Zoo: Heft 23.1966. Erdekes Tapasztalatok, Elmenyek. 61 S. m. einem Lageplan und zahlr. s/w. 

Abbildungen.. Eigenverlag. Budapest. 1966. Guter Zustand. geheftet. Sprache: ungarisch   {AZ2395}  6 €  
233) Budapest-Zoo: Heft 24.1965. A Felszabadulas Utani 20 Ev. Az Allat es Növenykert Tudomanyos Munkatarsai. 68 S. 

m. einem Lageplan und zahlr. s/w. Abbildungen.. Eigenverlag. Budapest. 1965. Guter Zustand. geheftet. Sprache: 
ungarisch   {AZ2394}  6 €  
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234) Budapest-Zoo: Heft 26.1967. Az Allatkert Az Ifjusagert az Allat- es Növenykert ifjusagi biologiai szakköreinek 
foglalkozasai. 63 S. m. einem Lageplan und zahlr. s/w. Abbildungen.. Eigenverlag. Budapest. 1967. Guter Zustand. 
geheftet. Sprache: ungarisch   {AZ2396}  6 €  

235) Budapest-Zoo: Zoo Budapest. 1979. 64 S. m. zahlr. Abb. Kt. -1).    {AZ120}  8,18 €  
236) Budapest-Zoo: Zoo Budapest. (o. J. ) 59 S. m. zahlr. Abb. Kt. -1).    {AZ119}  8,18 €  
237) Budapest-Zoo: Zoo Budapest. 1979. 64 S. m. z. T. farb. Abb. Kt. -2).    {AZ319}  8,18 €  
238) Budapest-Zoo: Zoo Budapest (Tukan). (o. J. )59 S. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1588}  7,16 €  
239) Budapest-Zoo: Zoo Budapest 11. 1962. 12 S. Kt. -2).    {AZ122}  7,16 €  
240) Budapest-Zoo: Zoo Budapest 14. 1963. 28 S. m. zahlr. Abb. Kt. -1).    {AZ123}  8,18 €  
241) Budapest-Zoo (CS. G. Anghi): Heft 25.1966 (Populärwissenschaftliche Hefte). Inhalt u.a.: Die Resultate einer 

fünfjährigen Forschungsarbeit im Zoologischen Garten. Altdorer,Karoly - Die Erprobung der Agrotechnik von 
wildwachsenden schönen blumentragenden Pflanzen. Penzes,Bethen - Untersuchung der Erythrocyten von Kalt- und 
Warmwasserlurchen. Bakonyi,Emil - Forschung des Nahrungsbedarfes pflanzlicher Herkunft der Raubtiere. 88 S. m. 
einem Lageplan und zahlr. s/w. Abbildungen. Russisch,deutsch. Eigenverlag. Budapest. 1966. Guter Zustand. 
geheftet. Sprache: mehrsprachig   {AZ2393}  6 €  

242) Budapest-Zoo (Penzes Bethen): Heft 20.1964. Allat- es Növenyritkasagok az Allatkertben es Külföldön. Inhalt u.a.: 
Rovar-Ritkasagok. Keteltü - es Hüllö-Ritkasagok. Ritka Emösök Azsiabol, Eurazsiabol, Afrikabol. 98 S. m. einem 
Lageplan und zahlr. s/w. Abbildungen. Eigenverlag. Budapest. 1964. Guter Zustand. geheftet. Sprache: ungarisch   
{AZ124}  6 €  

243) Bulletins de la Soc.R.de Zool.d`Anvers: No.14:Vastesaeger u.A.,Sclerose et Atherosclerose du Reseau. arteriel 
Coronarien chez des Mammiferes et Oiseaux morts en Jardin Zool./Vastesaeger u.A., Thrombose coron.ayant entraine 
la mortchez un Panda.1959.55 S.m.zahlr.Fig..    {AC1616}  14,32 €  

244) Bulletins de la Soc.R.de Zool.d`Anvers: No.29:Mortelmans,Vercruysse,Marsboom,Le Diphenoxylate,un 
nouvel. Antidiarrheique.../La Distomatose hepatique chez le Yack au Zood`Anvers.1963.20 S..    {AC1606}  7,16 €  

245) Bulletins de la Soc.R.de Zool.d`Anvers: No.34:Symposium on comparative Atherosclerosis Brussels 1963:. 6 
Arb.von W.Grünberg, Spontane Arteriosklerose beim Vogel, 27 S.m.19 Fot.+M.Vastesaeger, P.Gillot, G.A.Gresham, 
A.N.Howard, E.Dahmemit zus.56 S..    {AC1601}  14,32 €  

246) Bulletins de la Soc.R.de Zool.d`Anvers: No.35:van Ros,G.+M.van Sande,La Comparaison des Hemoglobines 
ani-. males par Electrophorese de Zone en Milieux...1965, 34 S.m.Abb.+Methoxymol induced Hypnosis in Birds by 
Marsboom+Immobilisationet Anesthesie des Poissons de Thienpont, zus.25 S..    {AC1600}  12,78 €  

247) Bulletins de la Soc.R.de Zool.d`Anvers: No.36:Verheyen,W.N.,Some notes on the morphology of Delanymys. 
Brooksi Hayman 1962.1965, 10 S.m.6 Fot.+2 Tafeln u.3 weitere Arb..    {AC1599}  7,67 €  

248) Bulletins de la Soc.R.de Zool.d'Anvers: No.4:Geurden,L.M.G.,Pathol.of Birds in zool.gardens with spec.. 
reference to Salmonellosis.1954.11 S..    {AC1622}  4,49 €  

249) Bulletins Soc.R.Zool.d'Anvers: No.32:4 Arbeiten betr.Zoo d'Anvers über Parasiten von A.Fain+Hyland,Th. 
ienpont, Mortelmans, Vercruysse.1963.26 S.m.2 Abb., br..    {AC1527}  7,16 €  

250) Bunje,Karl:  Kleiner Zoo für große Leute. Heitere Verse von Karl Bunje. Bunte Bilder von Ernst Ohst.Edmund 
Huyke Vlg. Oldenburg.(o.J.)Pp.-3).    {2L409}  24,54 €  

251) Bunter Zoo: Mikolas,J.: Farbfot.v.J.Marco u.J.Salek.Übers.v.O.Guth. Römer Vlg. Ffm. 1961. 137 S. gr8 m.  65 
Farbfot. , Ln-2/3).    {R1623}  8,18 €  

252) Burford-Oxfordshire-Zoo:  Cotswold Wildlife Park. 1998. Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1335}  1,93 €  
253) Bürger,M.+U.Sedlag+R.Zieger: Zooführer. 3. Aufl. Urania-Vlg. Bln. 1981. 44. - 69. Tsd. 260 S. gr8. m. zahlr. 

farb. Abb. Ln. -2/3).    {3A8068}  12,5 €  
254) Bürger,Manfred:  Das Tier in unserer Umwelt. 283 S.gr8.m.zahlr.z.T.farb.Abbildungen.. Neues Leben. Berlin. 

1985. Sehr guter Zustand. Leinen mit Schutzumschlag. Sprache: deutsch   {AA1752}  7 €  
255) Bürger,Manfred:  Tierwelt- von uns erlebt. 3.Aufl.Vlg.Neues Leben.Bln.1981.327 S. 

gr8.m.zahlr.Illustrationen.(St.)Pp.-2).    {2F293}  7,1 €  
256) Bürger,Manfred:  Zootiere - wie wir sie erleben. Deutscher Landwirtschaftsvlg.Bln.1975.95 

S.m.zahlr.Abb.Ln.m.U.-2).    {2A2377}  8,18 €  
257) Bürger,Manfred:  Zootiere - wie wir sie erleben. Über Erlebnisse mit Zootieren und unsere Kenntnis vom 

Tierverhalten. 2. Aufl. Deutscher Landwirtschaftsvlg. Berlin. 1976. 144 S. m. zahlr. Abb. Ln. -2/3)Bibl..    {AT1193} 7,67 €  
258) Bürger,Manfred:  Zootiere-wie wir sie erleben. VEB.Bln.1975.95 S.m.zahlr.Abb.Ln.m.U.-1/2).    {AA3117}  9,2 €  
259) Bürger,Manfred:  Zootiere-wie wir sie erleben. Deutscher Landwirtschaftsvlg. Bln. 1975. 95 S. gr8. m. Abb. Ln. m. 

U. -2).    {AM535}  8,18 €  
260) Bürger,Manfred:  Zootiere-wie wir sie erleben. Über Erlebnisse mit Zootieren und unsere Kenntnis vom 

Tierverhalten.Deutscher Landwirtschaftsvlg.Bln.1975.95 S.m.zahlr.Abb.(St.)Ln.-2).    {3K1199}  8,18 €  
261) Bürger,Manfred:  Zootiere-wie wir sie erleben. Über Erlebnisse mit Zootieren und unsere Kenntnis vom 

Tierverhalten.Deutscher Landwirtschaftsvlg.Bln.1975.95 S.m.zahlr.Abb.Ln.m.U.-2).    {3A5293}  8,18 €  
262) Bürger,Manfred:  Zootiere-wie wir sie erleben. Deutscher Landwirtschaftsvlg.Bln.1975.95 

S.gr8.m.zahlr.Abb.Ln.m.U.-2).    {AA1214}  8,18 €  
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263) Bürger,Manfred+Ulrich Sedlag+Reiner Zieger: Tiere im Zoo. 4. Aufl. 70.-100. Tsd. Urania Vlg. Leipzig. Berlin. 
1980. 260 S. gr.8. m. zahlr. farb. Illustrationen. (Na.). lack. Pp.-2).    {2A3177}  8 €  

264) Bürger,Manfred+Ulrich Sedlag+Reiner Zieger: Zooführer. 2-Aufl.Urania-Vlg.Lpzg.1981.21.-55.Tsd.260 
S.gr8.m.zahlr.farb.Zeichnungen.Ln.m.U.-2).    {2F502}  11,25 €  

265) Bürger,Manfred+Ulrich Sedlag+Reiner Zieger: Zooführer. Urania Vlg.Lpzg.2.Aufl.1981.260 S.gr8 
m.zahlr.farb.Abb.Ln.m.U.-1/2).    {AB3447}  8,18 €  

266) Bürger,Manfred+Ulrich Sedlag+Reiner Zieger: Zooführer. 2.Aufl. 21.-55.Tsd. 260 S. gr8.m.zahlr.farb.Abb. 
Urania-Vlg. Leipzig. 1981. Guter Zustand. Leinen mit Schutzumschlag. Sprache: deutsch   {3A6438}  10,23 €  

267) Burgers´Zoo: Arnhem: Broschüre 20 S.. 1994. m. Abb. kt-1).    {AZ935}  4 €  
268) Burgers´Zoo: Arnhem: Faltblatt 1997. mit Plan-1).    {AZ933}  2,96 €  
269) Burgers´Zoo: Arnhem: Faltblatt ca. 1990. mit Plan-2) Bild vom Einband..    {AZ873}  2,96 €  
270) Burger-Zoo: Burger´s Zoo (gezeichneter Steinbock). (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1374} 2,45 €  
271) Burger-Zoo: Burger´s Zoo.Arnheim. (o.J.)ca. 1990. Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1350}  1,9 €  
272) Ceskoslovensko-Zoo: Severomoravsky Kraj. (o.J.)Faltblatt. Quart. Kt. -2).    {AZ641}  7 €  
273) Chemnitz-Zoo: Tierpark Chemnitz (Tiger). (o.J.)ca. 1996. Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1242}  1,93 €  
274) Chemnitz-Zoo: Tierpark Chemnitz (Tiger). (o.J.)ca. 1994. Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1454}  1,93 €  
275) Chicago-Zoo: Eisbären(Bildpostkarte). Stoll Co. Chicago Ill. ca.1950. kt.-2).    {P202}  10 €  
276) Cihar,J.:  Taschenatlas der Terrarien. Vlg.Dausien.Hanau.1979.189 S.m.Farbtaf.Ln.m.U.-2).    {AG333}  9,2 €  
277) Cobb,Andy: Die Tiere im Zoo. Pixi-Buch. Serie 57. Nr. 427. 2. Aufl. Carlsen Vlg. Reinbek bei Hamburg. 1985. Ca. 

20 S. kl.8. m. zahlr. Illustrationen von Katherine L. Phillips. (Ecken etwas bestoßen). geheftet. -2)Bild vom Einband.    
{AK5673}  6 €  

278) Coburg. Natur-Museum Coburg,Park 6: Seehund(Phoca vitulina)Nordsee. Deutsche Bundespost m. 60 Pf. 
Marke ungelaufen.    {P06}  5,11 €  

279) Colchester-Zoo: Colchester Zoo. (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1328}  1,93 €  
280) Cotswold-Wildlife Park:  Faltblatt. Burford, Oxford. (1999). m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1217}  2 €  
281) Darmstadt-Zoo: Werden Sie Pate unserer Tiere im Vivarium. (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    

{AZ1339}  1,93 €  
282) Darnstädt,Helge: Kinder im Zoo. 4.Aufl.Titania-Verlag.Stuttgart.(o.J.ca.1960) 63 S.m.zahlr.Zeichn.Pp.-2).    

{AI2196}  6 €  
283) Darrell D.(russich): Arche-Noa (Kowtscheg)auf der Insel.. Moskau , 1980. 128 S. m. Fotos u.  Abb.  kl. 8.  Pp. -

2)russisch. Sprache: russisch   {AT21}  7,67 €  
284) Dartmoor-Zoo:  Wild Life Park. (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1331}  2,96 €  
285) Darwin-Zoo:  Evolutie 100 jaar na Darwin (Dinosaurierzeichnung). (o. J.) 24 S. m. zahlr. Abb. Kt. -3).    

{AZ2191}  12 €  
286) Dathe, Heinrich: Im Tierpark belauscht. 4. Aufl. A. Ziemsen Verlag Wittenberg Lutherstadt, 1968. 180 S. m. 38 

Abb.  und 42 Textzeichnungen. Ln. m. U. -2).    {3E1297}  5 €  
287) Dathe, Heinrich (Hsg.): Der Zoologische Garten Leipzig. Eine Stätte der Wissenschaft. 174 S. m. zahlr. Abb. 

Geest&Portig. Leipzig. 1961. Guter Zustand. Leinen. Namenseintrag. Sprache: deutsch   {2D3706}  24 €  
288) Dathe,H.: Indiosynkrasie bei Zootieren(S.A.One Medicine). 1984. S. 151-153. m. Abb. br. -2) -Sonderabdruck-.    

{SA545}  3,47 €  
289) Dathe,Heinrich: A new enclosure for Japanese macaques.Macaca fuscata at. Tierpark Berlin(S. A. Intern. Zoo 

Yearb. Vol. 21)1981. S. 246-247. m. 1 Abb. br. -2) -Sonderabdruck-.    {SA407}  2,96 €  
290) Dathe,Heinrich: Dein "Bären-Garten" in Dresden vor 200 Jahren. (S. A. Zool. Garten N. F. Jena. 48, 5/6) 1978. 

Seiten von 418 - 420. m. 2 Abb. br. -2) Sonderabdruck.    {R63415}  2,05 €  
291) Dathe,Heinrich: Erlebnisse mit Zootieren. 4.Aufl.Ziemsen Vlg.1978.175 S.gr8.m.69 Fot.u.70 Zeichngn.Ln.m.U.-

2).    {2F617}  10,23 €  
292) Dathe,Heinrich: Erlebnisse mit Zootieren. 2.Aufl.Vlg.A.Ziemsen.Wittenbg.1974.174 S.gr8.m.69 Aufnahmen+70 

Zeichnungen.Ln.-2).    {3A6411}  8,18 €  
293) Dathe,Heinrich: Erlebnisse mit Zootieren. 3.Auflg.Vlg.A.Ziemsen, Wittenbg.Lutherstadt 1976.174 S.m.69 

Abb.+70 Zeichng.gr8(Ln-2).    {2B588}  9,2 €  
294) Dathe,Heinrich: Erlebnisse mit Zootieren. A.Ziemsen Vlg.Wittenberg.1972.175 S.gr8.m.69 Aufnahm.u.70 

Zeichn.v.Emil Lohse.Ln.m.U.-2).    {2G376}  8,18 €  
295) Dathe,Heinrich: Erlebnisse mit Zootieren. 6. Auflg.Ziemsen Verlag, Wittenberg-Lutherstadt 1980.174 S. m.69 

Aufnahmen und 70 Zeichng. von Emil Lohse.Bibl.Ex.Pp.2).    {AA5135}  8,18 €  
296) Dathe,Heinrich: Erlebnisse mit Zootieren. 2. Aufl. Vlg. A. Ziemsen. Wittenbg. 1974. 174 S. gr8. m. 69 

Aufnahmen+70 Zeichnungen v. E. Lohse. (St.) Ln. m. U. -1/2).    {AM1729}  9,2 €  
297) Dathe,Heinrich: Grabenprofile der Absperrgräben im Tierpark Berlin . (S.A.Zool.Garten N. F. Jena 53, H. 2) 

1983. Seiten 81-92. m. 12 Abb. Nach Fotos aus dem Tierpark -Sonderabdruck-. Guter Zustand. geheftet. Sprache: 
deutsch   {SA677A}  3 €  

298) Dathe,Heinrich: Gustav Moog. (S.A.Zool.GartenN.F.Jena 47,H.3/4) 1977.S.311) -Sonderabdruck-. Guter Zustand. 
einzelne Seiten. eine Seite.   {SA374}  1,05 €  
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299) Dathe,Heinrich: Im Tierpark belauscht. 9. Aufl. Vlg. A. Ziemsen. Wittenbg. 1973. 159 S. gr8. m. 38 Abb. +42 
Zeichnungen. Ln. m. U-1/2).    {AL1001}  7 €  

300) Dathe,Heinrich: Im Tierpark belauscht. 5.Aufl.Vlg.A.Ziemsen.Wittenbg.1969.179 S.gr8.m.38 Abb.+42 
Zeichnungen i.T.Ln.m.U.-2).    {AB606}  6 €  

301) Dathe,Heinrich: Im Tierpark belauscht. E. A. Vlg. A. Ziemsen. Wittenbg. 1965. 179 S. gr8. m. 38 Abb. und 42 
Zeichnungen i. Text. Guter Zustand. Leinen. Namenseintrag.   {2A3186}  7 €  

302) Dathe,Heinrich: Im Tierpark belauscht. 6. Aufl. Vlg. A. Ziemsen. Wittenbg. 1970. 159 S. gr8. m. 38 Abb. +42 
Zeichnungen i. T. Ln. -2).    {AU334}  6 €  

303) Dathe,Heinrich: Im Tierpark belauscht. 11.Aufl.Ziemsen Vlg.Wittenbg.159 S.gr8 m.38 Fot.+42 
Zeichngn.Ln.m.U.-2).    {AA474}  6 €  

304) Dathe,Heinrich: Im Tierpark belauscht. 11. Aufl. Vlg. A. Ziemsen. Wittenbg. 1982. 159 S. gr8. m. 38 Abb. +42 
Zeichnungen i. T. Ln. m. U.-2).    {2P1008}  7 €  

305) Dathe,Heinrich: Im Tierpark belauscht. Wittenberg(A.Ziemsen V.)7.A.1971.159 S.m.38 Abb.+42 
Zeichngn.gr8.Ln.m.U.-2).    {AA3318}  7 €  

306) Dathe,Heinrich: Kurt Ehlers zum Gedenken (S.A.Zool.Garten N.F.Jena.47.H.2). 1977. S. 149-152. m. 1 Abb. br. 
-2) -Sonderabdruck-.    {SA375}  3,47 €  

307) Dathe,Heinrich: Tiergesichter. 104 S. gr8. m. zahlr. Abb. A. Ziemsen. Wittenberg. 1957. Guter Zustand. Leinen mit 
Schutzumschlag. Sprache: deutsch   {3G1550}  8,7 €  

308) Dathe,Heinrich: Tiergesichter. 4. Aufl. 1962. 103 S. gr8 m. zahlr. s/w. Tafeln und Textabb.nach Fotos aus 
verschiedenen Zoos. A. Ziemsen. Wittenberg. 1962. Guter Zustand. Leinen. Sprache: deutsch   {2A2905}  8 €  

309) Dathe,Heinrich: Zum Geleit für Prof.Max Schneider. (S. A. Zoo Leipzig-Stätte der Wiss. )1961. S. 15-16. br. -2) -
Sonderabdruck-.    {SA373}  2,45 €  

310) Dathe,Heinrich: Zur Akzeleration bei Zootieren. (S.A.Zool.Garten N.F.Jena.54,H.6) 1984. S. 369-376. m. 6 Abb. ) 
-Sonderabdruck-. Guter Zustand. geklammert.   {SA378}  2,7 €  

311) Dathe,Heinrich (Tierpark Berlin):  Im Tierpark belauscht. 8.Aufl. Vlg.A.Ziemsen.Wittenbg.1972.159 S.gr8.m.38 
Abb.+42 Zeichnungen i.T.Ln.m.U-2).    {AA3315}  6,5 €  

312) Dembeck,Hermann: Mit Tieren leben. Econ-Vlg.Düsseldorf.1961.1.-8.Tsd.426 S.gr8.m.zahlr.Abb.Ln.-2).    
{2C180}  9,2 €  

313) Denver: Denver Museum of Natural History City Park. 1974.24 S.gr8.m.zahlr.farb.Abb.Kt.-2).    {AC571}  7,67 €  
314) Der grosse: Panda. Vlg. China im Bild. Beijing. 1984. 119 S. Quart. m. zahlr. farb. Abb. Ln. m. U. -1/2).    {R28046} 

 30,68 €  
315) Der Zoodirektor erzählt: Ullrich,Wolfgang:  Tiere des Waldes,2.Folge,6.Folge,11.Folge. (oJ. ca. 1956/57)je H. 

ca. 30 S. br-2) je.    {R31639}  4,49 €  
316) Der Zoofreund: Zeitschrift der Zoofreunde Hannover Nr.7. 1973. 12 S. gr8. m. zahlr. Abb. Kt. -2).    {AZ318} 7,16 €  
317) Der Zoologische Garten: 29.Band 1963/64 nur Inhaltsverzeichnis. Zeitschrift für die gesamte Tiergärtnerei. 

Geest&Portig Vlgsgesellschaft. Leipzig. X S. gr8. geheftet.-2).    {AB1912E}  4 €  
318) Der Zoologische Garten: 35.Band. 1968. Heft 4/5. Neue Folge. Zeitschrift für die gesamte Tiergärtnerei. Aus dem 

Inhalt: geschwülste bei Primaten; Die Ernährungsweise einiger Papageien; kampf zweier weiblicher asiatischer 
Elefanten mit tödlichem Ausgang im Münchener Tierpark Hellabrunn.  Akademische Verlagsgesellschaft 
Geest&Portig. Leipzig. 1968. 205-279 + XII S. m. zahlr. Textabb. gr.8. (Inhaltsverz. + Register lose dabei) Kt.-2).    
{AA6069}  5 €  

319) Der Zoologische Garten: 37.Band 1969.Heft 1/3-6 (3 Hefte). Zeitschrift für die gesamte Tiergärtnerei. Inhalt 
u.a.:Frädrich,Hans: Der Zoo von Tananarive. Gewalt,Wolfgang: Kleine Beobachtungen an seltenen Beuteltieren im 
Berliner ZooLorenz,Rainer:Zur Ethologie des Kalifornischen Seelöwen und anderer Robben in Zoologischen Gärten. 
Geest&Portig Vlgsgesellschaft. Leipzig. 300 S. gr8. m. zahlr. Abb. kt.-2)3 Hefte.    {AB1912D}  20 €  

320) Der Zoologische Garten: 38.Band 1970.Heft 1/2, 3/4 und 6 und Inhaltsverzeichnis (3 Hefte). Heft 5 fehlt. 
Zeitschrift für die gesamte Tiergärtnerei. Inhalt u.a.:Grzimek-Festband. Hübsch,Ingrid: Einiges zum Verhalten der 
Zwergschimpansen und der Schimpansen im Frankfurter Zoo. Geest&Portig Vlgsgesellschaft. Leipzig. XII. 186 und 
282-344 S. gr8. m. zahlr. Abb. kt.-2)3 Hefte.    {AB1912C}  18 €  

321) Der Zoologische Garten: 43.Band.1973.Inhaltsverzeichnis und Register. Zeitschrift für die gesamte Tiergärtnerei. 
Geest&Portig Vlg. Leipzig. XII. 334-353 S. gr.8. geheftet. Kt.-2)2 Hefte.    {AA5599}  5 €  

322) Der Zoologische Garten: 49.Band.1979.Heft 1,2,Inhaltsverzeichnis und Register. Zeitschrift für die gesamte 
Tiergärtnerei. Fischer Vlg. Jena. 168, XII, 458-481 S. gr.8. m. zahlr. Textabb. (fleckig). Kt.-2/3)4 Hefte.    {AA5604} 10 €  

323) Der Zoologische Garten: 49.Band.1979.Heft 4/5 und 6. Zeitschrift für die gesamte Tiergärtnerei. Fischer Vlg. Jena. 
250-456 S. gr.8. m. zahlr. Textabb. (fleckig). Kt.-2/3)2 Hefte.    {AA5605}  6 €  

324) Der Zoologische Garten: 55.Band.1985.Heft 1, 2/3, Inhaltsverzeichnis und Register. Zeitschrift für die gesamte 
Tiergärtnerei. Fischer Vlg. Jena. 192, XII, 386-418 S. gr.8. m. zahlr. Textabb. (Na.). Kt.-2)4 Hefte.    {AA5603}  10 €  

325) Der Zoologische Garten: 55.Band.1985.Heft 5/6. Zeitschrift für die gesamte Tiergärtnerei. Fischer Vlg. Jena. 258-
384 S. gr.8. m. zahlr. Textabb. Kt.-2).    {AA5602}  5 €  

326) Der Zoologische Garten: Band IV. 1968 (Generalregister). zu "Der Zoologische Garten" Jahrgang 1-20. Buch- 
und Schriftenbesprechungen; Zoo- und Ortsnachweise. Neue Folge. Zeitschrift für die gesamte Tiergärtnerei. 
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Akademische Verlagsgesellschaft Geest&Portig. Leipzig. 1968. 162-318 + VII S. m. zahlr. Textabb. gr.8. 
(Inhaltsverz. lose dabei) Kt.-2).    {AB1908I}  6 €  

327) Der Zoologische Garten: Der Zoologische Garten 53.Band 1983, Hefte 2, 3/5 und 6 (3 Hefte). Neue Folge. 
Zeitschrift für die gesamte Tiergärtnerei. Inhalt u.a.: Ernst M. Lang - Die Somaliwildwesel im Basler Zoo. Ivo 
Poglayen-Neuwall - Geglückte Zucht der Panther-Schildkröte. Rolf Meister - Zur Anatomie der Backenzahnbildung 
bei Elefanten. Dieter Minnemann+Barbara Gast - Beobachtungen und Bemerkungen zum Verhalten und zur 
Brutbiologie des Bindenseeadlers. S. 75-472. gr.8. mit zahlr. Abbildungen.. VEB G.Fischer. Jena. 1983. Mit 
Gebrauchsspuren. Kartoniert. Sprache: deutsch   {AA2800}  28 €  

328) Der Zoologische Garten: Der Zoologische Garten 54.Band 1984,Hefte 1/2-6 (4 Hefte) komplett. Neue Folge. 
Zeitschrift für die gesamte Tiergärtnerei. Inhalt u.a.: Bernd Seidel+Günter Strauss - Beitrag zu einer klinischen 
Anästhesiologie der Hirscharten. Mackler,Sally F. - Qualitative Observation on Social Structure and Herd Behavior in 
Addax nasomaculatus at the San Diego Wild Animal Park. Grummt,Wolfgang - Beiträge zur Biologie, speziell zur 
Fortpflanzungsbiologie der Pelikane. Wittmann,Uwe+Harald Ruppert - Künstliche Erbrütung und Aufzucht des 
Waldrapp. Fischer,Wolfgang - Zum Nahrungserwerb, zur Beuteauswahl und zur ökologischen Einordnung der 
Harpyie. 480 S. gr.8. mit zahlr. Abbildungen.. VEB G. Fischer. Jena. 1984. Mit Gebrauchsspuren. Kartoniert. 
Sprache: deutsch   {2C2756}  35 €  

329) Der Zoologische Garten: Der Zoologische Garten 55.Band 1985 (Hefte 1-5/6 (4 Hefte) komplett. Neue Folge. 
Zeitschrift für die gesamte Tiergärtnerei. N.F. Inhalt u.a: Peter Drüwa - Die Damagazelle, einige Beiträge zur 
allgeeinen Biologie, Haltung und Zucht im Zoologischen Garten. Lilian Stefani Munao Diniz+Ladislau Alfons 
Deutsch - Fortpflanzung und Zucht von Mähnenwölfen im Zoologischen Garten von Sao Paulo. Schürer,Ulrich - Das 
Moschuskänguruh - Beobachtungen im Freiland und im Gehege. Monika Meyer-Holzapfel - Tiger als Reiter auf 
Pferd, Nashorn und Elefanten - Analyse von Dressuren im Schweizer Nationalcurcus Knie. 384 S. gr.8. mit zahlr. 
Abbildungen.. VEB G. Fischer. Jena. 1985. Mit Gebrauchsspuren. Kartoniert. Sprache: deutsch   {AA2801}  35 €  

330) Der Zoologische Garten: Der Zoologische Garten 56.Band 1986,Hefte 1-6 (5 Hefte) komplett. Neue Folge. 
Zeitschrift für die gesamte Tiergärtnerei. Inhalt u.a.: Müller,Richard - Heinz-Georg Klös 60 Jahre. Rahn,Peter  - Über 
die Haltung der Lippenbären und eine Handaufzucht. Bartmann,Wolf+Ulrich Schürer - Biberhaltung im Alpenzoo 
Insbruck, im Tierpark Dortmund in im Zoologischen Garten Wuppertal. Lothar Schlawe - Seltene Pfleglinge aus 
Dschungarei und Mongolei - Kulane. Ruedi,Dieter - Rund um die Elefantenhaltung im Zoologischen Garten Basel. 
388 S. gr.8. mit zahlr. Abbildungen.. VEB G. Fischer. Jena. 1986. Mit Gebrauchsspuren. Kartoniert. Sprache: deutsch   
{AA2802}  35 €  

331) Der Zoologische Garten: Der Zoologische Garten 58.Band 1988,Hefte 1-5/6 (4 Hefte) komplett. Neue Folge. 
Zeitschrift für die gesamte Tiergärtnerei. Inhalt u.a:: Abelardo Moreno Bonilla - Geschichte des Zoologischen Gartens 
Havanna. Nötzold,GerdüDieter Kuhn - Haltung und Zucht von Buntböcken im Zoologischen Garten Leipzig. 
Helmich,Joachim - Zum Balz-Verahlten der Riesentrappe. Czernay,Siegfried+Günter Praedicow - Haltung und Zucht 
der Spornschildkröte im Thüringer Zoopark Erfurt. Linke,Karin - Beobachtungen zur Entwicklung von 3 Gibbons bei 
einer handaufzucht und 2 kombinierten Aufzuchten. 448 S. gr.8. mit zahlr. Textabbildungen. VEB G. Fischer. Jena. 
1988. Mit Gebrauchsspuren. Kartoniert. Sprache: deutsch   {2C2763}  35 €  

332) Der Zoologische Garten: Der Zoologische Garten 59.Band 1989,Hefte 1-5/6 (5 Hefte) komplett. Neue Folge. 
Zeitschrift für die gesamte Tiergärtnerei. Inhalt u.a.: Veselovsky,Zdenek - Beitrag zur Kenntnis der Blauflügelgans. 
Wenner,Marie Luise - Handaufzucht eines Schwarzkopfmakis. Dittrich,Lothar - Erfahrungen mit einer illusionistisch 
als Urwaldhaus gestalteten Anlage für Menschenaffen im Zoo Hannover. Schlabing,Christa - Beobachtungen und 
Versuche zum Beutefangverhalten und zur Nahrungsaufnahme des Geparden im Frankfurter Zoo. 420 S. gr.8. mit 
zahlr. Textabbildungen. VEB G. Fischer. Jena. 1989. Guter Zustand. Kartoniert. Sprache: deutsch   {2C2761}  35 €  

333) Der Zoologische Garten: N.F. 30. Bd. 1964/65 (gebunden). Zeitschrift für die gesamte Tiergärtnerei. Aus dem 
Inhalt: K. Elze: Septilämie bei neugeborenen Ponies und tarpanfarbenen Pferden; H. Brummer: Abweichende 
Paarungsstellug bei Löwen; B. Weber: Steinmarder-Paarung; L. Zukowsky: Die Systematik der Gattung Diceros Gray. 
Akademische Vlgsgesell. Geest&Portig. Lpzg. 1964/65. VI + 304 S. m. zahlr. Abb. Im Text u.a. Tafeln + english and 
french summaries. Hln-2)deutsch. englisch. französisch..    {AA2807}  40,9 €  

334) Der Zoologische Garten: N.F. 36. Bd. 1968/69 (gebunden). Zeitschrift für die gesamte Tiergärtnerei. Aus dem 
Inhalt: H. Schifter: Zucht und Markierungsverhalten von Wollaffen im Zoologischen Garten Zürich; Ch. R. Schmidt: 
Notizen zur Zucht des Paradieskranichs; P. Bopp: Biologische Studien an Humboldts Marimondas. Akademische 
Vlgsgesell. Geest&Portig. Lpzg. 1968/69. XII + 354 S. m. zahlr. Abb. im Text u.a. Tafeln + english and french 
summaries. Hln-2)deutsch. englisch. französisch..    {AA2807E}  40,9 €  

335) Der Zoologische Garten: N.F. 37. Bd. 1969 (gebunden). Zeitschrift für die gesamte Tiergärtnerei. Aus dem Inhalt: 
S. Eck: Über das Verhalten eines im Dresdener Zoologischen Garten aufgezogenen Brillenbären; H. Heck: Longevity 
Record of a Female Vicuna at Catskill Game Farm; R. Lorenz: Zur Ethologie des kalifornischen Seelöwen und 
anderer Robben in Zoologischen Gärten. Akademische Vlgsgesell. Geest&Portig. Lpzg. 1969. XII + 332 S. m. zahlr. 
Abb. im Text u.a. Tafeln + english and french summaries. Hln-2)deutsch. englisch. französisch..    {AA2807F}  40,9 €  

336) Der Zoologische Garten: N.F. 38. Bd. 1970 (gebunden). Zeitschrift für die gesamte Tiergärtnerei. Aus dem Inhalt: 
J. Kummer: Observations with rearing and keeping of Hares; R. Kirchhofer: Gorillazucht in Zoologischen Gärten und 
Forschungsstationen. Akademische Vlgsgesell. Geest&Portig. Lpzg. 1970. XII + 360 S. m. zahlr. Abb. im Text u.a. 
Tafeln + english and french summaries. Hln-2)deutsch. englisch. französisch..    {AA2807G}  35 €  
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337) Der Zoologische Garten: N.F.52.Bd.1982-Sonderheft.20.Jahre Zoo Rostock. 1982.102 S.m.zahlr.Abb.Kt.-2).    
{AA5461}  17,9 €  

338) Der Zoologische Garten: Neue Folge 24.Bd.1958/59 (gebunden). Inhalt u.a.:Bürger,Manfred:Eine vergleichende 
Untersuchung über Putzbewegungen bei Lagomorpha und Rodentia. Schönholzer,Lilly:Beobachtungen über das 
Trinkverhalten bei Zootieren. Zukowsky,Ludwig:Persische Panther. Landowski,Jan:Erfahrungen in der Haltung von 
Schimpansen im Warschauer Zoo. Klöppel,Günther:Kaiserschnitt bei einem Puma. Lang,E.M.:Zur Haltung des 
Strandwolfes. Gewalt,Wolfgang:Über Wachstumsstörungen und einen Fall vermutlicher Perosis bei der Aufzucht 
eines Großtrappenhahns. Geest&Portig Vlgsgesellschaft. Leipzig. XVI. 568 S. gr.8. m. zahlr. s/w. Tafeln und 
Textabb. Hln.-2).    {3H2209}  40,9 €  

339) Der Zoologische Garten: XLI. Jahrgang 1900.Nr. 1-10, Jan.-Okt.. Zeitschrift für Beobachtung, Pflege und Zucht 
der Tiere. Verlag von Mahlau&Waldschmidt. Frankfurt/M. 328 S. gr.8. m. Tafeln und zahlr. Textabb. 10 Hefte. br.-
3).    {2P1521}  100 €  

340) Der Zoologische Garten: Zeitschrift für die gesamte Tiergärtnerei. 59.Bd.1989.N.F.lose in Heften.F.1, 2, 3.Kt.-
2).    {AA2805}  20,45 €  

341) Der Zoologische Garten: Zeitschrift für die gesamte Tiergärtnerei. 38.Bd.1970.Akademische Verlagsgesellschaft 
Geest&Portig.Leipzig.in Heften.gr.8.H.1-6.Kt.-2).    {2C2783}  35 €  

342) Der Zoologische Garten: Zeitschrift für die gesamte Tiergärtnerei. 27.Bd.1963.Akademische Verlagsgesellschaft 
Geest&Portig.Leipzig.in Heften.gr.8.H.1-6.Kt.-3).    {2C2794}  40,9 €  

343) Der Zoologische Garten: Zeitschrift für die gesamte Tiergärtnerei. 43.Bd.1973.Akademische Verlagsgesellschaft 
Geest&Portig.Leipzig.in Heften.gr.8.H.1-6.Kt.-2).    {2C2778}  35 €  

344) Der Zoologische Garten: Zeitschrift für die gesamte Tiergärtnerei. 44.Bd.1974.Fischer Verlag.Jena.in 
Heften.gr.8.H.1-6.Kt.-2).    {2C2776}  35 €  

345) Der Zoologische Garten: Zeitschrift für die gesamte Tiergärtnerei. 34.Bd.1967.Akademische Verlagsgesellschaft 
Geest&Portig.Leipzig.in Heften.gr.8.H.1-6.Kt.-2).    {2C2787}  40,9 €  

346) Der Zoologische Garten: Zeitschrift für die gesamte Tiergärtnerei. 47.Bd.1977.Fischer Verlag.Jena.in 
Heften.gr.8.H.1-6.Kt.-2).    {2C2775}  35 €  

347) Der Zoologische Garten: Zeitschrift für die gesamte Tiergärtnerei. 37.Bd.1969.Akademische Verlagsgesellschaft 
Geest&Portig.Leipzig.in Heften.gr.8.H.1-6.Kt.-2).    {2C2784}  40,9 €  

348) Der Zoologische Garten: Zeitschrift für die gesamte Tiergärtnerei. 36.Bd.1968/69.Akademische 
Verlagsgesellschaft Geest&Portig.Leipzig.in Heften.gr.8.H.1-6.Kt.-2).    {2C2785}  40,9 €  

349) Der Zoologische Garten: Zeitschrift für die gesamte Tiergärtnerei. 51.Bd.1981.Fischer Verlag.Jena.in 
Heften.gr.8.H.1-6.Kt.-2).    {2C2758}  35 €  

350) Der Zoologische Garten: Zeitschrift für die gesamte Tiergärtnerei. 45.Bd.1975.Fischer Verlag.Jena.in 
Heften.gr.8.H.1-6.Kt.-2).    {2C2777}  35 €  

351) Der Zoologische Garten: Zeitschrift für die gesamte Tiergärtnerei. 40.Bd.1971.Akademische Verlagsgesellschaft 
Geest&Portig.Leipzig.in Heften.gr.8.H.1-6.Kt.-2).    {2C2781}  35 €  

352) Der Zoologische Garten: Zeitschrift für die gesamte Tiergärtnerei. 39.Bd.1970.Akademische Verlagsgesellschaft 
Geest&Portig.Leipzig.XII.342 S.gr.8.H.1/6.Kt.-2).    {2C2782}  35 €  

353) Der Zoologische Garten: Zeitschrift für die gesamte Tiergärtnerei. 48.Bd.1978.Fischer Verlag.Jena.in 
Heften.gr.8.H.1-6.Kt.-2).    {2C2774}  35 €  

354) Der Zoologische Garten: Zeitschrift für die gesamte Tiergärtnerei. 26.Bd.1961/62.Akademische 
Verlagsgesellschaft Geest&Portig.Leipzig.in Heften.gr.8.H.1-6.Kt.-3).    {2C2795}  40,9 €  

355) Der Zoologische Garten: Zeitschrift für die gesamte Tiergärtnerei. 49.Bd.1979.Fischer Verlag.Jena.in 
Heften.gr.8.H.1-6.Kt.-2).    {2C2773}  35 €  

356) Der Zoologische Garten: Zeitschrift für die gesamte Tiergärtnerei. 64.Bd.1994.Fischer Verlag.Jena.in 
Heften.gr.8.H.1-6.Kt.-2).    {2C2769}  35 €  

357) Der Zoologische Garten: Zeitschrift für die gesamte Tiergärtnerei. 24.Bd.1958/59.Akademische 
Verlagsgesellschaft Geest&Portig.Leipzig.in Heften.gr.8.H.1-6.Kt.-3).    {2C2797}  40,9 €  

358) Der Zoologische Garten: Zeitschrift für die gesamte Tiergärtnerei. 42.Bd.1972.Akademische Verlagsgesellschaft 
Geest&Portig.Leipzig.in Heften.gr.8.H.1-6.Kt.-2).    {2C2779}  35 €  

359) Der Zoologische Garten: Zeitschrift für die gesamte Tiergärtnerei. 63.Bd.1993.Fischer Verlag.Jena.in 
Heften.gr.8.H.1-6.Kt.-2).    {2C2768}  35 €  

360) Der Zoologische Garten: Zeitschrift für die gesamte Tiergärtnerei. 60.Bd.1990 und Sonderheft 20 Jahre 
Zooschule Rostock.Verhandlungsbericht zur Wissenschaftlichen Konferenz zu Fragen der Zoopädagogik 1987 in 
Rostock.Fischer Verlag.Jena.in Heften.gr.8.H.1-6.Kt.-2)6 Hefte.    {2C2765}  40 €  

361) Der Zoologische Garten: Zeitschrift für die gesamte Tiergärtnerei. 53.Bd.1983.Fischer Verlag.Jena.in Heften.m. 
Inhaltsverzeichnis und Register. gr.8.H.1-6.Kt.-2).    {2C2760}  35 €  

362) Der Zoologische Garten: Zeitschrift für die gesamte Tiergärtnerei. 57.Bd.1987.Fischer Verlag.Jena.in 
Heften.gr.8.Hefte 1-6. Kt.-2).    {2C2764}  35 €  
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363) Der Zoologische Garten: Zeitschrift für die gesamte Tiergärtnerei. Spezialheft 25 Jahre Zoo 
Rostock.Verhandlungsbericht zur Konferenz:Tiere der polaren Regionen.1981.Fischer Verlag.Jena.131 
S.gr.8.m.zahlr.Textabb.Kt.-2).    {2C2762}  10,23 €  

364) Der Zoologische Garten: Zeitschrift für die gesamte Tiergärtnerei. 50.Bd.1980.Fischer Verlag.Jena.in 
Heften.gr.8.H.1-6.Kt.-2).    {2C2759}  35 €  

365) Der Zoologische Garten: Zeitschrift für die gesamte Tiergärtnerei. 52.Bd.1982 und Sonderheft 20 Jahre Zoo 
Rostock.Fischer Verlag.Jena.in Heften.gr.8.H.1-3/4.Kt.-2).    {2C2757}  35 €  

366) Der Zoologische Garten: Zeitschrift für die gesamte Tiergärtnerei. 30.Bd.1964/65.Akademische 
Verlagsgesellschaft Geest&Portig.Leipzig.in Heften.gr.8.H.1-6.Kt.-2).    {2C2791}  40,9 €  

367) Der Zoologische Garten: Zeitschrift für die gesamte Tiergärtnerei. 67.Bd.1997.Fischer Verlag.Jena.in 
Heften.gr.8.H.1-6.Kt.-2).    {2C2766}  35 €  

368) Der Zoologische Garten: Zeitschrift für die gesamte Tiergärtnerei. 46.Bd.1976.Fischer Verlag.Jena.in 
Heften.gr.8.H.1-6.Kt.-2).    {2C2772}  35 €  

369) Der Zoologische Garten: Zeitschrift für die gesamte Tiergärtnerei. 23.Bd.1957.Akademische Verlagsgesellschaft 
Geest&Portig.Leipzig.in Heften.gr.8.H.1/3.Kt.-3).    {2C2799}  40,9 €  

370) Der Zoologische Garten Noll,F.C.(Hsg.): Der Zoologische Garten. 1877. Zeitschrift für Beobachtung, Pflege und 
Zucht der Thiere. XVIII.Jg. Ffm. 1877. VII + 412 S. gr8. Hln. -3).    {3F769}  100 €  

371) Der Zoologische Garten,: Zeitschrift für die gesamte Tiergärtnerei 51.Band(1981) nur Register,. Inhalt XII 
Seiten+Register 417-445. 52. Band (1982) Inhalt XV Seiten+Register 393-424.  nur  Register+ Inhaltsverzeichnis. 
Vlg. G. Fischer. Jena. gr8. br. -2)jeder Jg..    {AZ869}  6 €  

372) Der Zoologische Garten: Dathe,Heinrich+Hans-Günter: Petzold (Zeitschrift für die gesamte Tiergärtnerei 
(N.F.). 52.Band. Sonderheft 20 Jahre Zoo Rostock.Vlg.G.Fischer.Jena.1982.102 S.gr8.m.Abb.Kt.-2).    {2C2752} 23,01 €  

373) Der Zoologische Garten: Hohmann,H.-D.: Verhandlungsbericht zur Konferenz Haltung und Zucht von 
Primaten. Spezialheft 125 Jahre Zoo Dresden.Vlg.G.Fischer.Jena.1989.116 S.gr8.m.zahlr.Abb.Kt.-2).    {2C2753} 23,01 €  

374) Der Zoologischer Garten: Der Zoologischer Garten 13. Jahrgang 1872. Gemeinsames Organ für Deutschland und 
angrenzende Gebiete. XIII Jg. 1872. VIII und 388 Seiten m. Abb. Hln-2).    {AT232}  71,58 €  

375) Der Zoologischer Garten: Der Zoologischer Garten,VII. Jahrgang 1866,Hefte 1-12 (12 Hefte). Zeitschrift für 
Beobachtung, Pflege und Zucht der Thiere. Inhalt u.a: Loewis,Oscar von - Zur Charakteristik der Luchses in 
Gefangenschaft. Snell,Fr.H. - Eine Parallele zwischen der Vogelfauna des Taunus und der Wetterau. 
Beckmann,Ludwig - Einige Beiträge zur Kenntnis des Fuchses und Dachses. Müller,Karl - Die Blutfinkenzucht im 
Vogelsberg. Glaser,L. - Ueber Einrichtung und Behandlung eines zimmer-Aquariums. VII. 479 S. m. 3 Tafeln und 14 
Holzschnitten. ungebunden in 12 Heften, komplett. Sauerländers. Frankfurt. 1866. Mit Gebrauchsspuren. 
origin.Broschur unaufgeschnitten. Sprache: deutsch   {AT225}  60 €  

376) Der Zoologischer Garten: Der Zoologischer Garten.VIII. Jahrgang 1866,Hefte 4-12 (9 Hefte). Zeitschrift für 
Beobachtung, Pflege und Zucht der Thiere. Inhalt u.a: Pagenstecher,Alex - Mensch und Affe ein Vergleich des Drill 
mit dem Menschen. Snell,Fr.H. - Eine Parallele zwischen der Vogelfauna des Taunus und der Wetterau. 
Beckmann,Ludwig - Einige Beiträge zur Kenntnis des Fuchses und Dachses. Müller,Karl - Die Blutfinkenzucht im 
Vogelsberg. Glaser,L. - Ueber Einrichtung und Behandlung eines Zimmer-Aquariums. 122-479 S. m. Holzschnitten. 
ungebunden in 9 Heften. Sauerländers. Frankfurt. 1866. Mit Gebrauchsspuren. origin.Broschur unaufgeschnitten. 
Sprache: deutsch   {AT228}  45 €  

377) Der Zoologischer Garten: Gemeinsames Organ f.Deutschland u.angr.Gebiete. VIII. Jg. 1867. Heft 1, 2, 3. br. -2) 
je Heft.    {AT248}  5,11 €  

378) Der Zoologischer Garten: Gemeinsames Organ f.Deutschland u.angr.Gebiete. X. Jg. 1869. Heft 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 
8, 9, 10, 12. br. -2/3) je Heft.    {AT249}  5,11 €  

379) Der Zoologischer Garten: Organ der Zoolog.Gesellschaft Frankfurt a.M.. IV. Jahrg. 1863, IV, 264 S. mit Abb. 
und 1 Farbtafel /angebunden: V. Jahrg. 1864, Nr. . 1-4, 128 S. mit Abb. und 2 Farbtafeln / folgt II. Jahrg. 1862, Nr. 
9+10, S. 201-240 mit 1 Frbtafel / Der Thiergarten I. Jahrg. 1864, IV, Nr. 1-3, 5-10+12=S. 1-68, 93-212+237-256,  
zusammengebunden Hln. d. Zt-3).    {AT221}  153,39 €  

380) Der Zoologischer Garten: Organ der Zoolog.Gesellschaft Frankfurt a.M.. VI. Jg. 1865. VII, 479 S. m. 3 Taf. + 
14 Holzschn. (es fehlt 1 Taf. )Hln-2/3).    {AT224}  40,9 €  

381) Detmold-Zoo: Vogel-und Blumenpark Detmold Heiligenkirchen (Papagei). (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. 
br. -2).    {AZ1435}  1,93 €  

382) Detmold-Zoo: Vogel-und Blumenpark.Detmold Heiligenkirchen (Papagei). (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. 
br. -2).    {AZ1326}  2,45 €  

383) Deutsche Akademie der Wissenschaften zu Berlin: Fortbildungslehrgang für Zootierärzte der DDR. unter der 
Leitung von Prof. Doberstein. Inhalt u.a.:Toxoplasmen und ähnliche Organismen, Zur Bekämpfung von 
Amöbendysenterie bei Reptilien, Bedeutsame Blutparasiten bei Zootieren, Beitrag zur konservativen 
Frakturbehandlung bei kleinen Wiederkäuern. Eigenvlg. Berlin. 1963. 119 S. in Schreibmaschine. Quart. Ln. -2).    
{AU634}  35,79 €  

384) Deutsche Akademie der Wissenschaften zu Berlin: Institut für Vergleichende Pathologie  - Erkrankungen der 
Zootiere. Verhandlungsbericht des XII Internat. Symposiums über die Erkrankungen der Zootiere in Budapest. 
Akademie Vlg. Berlin 1970. 312 kopierte S. m. 63 Tab. 52 Abb.  Pp.-2/3).    {3G323}  39 €  
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385) Deutsche Akademie der Wissenschaften zu Berlin: Institut für Vergleichende Pathologie  - Erkrankungen der 
Zootiere. Verhandlungsbericht des XVI Internat. Symposiums über die Erkrankungen der Zootiere in Erfurt. 
Akademie Vlg. Berlin 1974. 358 kopierte S. m. 54 Tab. 46 Abb.  Pp.-2/3).    {3G324}  39 €  

386) Deutsche Akademie der Wissenschaften zu Berlin: Institut für Vergleichende Pathologie  - Erkrankungen der 
Zootiere. Verhandlungsbericht des XI Internat. Symposiums über die Erkrankungen der Zootiere in Zagreb. 
Akademie Vlg. Berlin 1969. 256 kopierte S. m. 39 Tab. 26 Abb.  Pp.-2/3).    {3G322}  39 €  

387) Deutsche Akademie der Wissenschaften zu Berlin: Institut für Vergleichende Pathologie  - Erkrankungen der 
Zootiere. Verhandlungsbericht des IX Internat. Symposiums über die Erkrankungen der Zootiere in Prag. Akademie 
Vlg. Berlin 1967. 301 kopierte S. m. 35 Tab. 43 Abb.  Pp.-2/3).    {3G321}  39 €  

388) Deutsche Akademie der Wissenschaften zu Berlin: Institut für Vergleichende Pathologie  - Erkrankungen der 
Zootiere. Generalregister der Vorträge des I - XI Internat. Symposiums über die Erkrankungen der Zootiere. 
Akademie Vlg. Berlin 1969. 112 kopierte S. m.  Pp.-3).    {3G325}  39 €  

389) Dittrich,L.:  Jahresbericht des Zoologischen Gartens der Landeshauptstadt Hannover f. ür das Jahr 1972, 1976, 
1979, 1980. m. zahlr. Abb. Kt. -2)je.    {R25862}  6,14 €  

390) Dittrich,Lothar:  Führer durch den Zoologischen Garten Hannover. Jänecke/Osterwald.(o.J.).Nilpferd 
a.d.Umschlag.96 S.m.zahlr.z.T.farb.Abb.kt.2-3).    {2F1472}  8,18 €  

391) Dittrich,Lothar+Annelore Rieke-Müller:  Ein Garten für Menschen und Tiere.125  Jahre Zoo Hannover. 227 S. 
Quart. m. zahlr. z.T. farb. Abbildungen. ISBN: 3980106322. Grütter. Ronnenberg bei Hannover. ca.1990. Sehr guter 
Zustand. Leinen mit Schutzumschlag. Sprache: deutsch   {2B223}  34,77 €  

392) Dobberstein,Johannes: Blätter des Gedenkens für treue Freunde. (S. A. Milu. Bln. Bd. 2(1965)H. 1)S. 115-118. 
gr8. m. 1 Abb. br. -2).    {R61495}  4,49 €  

393) Dolder,Willi+Ursula:  Das grosse Buch vom Zoo. Silvia-Verlag. Zürich. 1979. 163 S. quart. m. zahlr. farb. Abb. Ln. 
m. U. -1).    {AU1886}  30,68 €  

394) Dolder,Willi+Ursula:  Wunderland Zoo. Die schönsten Tierfotos aus den führenden Tiergärten Europas 
(u.a.:Amsterdam, Basel, Berlin(West), Bristol, Frankfurt, Hamburg, London, Rotterdam, Stuttgart, Zürich). Deutsche 
Verlagsanstalt. Stuttgart. 1978. 240 S. Folio. m. zahlr. überwieg. farb. Tafeln und Textabb. Pp. m.U.-2). ISBN: 
3421025207.   {ZZ3G882}  15 €  

395) Dolder,Willi+Ursula:  Wunderland Zoo. Die schönsten Tierfotos aus den führenden Tiergärten Europas 
(u.a.:Amsterdam, Basel, Berlin(West), Bristol, Frankfurt, Hamburg, London, Rotterdam, Stuttgart, Zürich). Deutscher 
Bücherbd. Stgt. 1978. 240 S. Quart. m. zahlr. z. T. farb. Abb. Ln. m. U. -2).    {3CG121}  14,32 €  

396) Dolder,Willi+Ursula Dolder:  Wunderland Zoo. 240 S.Quart.m.zahlr.farb.Abb.. Deutsche Verlagsanstalt GmbH. 
Stuttgart. 1978. Guter Zustand. Pappeinband mit Schutzumschlag. Bibliotheksexemplar. Sprache: deutsch   {AA1250} 14,32 €  

397) Dossenbach,D.u.a.: Tiere im Zoo. Bildband. Polydruck AG, Schweiz für Pawlak Vlg. Herrsching. 1975. 208 S. 
Quart m. zahlr. z. T. farb. Abb. (Na.). Plastik. -1/2).    {AD3103}  10,5 €  

398) Dossenbach,Hans: Tierkinder (Sammelalbum). Gloria-Vlg.Schweiz.1971.107 S.gr8.m.farb.Aufnahmen 
freilebender Tiere i.T.+Aufnahmen v.Zootieren.(vollständig)Pp.-1/2).    {AA1932}  23 €  

399) Dossenbach,Hans (Text): Tiere im Zoo (Sammelalbum). Band 1. Verein zur Förderung des World Wildlife Fund. 
Zahlreiche eingeklebte Fotos, alle vollständig.Fotos Kurt Bosshard. Polydruck AG. Graphische Anstalt. Zürich. ca. 
1970. Mit Gebrauchsspuren. Ringbuch. Einband berieben, Namenseintrag. Sprache: deutsch   {AD3318}  10 €  

400) Dossenbach,Hans D.: Tiere im Zoo Band III. (Sammelalbum). Ein Sammelwerk für alle Tierfreunde. 32. S. gr.8. 
mit zahlreichen eingeklebten Fotos. (vollständig).. Verlag der Poly-Alben. Spreitenbach. ca.1970. Mit 
Gebrauchsspuren. Ringbuch. Stempel. Sprache: deutsch   {AL2282}  8 €  

401) Dossenbach,Hans D.: Tiere im Zoo Band IV. (Sammelalbum). Ein Sammelwerk für alle Tierfreunde. 32. S. gr.8. 
mit zahlreichen eingeklebten Fotos. (vollständig).. Verlag der Poly-Alben. Spreitenbach. ca.1970. Mit 
Gebrauchsspuren. Ringbuch. Stempel. Sprache: deutsch   {AL2281}  8 €  

402) Doughty,Louise: Mein Tag im Zoo. Dieses Buch erzählt von Nina Stahmann und einem Abenteuer, das sie und Jan 
eines Tages erlebten. My Book. Das Bilderbuch mit der ganz persönlichen Geschichte. Dondrom Vlg. Kaiserslautern. 
1990. 32 S. Quart. m. zahlr. Illustrationen von Pnina Mazel. lack. Pp.-2).    {AU2458}  8 €  

403) Dresden: Ullrich,Wolfgang: Tiere nahe gebracht. Reihe: Der Zoodirektor erzählt Folge 20. Zoologischer Garten 
Dresden. (o.J.). ca. 1961. 64 S.gr8.m.zahlr.Abb.Kt.-2).    {AC1067}  7,67 €  

404) Dresden-Berger,Gotthart: Der Zoodirektor erzählt. Haustiere I. Teil(o. J. )ca. 25 S. m. zahlr. Abb. Kt. -2).    
{AZ2025}  5 €  

405) Dresden-Berger,Gotthart: Der Zoodirektor erzählt,Haustiere II. Teil (Trampeltier). Inhalt u.a.: Von ehemaligen 
Haustieren. Kamele. Hirsche. Schweine. (o.J. 32 S. m. zahlr. Abbildungen. Union. Dresden. 1960. Guter Zustand. 
geheftet. Sprache: deutsch   {AZ2021}  5 €  

406) Dresden-Frisch,Werner: Neue Viechereien Zooführer Dresden. 1994. 111 S. m. zahlr. farb. Abb. Kt. -2).    
{AZ2018}  8,18 €  

407) Dresden-Gensch,Winfried: Tiere des Wassers I.Teil (Fischotter). Der Zoodirektor erzählt. (o.J.)ca. 1960. ca. 30 S. 
m. zahlr. Abb. Kt. -2).    {AZ438}  5 €  

408) Dresden-Ullrich Wolfgang: Der Zoodirektor erzählt.Sonderheft. 1955. 79 S. m. zahlr. Abb. Kt. -2).    {AZ247} 5 €  
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409) Dresden-Ullrich,Wolfgang: Der Zoodirektor erzählt (Feuerfisch). 12. Folge. (o. J. )32 S. gr8. m. zahlr. Abb. Kt. -
2/3).    {AZ821}  5 €  

410) Dresden-Ullrich,Wolfgang: Der Zoodirektor erzählt.Tiere des Waldes (Schimpansenmann Jacky). Inhalt u.a.: 
Der tropische Regenwald und seine Bewohner. Affen - Wollaffe, Schimpanse, Rhesusaffe, Meerkatzen, Tapir, Tiger, 
Leopard, Nasenbär, Papageien, Ozelot. Bildsonderheft Folge 2. 32 S. mit zahlr. s/w. Abbildungen. Union. Berlin. 
ca.1958. Guter Zustand. geheftet. Sprache: deutsch   {AZ928}  5 €  

411) Dresden-Ullrich,Wolfgang: Tiere des Waldes (Waldohreule). (o. J. )12 S. m. zahlr. Abb. Kt. -2).    {AZ824}  7 €  
412) Dresden-Ullrich,Wolfgang: Tiermütter-Tierkinder.Der Zoodirektor erzählt Folg e 18. (o. J. )63 S. gr8. m. Abb. 

Kt. -2).    {AZ859}  5 €  
413) Dresden-Ullrich,Wolfgang+Gotthart,Berger: Tiere des Waldes.Der Zoodirektor erzählt. (o. J. )32 S. m. zahlr. 

Abb. Kt. -2).    {AZ103}  5 €  
414) Dresden-Zoo: Damtier mit Jungen(Bildpostkarte). nicht gelaufen.    {P88}  2,96 €  
415) Dresden-Zoo: Der Zoodirektor erzählt 3.Folge. (o. J. )32 S. m. zahlr. Abb. Kt. -2).    {AZ2020}  5 €  
416) Dresden-Zoo: Der Zoodirektor erzählt 6.Folge (Löwe). (o. J. )31 S. m. zahlr. Abb. Kt. -2).    {AZ1621}  5 €  
417) Dresden-Zoo: Familie Pascha(Bildpostkarte). gelaufen.    {P80}  6,14 €  
418) Dresden-Zoo: Haustiere II.Teil. Der Zoodirektor erzählt. (o. J. )16 S. m. zahlr. Abb. Kt. -2).    {AZ1089}  5 €  
419) Dresden-Zoo: Haustiere III.Teil.Der Zoodirektor erzählt. (o. J. )ca. 30 S. m. zahlr. Abb. Kt. -2).    {AZ1088}  5 €  
420) Dresden-Zoo: Haustiere.Der Zoodirektor erzählt. (o. J. )ca. 30 S. m. zahlr. Abb. Kt. -2).    {AZ1087}  5 €  
421) Dresden-Zoo: Löwen mit Jungen(Bildpostkarte). Pietzsch&Co. Vlg. Dresden. ca.1960. nicht gelaufen. kt.-2).    

{P204}  5 €  
422) Dresden-Zoo: Mit der Kamera in Afrika. Der Zoodirektor erzählt.  79 S. m. zahlr. Abb. Kt. -2). 1955. Sprache: 

deutsch   {AZ1094}  5 €  
423) Dresden-Zoo: Mitteilungen aus dem Zoologischen Garten zu Dresden Nr.4. 1990. 56 S. m. zahlr. z. T. farb. Abb. 

Kt. -2).    {AZ2017}  7,16 €  
424) Dresden-Zoo: Nr.3 Mitteilungen aus dem Zoologischen Garten zu Dresden. 1988. Inhalt u.a.: Prof. Dr. Wolfgang 

Ullrich zum 65. Geburtstag. 56 S. m. zahlr. z. T. farb. Abb. Kt. -2).    {AZ2272}  7 €  
425) Dresden-Zoo: Nr.4 Mitteilungen aus dem Zoologischen Garten zu Dresden. 1990. 56 S. m. zahlr. Abb. Kt. -2).    

{AZ1616}  4,49 €  
426) Dresden-Zoo: Pelikane(Bildpostkarte). Pietzsch&Co. Vlg. Dresden. ca.1960. nicht gelaufen. kt.-2).    {P203}  5 €  
427) Dresden-Zoo: Tiere der Steppe (Löwe). 1955. ca. 40 S. m. zahlr. Abb. Kt. -2).    {AZ1171}  12,78 €  
428) Dresden-Zoo: Tiere der Steppe. Der Zoodirektor erzählt. (o. J. )12 S. m. zahlr. Abb. Kt. -2).    {AZ1090}  5 €  
429) Dresden-Zoo: Tiere des Waldes (Schimpanse). (o. J. )12 S. m. zahlr. Abb. Kt. -2).    {AZ1057}  7,16 €  
430) Dresden-Zoo: Wolfgang,Ulrich (Gezähmte Wildnis). (Der Zoodirektor erzählt)1958. 95 S. m. zahlr. Abb. Kt. -2).    

{AZ908}  6 €  
431) Dresden-Zoo: Wolfgang,Ulrich (Verantwortung für wilde Tiere). Zoologischer Garten Dresden(Der Zoodirektor 

erzählt Folg. 17)1965. 67 S. m. zahlr. Abb. Kt. -2).    {AZ901}  7 €  
432) Dresden-Zoo: Zoo Dresden (gezeichneter Affe). (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1432}  2,45 €  
433) Dresden-Zoo: Zoo Dresden (Nashorn). (o. J. 1963) farb. Faltplan. gr8. m. zahlr. Abb. Kt. -2).    {AZ1014}  7 €  
434) Dresden-Zoo: Zooführer.Orang Utan mit Ast. . 72 S. m. zahlr. z. T. farb. Abb. Kt. -2).    {AZ1010}  9,2 €  
435) Dresden-Zoo (Frisch,Werner): Viechereien Dresdner Zoogeschichten. Zooführer. Hsg. von Wolfgang Tittel. 1. 

Aufl. City-Vlg. Chemnitz. 1993. 117 S. m. zahlr. farb. Abb. Kt. -2)Bild vom Einband.    {AZ2019}  8,18 €  
436) Dresden-Zoo (Ullrich,Wolfgang): Auf Reitelefanten durch Indiens Dschungel. Der Zoodirektor erzählt. 

(Sonderheft). 1959. 108 S. m. zahlr. Abb. Kt. -2).    {AZ1092}  5 €  
437) Dresden-Zoo (Ullrich,Wolfgang): Der Zoodirektor erzählt. Tiere des Waldes(o. J. )ca. 25 S. m. zahlr. Abb. Kt. -

2).    {AZ2027}  5 €  
438) Dresden-Zoo (Ullrich,Wolfgang): Der Zoodirektor erzählt 7.Folge (Elenantilope). Inhalt u.a.: Wilde Tiere im 

alten Dresden. Die Oelpest - Gefahr für alle Seevögel. Robben. (o.J.). 30 S. m. zahlr. Abb.. Union. Dresden. 1955. 
Guter Zustand. geheftet. Sprache: deutsch   {AZ2022}  5 €  

439) Dresden-Zoo (Ullrich,Wolfgang): Der Zoodirektor erzählt 8.Folge. (o. J. )31 S. m. zahlr. Abb. Kt. -2).    
{AZ2023}  5 €  

440) Dresden-Zoo (Ullrich,Wolfgang): Der Zoodirektor erzählt.9.Folge. Inhalt u.a.:So entstand unser Dresdner Zoo. 
Der Dresdner Zoo ist meine alte Liebe. Aus der Raubtierkinderstube. Zwei Lausemädels. Ein Ausreißer und andere 
Sorgen. (o.J.). ca. 1960. 31 S. m. zahlr. Abb. geheftet. -2).    {AZ102}  5 €  

441) Dresden-Zoo (Ullrich,Wolfgang): Der Zoodirektor erzählt.Folge 10 (Giraffe). Zoologischer Garten Dresden. 
Inhalt u.a.: Die größten Hörner der Welt (Watussirind). Birka - Safari - Carla - drei dicke Freunde (indische 
Elefanten). Fische im Aquarium. Vom Okapi. (o.J.). 32 S.m.zahlr.Abb.br.-2). Union. Dresden. ca.1954. Guter 
Zustand. geheftet. Sprache: deutsch   {2C1192}  5 €  

442) Dresden-Zoo (Ullrich,Wolfgang): Der Zoodirektor erzählt.Folge 5 (Titelbild Nashornvogel). Zoologischer 
Garten Dresden. Inhalt u.a.: Zoologische Gärtenund ihre Geschichte. Von seltsamen Käuzen und Geiern. Von 
Löwenkindern und Löwenmüttern. Die gefährlichste Giftschlange der Erde. (o.J.). 32 S.m.zahlr.Abb. Union. Dresden. 
ca.1955. Guter Zustand. geheftet. Sprache: deutsch   {2C1189}  5 €  
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443) Dresden-Zoo (Ullrich,Wolfgang): Gezähmte Wildnis. Der Zoodirektor erzählt (Sonderheft). 1958. 95 S. m. 
zahlr. Abb. Kt. -2).    {AZ1091}  5 €  

444) Dresden-Zoo (Ullrich,Wolfgang): Unter Löwen und Masai.Der Zoodirektor erzählt (Sonderheft). (Direktor des 
Zoologischen Gartens der Stadt Dresden, berichtet von seiner Ostafrikareise 1956/57). (o.J.). ca. 1957. 95 S. m. zahr. 
Abb. Kt. -2).    {AZ2273}  5 €  

445) Dresden-Zoo (Wolfgang Ullrich): Der Zoodirektor erzählt 1.Folge (Flamingo). Inhalt u.a.: Riesenschlange nach 
Zentimetern. Menschenaffen als Untermieter. Große Sorgen im kleine Löwen. Von giftigen Spinnen und Schlangen. 
(o.J.). 31 S. m. zahlr. Abbildungen. Eigenverlag. Dreden. ca.1952. Guter Zustand. geheftet. Mit Widmung auf 
Titelseite. Sprache: deutsch   {AZ2383}  5 €  

446) Dresden-Zoo (Wolfgang Ullrich): Der Zoodirektor erzählt 11.Folge (Titelbild Riesenkänguruh). Inhalt u.a.: 
Nachruf auf Chiko (Kapuzineraffe). 95. Geburtstag im Mai des Zoologischen Gartens. (o.J.). 32 S. m. zahlr. 
Abbildungen. Eigenverlag. Dresden. ca.1957. Guter Zustand. geheftet. Sprache: deutsch   {AZ1056}  5 €  

447) Dresden-Zoo (Wolfgang Ullrich): Der Zoodirektor erzählt 2.Folge (Titelbild Zebra). Inhalt u.a.: Wie Tiere 
gefangen werden. Zuchterfolge im Dresdner Zoo. Warum wurde der afrikanische Elefant nicht gezähmt ? 
Hochsommer im Zoo. (o.J.). 31 S. m. zahlr. Abbildungen. Union. Dresden. ca.1954. Guter Zustand. geheftet. Sprache: 
deutsch   {AZ1622}  5 €  

448) Dresden-Zoo (Wolfgang Ullrich): Der Zoodirektor erzählt 2.Folge (Zebra). Inhalt u.a.: Wie Tiere gefangen 
werden. Zuchterfolge im Dresdner Zoo. Warum wurde der afrikanische Elefant nicht gezähmt? Seppl, der diebische 
Turmfalke. (o.J.). 31 S. m. zahlr. Abbildungen. Eigenverlag. Dreden. ca.1953. Guter Zustand. geheftet. Mit Widmung 
auf Titelseite. Sprache: deutsch   {AZ2384}  5 €  

449) Dresden-Zoo (Wolfgang Ullrich): Der Zoodirektor erzählt 3.Folge (Schimpanse). Inhalt u.a.: Wenn der Rothirsch 
röhrt. Tanga und ihre Verwandten (Löwe). Die Gesetze des Affenlebens. (o.J.). 31 S. m. zahlr. Abbildungen. 
Eigenverlag. Dreden. ca.1953. Guter Zustand. geheftet. Sprache: deutsch   {AZ1620}  5 €  

450) Dresden-Zoo (Wolfgang Ullrich): Der Zoodirektor erzählt Folge 13. Inhalt u.a.: Hyänenhunde - Räuber der 
Steppe. Aus meinem Indientagebuch - wieder in Bombay. (o.J.). 32 S. m. zahlr. Abbildungen. Eigenverlag. Dresden. 
ca.1960. Guter Zustand. geheftet. Sprache: deutsch   {AZ1086}  5 €  

451) Dresden-Zoo (Wolfgang Ullrich): Der Zoodirektor erzählt.Achte Folge (Kronenkranich). Inhalt u.a.: Erinnerung 
an Professor Schneider.Tierfotografie im Dresdner Zoo. Vom Emu, Moa und Strauß. Das Tier und sein Territorium. 
Affenkinder. (o.J.). 31 S. m. zahlr. Abb.. Union. Dresden. ca.1955. Guter Zustand. geheftet. Sprache: deutsch   
{AZ1624}  5 €  

452) Dresden-Zoo: Der Zoodirektor erzählt: Tiere des Waldes Teil II:Tiere in den gemäßigten und kühlen. 
Zohnen(o. J. )ca. 30 S. m. zahlr. Abb. Kt. -2).    {AZ1121}  7,16 €  

453) Dresden-Zoo: Gensch,Winfried: Tiere des Wassers 1.Teil (Fischotter). Der Zoodirektor erzählt. (o.J.)ca. 1960. ca. 
60 S. m. zahlr. Abb. Kt. -3).    {AZ2149}  5 €  

454) Dresden-Zoo: Ullrich,W.: Mit der Kamera in Afrika. Wolfgang Ullrich berichtet von seiner Ostafrikareise 1955. 
1955. 79 S. m. zahlr. Abb. Kt. -3).    {AZ2179}  6 €  

455) Dresdner-Zoo: Berger Gotthart: Der Zoodirektor erzählt: Haustiere II.Teil. Inhalt u.a.: Von ehemaligen 
Haustieren. Kamele, Hirsche, Schweine. 32 Seiten mit zahr. s/w. Abbildungen.. Union. Berlin. ca. 1960. Guter 
Zustand. geheftet. Sprache: deutsch   {AZ929}  5 €  

456) Dröscher,Vitus B.: Die freundliche Bestie im Zoo. Vlg.G. Stallinger. Oldenb. Hmbg. (o.J.) 189 S. m. zahlr. Abb. 
Ln.m.U.-2)Bild vom Einband.    {2C3545}  9,2 €  

457) Dröscher,Vitus B.: Die freundliche Bestie im Zoo. Inhalt u.a.: Krieg und Frieden im Gehege.  Zootiere und ihr 
Publikum. Beim Tierarzt. 207 Seiten mit zahlreichen Abbildungen. ISBN: 3797919263. Gerhard Stalling. Oldenburg. 
1970. Guter Zustand. Leinen mit Schutzumschlag.   {AH1199}  7,5 €  

458) Duisburg: Gewalt,Wolfgang: Wegweiser durch den Zoo Duisburg (Elefant mit Wärter auf. Stoßzähnen)19. 
Aufl. (o. J. )133 S. m. zahlr. z. T. farb. Abb. Kt. -2).    {AZ2034}  8,18 €  

459) Duisburg-Zoo: Zoo Duisburg (Nymphensittich). (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1354}  1,93 €  
460) Duisburg-Zoo: Zoo Duisburg (Titelseite Polarfüchse). Chronik 1983. Geschäftsbericht der Zoo Duisburg AG. 66 

S. m. Abb. Bild vom Einband.. Guter Zustand. geheftet. Sprache: deutsch   {AZ93A}  7 €  
461) Duisburg-Zoo: Gewalt,W.: Zoo Duisburg (Delphin). 9. Aufl. (o. J. )100 S. m. zahlr. farb. Abb. Kt. -2).    {AZ1598} 

 7,16 €  
462) Dunkel,Ulrich:  Für die Wildnis geboren. Neue Heimat der Tiere in zoologischen Gärten. Safari-Vlg. Bln. 1967. 

291 S. gr8. m. 72 Naturaufnahmen auf Tafeln, 8 Textabb. und 13 Kartenskizzen. (Na.). Ln. -2).    {AC3388}  14,5 €  
463) Durrell,Gerald:  Die Tiere in meiner Arche. Zoo in Jersey - eine Überlebensstation für vom Aussterben bedrohte 

Tiere. Ullstein Verlag GmbH. Berlin. Frankfurt. Wien. 1979. 156 S. m. s/w. Tafeln und Zeichn. (Na.). Ln.-1/2). 
ISBN: 3550065760.   {2D3859}  18 €  

464) Durrell.Gerald:  Ein Koffer voller Tiere. Ich fange meinen eigenen Zoo. Ullstein Vlg. Bln. 1962. 141 S. m. 9 Abb. 
auf Tafeln und 3 Zeichnungen. (einige Textanstreich. schwarz). Ln. -2).    {AC3376}  9 €  

465) Düsseldorf-Löbbecke-Museum: Geschichte des Lebens.Neue Ausstellung.ca.60x80 cm. .    {PL15}  7,67 €  
466) Eberswalde: Tierpark Eberswalde.Jahresbericht 1992. 1992. 19 S. m. farb. Abb. Kt. -1).    {R29491}  5,11 €  
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467) Eckenhagen-Zoo: Vogelpark Eckenhagen mit Affental im Oberbergischen Land. (o.J.)ca. 1980.Faltblatt. m. 
zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1347}  2,45 €  

468) Edersee-Wildpark: Faltblatt. (o.J.)ca. 1970. Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1237}  1,9 €  
469) Eekholt-Zoo: Wilpark Eekholt Naturerlebnisstätte (Wolf). (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    

{AZ1270}  2,45 €  
470) Eigener,Wilhelm: Tiere aus 6 Erdteilen. Die Erdteile mit ihrer Tierwelt im Wechsel der. Zeiten. Ein 

Farbfotobuch.Sammelbilderalbum Herausgegeben vom Stockmann-Werk Schokoladenfabrik Hamburg-Wandsbek. (o. 
J.ca.1955 ) 32 S. m. zahlr. farb. Sammel-Bildern diw Tiere wurden in verschiedenen Zoos aufgenommen 
u.a.Hagenbeck,Frankfurt,Basel, Zürich.  (Untere Ecke vom Einband geknickt) geheftet -2).    {AM1560}  30 €  

471) Eipper,Paul: Freund aller Tiere.Ein Fahrtenbuch voll bunter Abenteuer. Reich bebildert. Inhalt u.a.:Eine Katze 
radelt in den Grunewald. Ich lerne Raubtierpfleger. Neunzehn Löwen und vier Mann. Stellingen - vieler Reisen 
schönes Ziel. Alfeld - der andere Magnet. Der Tiger unterm Christbaum. Pirsch durch Wald und Auen. Halb Meer - 
halb Land. Im Deutschen Vlg.Bln.1937.217 S.gr8.m.32 Zeichnungen+16 Aufnahmen.Ln.-2).    {AB168}  12,27 €  

472) Eipper,Paul: Tierkinder. 1.-20.Aufl.1929.65 S.gr8.m.32 Bildnisstudien n.Oringinalaufnahmen.. D.Reimer 
u.E.Vohsen. Berlin. 1929. Mit Gebrauchsspuren. Leinen. Nameneintrag Einband etwas fleckig. Sprache: deutsch   
{2D3835}  10 €  

473) Eipper,Paul: Tierkreis der Liebe. Im Deutschen Vlg.Bln.1943.250 S.gr8.m.zahlr.Abb.Fotos u.a. aus verschiedenen 
Zoos und Zeichnungen von Elisabeth Armgardt. Pp.-2).    {AB160}  7,6 €  

474) Erfurt-Zoo:  Thüringer Zoopark Erfurt. 1.Aufl.1994. Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. -2).    {AZ1342}  2,45 €  
475) Erfurt-Zoo:  Zoo Erfurt. (o.J.)ca. 1977.Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1431}  1,93 €  
476) Erkrankungen der Zootiere: Verhandlungsbericht des 25.Internationalen. Symposioums über die Erkrankungen 

der Zootiere vom 11. Mai bis 15. Mai 1983 in Wien. Akademie-Vlg. Bln. 1983. X+446 S. Quart. m. 140 Abb. +92 
Tab. Kt. -2).    {AU1440}  40,9 €  

477) Erkrankungen der Zootiere: Verhandlungsbericht des 25.Internationalen Symposiums. Wien. Mai 1983. 
Forschungsstelle für Wirbeltierforschung (im Tierpark Berlin), Abteilung für Zoo- und Wildtiererkrankungen. 
Flusspferde, Schimpansen, Gorillas, Wild- und Zoovögel, Benirsch+Kumamotot+Cousin+de Boer:Further 
Observations on the Chromosomes of the Okapi, Strauß+Seidel:Klinische Labordiagnostik bei Großkatzen unter 
besonderer Berücksichtigung der Tigerkrankheit, Fehlmann+Hauser+Isenbügel:Strongyloidose bei einem jungen 
Gorilla. u.s.w.Akademie Vlg. Bln. 1983. 646 S. Quart. m. 130 Abb. +92 Tab. (gebunden, aus dem Nachlaß von Prof. 
Dathe). Ln. -2)englisch,französisch,deutsch.    {AU608}  40,9 €  

478) Erkrankungen der Zootiere: Verhandlungsbericht des 26.Internationalen. Symposiums über die Erkrankungen 
der Zootiere. Brno 1984. 488 S. Quart. m. Tab. Akademie-Vlg. Berlin. 1984. Guter Zustand. Kartoniert. Sprache: 
deutsch   {AU1469}  40,9 €  

479) Erkrankungen der Zootiere: Verhandlungsbericht des 26.Internationalen Symposiums. Brno. Mai 1984. 
Forschungsstelle für Wirbeltierforschung (im Tierpark Berlin), Abteilung für Zoo- und Wildtiererkrankungen. Inhalt 
u.a.:Boer+Schoon:Untersuchungen zu erblich bedingten Augen- und ZNS-Veränderungen in einer Zuchtgruppe von 
Vikunjas im Zoo Hannover, Baumgartner+Rübel:Radiographic Representation of Hemipenes of Snakes, 
Vahala+Vermak:Beitrag zur Enthornung von afrikanischen Huftieren, Krzakowski+Ramisz+Skotnicki:Reversible 
Blindheit bei einem Bengal-Tiger im Zoo Krakow, Vögel, Wildsäuger, Tigerpython, Przewalskipferd. Akademie Vlg. 
Bln. 1984. 488 S. Quart. m. 128 Abb. und 105 Tab. (gebunden, aus dem Nachlaß von Prof. Dathe). Ln. 
1/2)französisch,englisch,deutsch.    {AU609}  40,9 €  

480) Erkrankungen der Zootiere: Verhandlungsbericht des 28.Internationalen Symposiums. Rostock. Mai 1986. 
Forschungsstelle für Wirbeltierforschung (im Tierpark Berlin), Abteilung für Zoo- und Wildtiererkrankungen. Inhalt 
u.a.:Überwiegend Eisbären, Robben, Meeresschildkröten, Bären, Pinguine, Baumgartner+Rübel+Isenbügel:Diarrhoe 
bei einem Gibbon, Altmann:Zur Therapie der durch bakterielle Mischinfaktionen bedingten Erkrankungen im 
Wangen-Kiefer-Bereich bei Känguruhs, Mandal+Choudhury:Amoebiasis in some Wild Mammals of Sundarbans 
Forests, India. Akademie Vlg. Bln. 1986. 416 S. Quart. m. 139 Abb. und 104 Tab. (gebunden, aus dem Nachlaß von 
Prof. Dathe). Ln. 1/2)französisch,englisch,deutsch.    {AU610}  40,9 €  

481) Erkrankungen der Zootiere: Verhandlungsbericht des 30.Internalen Symposiums über die. Erkrankungen der 
Zoo- und Wildtiere Sofia. Mai 1988. Inhalt u.a.:Vergleichende Erhebungen zur Zystinurie bei besonderer Beachtung 
des Mähnenwolfes. Zwei Viruserkrankungen unterschiedlicher Ätiologie bei Asiatischen Elefanten in einem kleinen 
Wanderzirkus. Clostridien-Infektion bei Löwen und Tigern. Tod eines Eisbärenbabys infolge einer Leptospiren-
Infektion. Über Erfahrungen mit Ivomec (R) bei Zoovögeln. Akademie der Wissenschaften der DDR. Akademie Vlg. 
Bln. 1988. XI, 423 S. Quart. m. 84 Abb. und 102 Tab. Ln. -2). ISBN: 3055004310.   {AU639}  40,9 €  

482) Erkrankungen der Zootiere: Verhandlungsbericht des 31.Internationalen Symposiums. Dortmund. Mai 1989. 
Forschungsstelle für Wirbeltierforschung (im Tierpark Berlin), Abteilung für Zoo- und Wildtiererkrankungen. Inhalt 
u.a.:Ritscher:Veterinärmedizinische Probleme bei der Haltung und Zucht von Pumas, 
Eulenberger+Müller+Schüppel:Haltung, Fortpflanzung und Krankheiten der Brillenbären im Leipziger Zoo, 
Schröder+Seidel:Beitrag zu den Erkrankungen der Nandus, Müller+Rytz:Dermatomykose beim Afrikanischen 
Elefanten. Akademie Vlg. Bln. 1989. 470 S. Quart. m. 107 Abb. und 108Tab. (gebunden, aus dem Nachlaß von Prof. 
Dathe). Kt. 1/2)französisch,englisch,deutsch. ISBN: 3055006518.   {AU612}  40,9 €  
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483) Erkrankungen der Zootiere: Verhandlungsbericht des XII.Intnationalen Symposium in Budapest. Budapest 
1970. Forschungsstelle für Wirbeltierforschung (im Tierpark Berlin), Abteilung für Zoo- und Wildtiererkrankungen. 
Inhalt u.a.:Isenbügel:Noma bei einem Schimpansenkind, Dämmrich+Hildebrand:Hyprtpstszhyroidism bei Zootieren, 
Taborski:Gelenkerkrankungen bei Tapiren und einem Nilpferd in Zoo zu Poznan, Hirsche, Rehböcke, Wiederkäuer. 
Akademie Vlg. Bln. 1970. 312 S. Quart. m. 52 Abb. und 63 Tab. (gebunden, aus dem Nachlaß von Prof. Dathe). Ln. -
2)französisch,englisch,deutsch.    {AU596}  40,9 €  

484) Erkrankungen der Zootiere: Verhandlungsbericht des XIV.Internationalen Symposium. Wroclaw 1972. 
Forschungsstelle für Wirbeltierforschung (im Tierpark Berlin), Abteilung für Zoo- und Wildtiererkrankungen. Inhalt 
u.a.:Überwiegend über Vögel, Kretzschmar+Köther:Course and Aetiology of Elephant Pox in the Zoological Garden 
of Magdeburg, Jedlicka+Hojovcova:Sarcoptesräude bei Bären im Zoologischen Garten Grno, 
Gaal+Balsai+Hilbert:Über einen weiteren Fall von Bleivergiftung beim Affen, Aland:Epileptische Krampfanfälle bei 
einem 6 Monate alten Tiger. Akademie Vlg. Bln. 1972. 420 S. Quart. m. 80 Abb. und 56 Tab. (gebunden, aus dem 
Nachlaß von Prof. Dathe). Ln. -2)französisch,englisch,deutsch.    {AU598}  40,9 €  

485) Erkrankungen der Zootiere: Verhandlungsbericht des XV. Internationalen Symposium. Kolmarden. Juni 1973. 
Forschungsstelle für Wirbeltierforschung (im Tierpark Berlin), Abteilung für Zoo- und Wildtiererkrankungen. Inhalt 
u.a.:Elze+Krisch+Eulenberger:Zur Bekämpfung der Neugeborenenerkrankungen bei in Zoos gehaltenen 
Wiederkäuern, viel über Erkrankungen bei Wiederkäuern (Davidshirsche, Elenantilope, Bantengs), Ziervögel, 
Papageien. Akademie Vlg. Bln. 1973. 396 S. Quart. m. 47 Abb. und 68 Tab. (gebunden, aus dem Nachlaß von Prof. 
Dathe). Ln. 1/2)französisch,englisch,deutsch.    {AU636}  40,9 €  

486) Erkrankungen der Zootiere: Verhandlungsbericht des XVII.Internationalen Symposiums. Tunis. Juni 1975. 
Forschungsstelle für Wirbeltierforschung (im Tierpark Berlin), Abteilung für Zoo- und Wildtiererkrankungen. Inhalt 
u.a.:Chenitir:Beobachtungen über Haltung und Erkrankungen der Dorkas-Gazelen im Zoo Tunis, Jarofke+Klös:Über 
einige Hauterkrankungen bei Zootieren des Zoologischen Gartens Berlin, Masui+Saito+Hata:Behandlung beon 
Bandscheibenprolaps beim Löwen, Lamas, Reptilien, Windpocken beim Gorilla. Akademie Vlg. Bln. 1975. 410 S. 
Quart. m. 90 Abb. und 48 Tab. (gebunden, aus dem Nachlaß von Prof. Dathe). Ln. -2)englisch,französisch,deutsch.    
{AU605}  40,9 €  

487) Erkrankungen der Zootiere: Verhandlungsbericht des XXI.Internationalen Symposium. Mulhouse 1979. 
Forschungsstelle für Wirbeltierforschung (im Tierpark Berlin), Abteilung für Zoo- und Wildtiererkrankungen. Inhalt 
u.a.:Tataruch+Onderscheka:Probleme der Mineralstoffanalytik bei wildlebenden Tieren, Vitaminmangel bei Zoo- und 
Wildtieren, Garlt+Kiupel:Ein Beitrag zum Botulismus bei Elefanten, Gangloff,L.:Verluste durch Egelbefall bei 
Weißstörchen, Stehlik,M.:Stoßzahnfrakturen bei Elefanten, Präriehunde, Flughunde. Akademie Vlg. Bln. 1979. 372 S. 
Quart. m. 38 Abb. und 108 Tab. (gebunden, aus dem Nachlaß von Prof. Dathe). Ln. -2)französisch,englisch,deutsch.    
{AU602}  40,9 €  

488) Erkrankungen der Zootiere: Verhandlungsbericht des XXIII.Internationalen Symposium. Halle/Saale 1981. 
Forschungsstelle für Wirbeltierforschung (im Tierpark Berlin), Abteilung für Zoo- und Wildtiererkrankungen. Inhalt 
u.a.:Piechocki,R.:Tuberkulose bei wildlebenden Greifvögeln und Eulen, Schoon,H.-A.:Myopathien beim Känguruh, 
Dollinger,P.:Parasitenbefall, Sterblichkeit und Todesursache bei Rehen, Elefanten, Tapire, Leoparden, Flußpferde. 
Akademie Vlg. Bln. 1981. 434 S. Quart. m. 104 Abb. und 69 Tab. (gebunden, aus dem Nachlaß von Prof. Dathe). Ln. 
-2)französisch,englisch,deutsch.    {AU604}  40,9 €  

489) Erkrankungen der Zootiere: Verhandlungsbericht des XXIV.Veszprém 1982. Internationalen Symposiums über 
die Erkrankungen der Zootiere. Akademie-Vlg.Ost- Bln. 1982. 482 S. Quart. m. Abb. Mehrsprachig: dt.,englisch, 
französisch. Akademie-Vlg. Ost- Bln. 1982. Mit Gebrauchsspuren. Broschur. obere Ecke gestaucht. Sprache: 
mehrsprachig   {AU1470}  38 €  

490) Erkrankungen der Zootiere: Verhandlungsbericht des XXIVI.Internationalen Symposiums. Veszprém Mai 
1982. Forschungsstelle für Wirbeltierforschung (im Tierpark Berlin), Abteilung für Zoo- und Wildtiererkrankungen. 
Inhalt u.a.:Neurohr,B.:Herzfehler bei einem Großen Tümmler, Selbitz+Elze+Schüppel:Kasuitischer Beitrag zu den 
Jungtiererkrankungen beim Flachlandtapir, Großkatzen, Organ-utans, Emus, Elefanten, Nashörner. Akademie Vlg. 
Bln. 1982. ca. 530 S. Quart. m. 97 Abb. und 95 Tab. (gebunden, aus dem Nachlaß von Prof. Dathe). Ln. -
2)französisch,englisch,deutsch.    {AU607}  40,9 €  

491) Evropska: Zoo Evropska 1. (o. J. )gr8. m. 15 farb. Karten. Kt. -2).    {R29435}  7,67 €  
492) Evropska: Zoo Evropska 2. (o. J. )gr8. m. 15 farb. Karten. Kt. -1/2).    {R29436}  7,67 €  
493) Evropska: Zoo Evropska 3. (o. J. )gr8. 15 farb. Karten. Kt. -1/2).    {R29434}  7,67 €  
494) Feld,Friedrich:  Herr Patt braucht einen Löwen. Der berühmt Magier Riccardo Patt will einen ausgewachsenen 

Löwen in eine kleine Maus verwandeln. 79 S. mit Illustrationen.. ISBN: 3483012451. Neuer Jugendschriftenverlag. 
Hannover. 1976. Guter Zustand. Pappeinband illustriert. Sprache: deutsch   {3C3142}  5 €  

495) Felix,Jiri+Milos Holas:  Neue Abenteuer im Zoo. Artia Vlg. Praha. 1963. 110 S. Quart. m. zahlr. s/w. Textabb. lack. 
Pp.-2).    {2G2025}  10 €  

496) Fleuron,Svend: Die gefesselte Wildnis. Roman eines zoologischen Gartens.Vlg.Eugen Diederichs Jena 1927.209 S., 
illustr.Ln.-1/2).    {2F596}  7 €  

497) Fleuron,Svend: Die gefesselte Wildnis. Roman eines zoologischen Gartens. 1.-10.Tsd. 208 S.. E.Diederichs. Jena. 
1927. Ausreichend. Leinen. Einband stark fleckig,Stempel auf Vorsatzblatt,Rand und Schnitt bestossen. Sprache: 
deutsch   {2K4361}  5 €  
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498) Fleuron,Svend: Die gefesselte Wildnis. Roman eines zoologischen Gartens. 1. -10. Tsd. Diederichs Vlg. Jena. 1927. 
208 S. Ln. -2).    {AM1915}  7 €  

499) Fleuron,Svend: Gefesselte Wildnis.Roman eines Zoologischen Gartens. Vlg. E. Diederichs. Düsseldorf. 1957. 221 
S. gr8. m. zahlr. Abb. Ln. -2).    {R25960}  14,32 €  

500) Fleuron,Svend: Gefesselte Wildnis.Roman eines Zoologischen Gartens. Diederichs Verlag.Düsseldorf.1955.221 
S.gr8.m.zahlr.z.T.farb.Tafeln.Ln.-2).    {2C2566}  14,32 €  

501) Florida-Zoo:  Busch Gardens Tampa Bay,Florida. (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. -2).    {AZ1537}  2,45 €  
502) Florida-Zoo:  Busch Gardens The Dark Continent Tampa Bay,Florida. (o. J. )Faltplan. m. zahlr. farb. Abb. br. -

2).    {AZ1516}  4,49 €  
503) Florida-Zoo:  Lion Country Safari. (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb.  -2).    {AZ1559}  2,45 €  
504) Forar-Zoo:  Forar Zoo nyt 1991-2 (Tiger). (o. J. )15 S. gr8. m. zahlr. z. T. farb. Abb. Kt. -2).    {AZ1736}  4,49 €  
505) Frankfurt/M.-Senckenberg Museum: Elefant aus Britisch Ost-Afrika(Bildpostkarte). Geschenk des Herrn 

Rudolf von Goldschmidt-Rothschild. Senckenbergische Naturforschende Gesellschaft Frankfurt/M. ca. 1920. nicht 
gelaufen. kt.-2).    {P217}  10 €  

506) Frankfurt: Scherpner,Christoph:  Von Bürgern für Bürger-125 Jahre Zoologischer Garten Frankfurt am 
Main. 1983. 214 S. Quart. m. zahlr. z. T. farb. Abb. Pp. -1/2).    {R25457}  30,68 €  

507) Frankfurt-Scherpner,Christoph:  Von Bürgern für Bürger. 125 Jahre ZOOlogischer Garten 
Frankfurt/M.Zool.Garten d.Stadt Frankfurt.1983.214 S.quart.m.zahlr.z.T.farb.Abb.Ln.2).    {2G1400}  30,68 €  

508) Frankfurt-Zoo:  Gorilla (Bildpostkarte). nicht gelaufen.    {P106}  3,47 €  
509) Frankfurt-Zoo:  Gorillakind (Bildpostkarte). nicht gelaufen.    {P105}  3,47 €  
510) Frankfurt-Zoo:  Leopard-Felis pardus (schwarzer Panther) (Bildpostkarte). nicht gelaufen.    {P110}  3,47 €  
511) Frankfurt-Zoo:  Mähnenwolf (Bildpostkarte). nicht gelaufen.    {P100}  3,47 €  
512) Frankfurt-Zoo:  Pinguin-Anlage im Exotarium (Bildpostkarte). nicht gelaufen.    {P117}  3,47 €  
513) Frankfurt-Zoo:  Tiger (Bildpostkarte). nciht gelaufen.    {P111}  3,47 €  
514) Frankfurt-Zoo:  Wegweiser durch den Zoo (buntes gemaltes Bild mit Elefanten,Giraffen. Nashorn, Krokodil) 74 

S. m. 1 doppelseitigen Lageplan und zahlr. Textabb.. Eigenverlag. Frankfurt. ca. 1975. Guter Zustand. geheftet. 
Sprache: deutsch   {AZ2343}  10 €  

515) Frankfurt-Zoo:  Zoo Frankfurt. 1988. Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1248}  1,93 €  
516) Frankfurt-Zoo:  Zoo Frankfurt. 1964. ca. 44 S. m. zahlr. farb. Abb. Kt. -3).    {AZ2036}  7,67 €  
517) Frankfurt-Zoo:  Zoo Frankfurt. 1985. Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1367}  1,93 €  
518) Frankfurt-Zoo:  Zoo Frankfurt (Gorilla). (o. J.) 57 S. m. zahlr. farb. Abb. Kt. -3).    {AZ2113}  8 €  
519) Frankfurt-Zoo:  Zoo Frankfurt.Exotarium (Taggecko). (o. J. 1986)35 S. m. zahlr. farb. Abb. Kt. -2).    {AZ1148} 7,67 €  
520) Frankfurt-Zoo:  Zoo Frankfurt/M. (Feuer-Fisch). Exotarium(o. J. )ca. 30 S. m. zahlr. Abb. Kt. -2).    {AZ2014} 7,67 €  
521) Frankfurt-Zoologische Gesellschaft von 1858: 1.Satzung und 2.Mitglieder-Verzeichnis Stand Dezember 1968. 

36 S.. Eigenverlag. Frankfurt. 1968. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Einband leicht fleckig. Sprache: deutsch   
{AZ2347}  7 €  

522) Garvey,Ric: Ein Heim für wilde Tiere. 1967. 188 S. m. zahlr. Illustrationen von Monica Wüst. (Na.). Pp.-2).    
{3K3329}  8 €  

523) Gatti,Ellen:  Ich ging nur mit...Auf Tierfang in Afrika. Ullstein Vlg. 1950. 190 S. m. 24 Abb. u. 1 Kte, L(Einband 
wasserrandig). Ln.-3).    {R33418}  7,67 €  

524) Gatti,Ellen:  Ich ging nur mit...Auf Tierfang in Afrika. Ullstein Vlg. Wien. 1955. 190 S. gr.8. m. 24 Abb. u. 1 Kte. 
(St.). Ln.-2/3)Bibl..    {3E1949}  4 €  

525) Gebbing,Johannes: Ein Leben für Tiere. Erinnerungen und Gedanken eines Tiergärtners und Afrikafahrers. 
Bibliographisches Institut. Mannheim. 1957. 231 S. gr8. m. s/w. Tafeln (wenige Textanmerk.Bleistift)(Na.). Ln.-2).    
{2A3185}  21 €  

526) Gelsenkirchen. Ruhr-Zoo (Eisbären): Bildpostkarte der Dt.Bundespost m.10 Pf.Marke Dürer. nicht gelaufen.    
{P12}  7,67 €  

527) Gelsenkirchen: Ruhr-Zoo(Eisbären): Bildpostkarte der Dt.Bundespost m.15 Pf.Marke Luther. nicht gelaufen.    
{P13}  7,67 €  

528) Genossenschaft Zoologischer Garten: Zoo Zürich (Berichte) 1929-1969. Jubiläumsheft. Bauten, Tierbestand und 
Zuchterfolge, Geschenke, Finanzen, Der Zoo im Dienste von Bildung und Wissenschaft ... Hrg.Genossenschaft 
Zoologischer Garten. 1969. 25 S. m.zahlr. Fotos auf Tafeln. Kt.-2).    {AB3299A}  8,18 €  

529) Genossenschaft Zoologischer Garten: Zoo Zürich (Berichte) 1960. Bauten, Tierbestand und Zuchterfolge, 
Geschenke, Finanzen, Der Zoo im Dienste von Bildung und Wissenschaft ... Hrg.Genossenschaft Zoologischer 
Garten. 1960. 20 S. m.zahlr. Fotos auf Tafeln. Kt.-2).    {AB3299B}  8,18 €  

530) Genossenschaft Zoologischer Garten: Zoo Zürich (Berichte) 1961. Bauten, Tierbestand und Zuchterfolge, 
Geschenke, Finanzen, Der Zoo im Dienste von Bildung und Wissenschaft ... Hrg.Genossenschaft Zoologischer 
Garten. 1961. 20 S. m.zahlr. Fotos auf Tafeln. Kt.-2).    {AB3299C}  8,18 €  

531) Genossenschaft Zoologischer Garten: Zoo Zürich (Berichte) 1962. Bauten, Tierbestand und Zuchterfolge, 
Geschenke, Finanzen, Der Zoo im Dienste von Bildung und Wissenschaft ... Hrg.Genossenschaft Zoologischer 
Garten. 1962. 20 S. m.zahlr. Fotos auf Tafeln. Kt.-2).    {AB3299D}  8,18 €  
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532) Genossenschaft Zoologischer Garten: Zoo Zürich (Berichte) 1963. Bauten, Tierbestand und Zuchterfolge, 
Geschenke, Finanzen, Der Zoo im Dienste von Bildung und Wissenschaft ... Hrg.Genossenschaft Zoologischer 
Garten. 1963. 18 S. m.zahlr. Fotos auf Tafeln. Kt.-2).    {AB3299E}  8,18 €  

533) Genossenschaft Zoologischer Garten: Zoo Zürich (Berichte) 1965. Hrg.Genossenschaft Zoologischer Garten. 
1965. 23 S. m.zahlr. Fotos auf Tafeln. Kt.-2).    {AB3299}  8,18 €  

534) Genossenschaft Zoologischer Garten: Zoo Zürich (Berichte) 1967. Bauten, Tierbestand und Zuchterfolge, 
Geschenke, Finanzen, Der Zoo im Dienste von Bildung und Wissenschaft ... Hrg.Genossenschaft Zoologischer 
Garten. 1967. 24 S. m.zahlr. Fotos auf Tafeln. Kt.-2).    {AB3299F}  8,18 €  

535) Genossenschaft Zoologischer Garten: Zoo Zürich (Berichte) 1968. Bauten, Tierbestand und Zuchterfolge, 
Geschenke, Finanzen, Der Zoo im Dienste von Bildung und Wissenschaft ... Hrg.Genossenschaft Zoologischer 
Garten. 1968. 24 S. m.zahlr. Fotos auf Tafeln. Kt.-2).    {AB3299LALA}  8,18 €  

536) Gera-Zoo: Tierpark Gera der Waldzoo Ostthüringens (Rothirsch). Faltblatt. (o.J.). ca. 1970. m. zahlr. farb. Abb. 
br.-2).    {AZ2223}  2,9 €  

537) Gerlach,Richard: Mein Zoo-Buch. A.Müller Vlg.Zürich.E.A.1959.286 S.m.80 Taf.Ln-2).    {AH195}  12,27 €  
538) Gerlach,Richard: Mein Zoo-Buch. Inhalt u.a.: Das Antilopenhaus. Der Robbenfelsen. Das Elefantenhaus. Die 

Raubvogelvoliere. Tiergärten und Tiergärtner. 286 S. und 80 Photos auf Kunstdrucktafeln.. Albert Müller. 
Rüschlikon-Zürich. 1959. Guter Zustand. Leinen. Sprache: deutsch   {AK6254}  10 €  

539) Gerlach,Richard: Mein Zoo-Buch. Vlg.A.Müller.Stgt.1959.286 S.gr8.m.80 Photos auf Kunstdrucktafeln Ln.-2).    
{AA1151}  8 €  

540) Gerlach,Richard: Mein Zoo-Buch. Büchergilde Gutenberg. Frankfurt/M. Albert Müller Vlg. Zürich 1963. 303 S. m. 
80 Abb. (m. eingeklebten Stempel verschiedener Zoos)(m. eingeklebten zusätzlichen Bildern)(Buchblock etwas lose). 
Ln.m.U. -2/3).    {3L2276}  12 €  

541) Gettorf-Zoo:  TierPark Gettdorf (Papagei vorne abgebildet). (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. -2).    {AZ1565} 1,93 €  
542) Gibb,Bruno+Hans-Jürgen,Schlüter: Unnatürlicher Tod eines Schimpansen(Pan troglodytes)in einem 

Tierpark(. S. A. Zool. Garten. N. F. 56)1986. S. 421-424. gr8. br. -2).    {R80550}  4,49 €  
543) Gijzen,Agatha: Croisement accidentel entre deux especes de cercopitheques,. cercopithecus mona 

mona(Schreber)et cercopithecus mitis doggetti pocock(S. A. Zoologische MededelingenD1. XXXIX)(o. J. )S. 523-
525. gr8. m. 7 Abb. br. -2).    {R61416}  5,11 €  

544) Görlitz-Tierpark:  Der Naturschutzpark Görlitz. (o. J. )Faltblatt. m. farb. Abb. br. -2).    {AZ447}  2,96 €  
545) Grabe,Friedhelm uA.: Erfahrungsaustausch d.Min.f.Kultur mit Vertretern d.örtl.Staatsorgane,. Abt.Kultur, 

sowie mit Direktoren bzw.Leitern von Zoos u.Heimattiergärten März 1985 in Berlin/DDR.129 S.kt.-1).    {AC1513} 15,34 €  
546) Grömitz-Zoo:  Zoo Arche Noah. (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1580}  1,93 €  
547) Gronefeld,Gerhard: Da zitterten die Elefanten. Arche Noah aktuell. Tiergeschichten.  240 S. gr8. m. zahlr. z. T. 

farb. Abb.. Buch u. Zeit Vlg. Köln. 1968. Ausreichend. Leinen. Namenseintrag,  einige S. lose, Buchblock lose, 
Einband fleckig. Sprache: deutsch   {AU1746}  11 €  

548) Gronefeld,Gerhard: Verstehen wir die Tiere ?. Bildberichte aus der modernen Tierforschung. Vlg. G. 
Westermann. 1963. 319 S.gr8.m.zahlr.z.T.farb.Abb.. 1963. Guter Zustand. Leinen mit Schutzumschlag. Sprache: 
deutsch   {2C1671}  14 €  

549) Großtiere der Erde: Sammelalbum für unsere neue Bildserie. Peiner Allgemeine Zeitung. Hsg. vom Vlg. 
Herrnberger KG. München. Zeichnungen von Hugo Hartmann, Photographien aus dem Tierpark Hellabrunn. (o.J.). 
ca. 1970. 77 S. gr8. m. zahlr. überwieg. farb. einzuklebenden Bildern. (etwas fleckig)(Einband untere Ecke geknickt). 
Kt.-2/3).    {3F2044}  7,5 €  

550) Gruss vom Zoologischen Garten Hannover: Farb.Postkarte Hannover. 1901/04. gelaufen.    {P27}  20,45 €  
551) Grzimek,Bernhard:  20 Tiere und ein Mensch. Der Zoologe erzählt. Inhalt u.a.: Unsere Menschenaffenkinder. 

Raubtier mit Vitistenkarte - der Fuchs. Menschenkinder in Tierhöhlen. Von schnellen und schnellsten Tieren - 
Wanderfalken, Delphine und Geparden. 346 S. mit Fototafeln.. Quelle-Bücherei/Kindler. München. 1956. Guter 
Zustand. Kunstleder. mit reicher Vergoldung,schön illustrierter Einband. Sprache: deutsch   {3BK797}  7 €  

552) Grzimek,Bernhard:  Auf den Mensch gekommen. Erfahrungen mit Leuten. Dt. Bücherbund Stgt. 1974. 544 S. gr.8. 
Ln. m. U. -1/2).    {2E2791}  11,5 €  

553) Guenther,Konrad(Hsg.): Tiergarten für Haus in Bild und Wort. Deutsche Vlg.-Anstalt.Stgt.(o.J.)ca.150 
S.Quart.m.zahlr.Taf.Ln.-3).    {AD1078}  40,9 €  

554) Guggisberg,C.AW.: Tiere im Zoo. Hallwag-Taschenbücher Band 34. 64 Seiten m. zahlr. Farb. Abb.. Hallwag. Bern. 
ca.1960. Guter Zustand. Halbleinen. Sprache: deutsch   {2K3329}  3 €  

555) Hagenbeck `s Tierpark,Stellingen: Foto-Postkarte aus dem Tierpark:Gartenpartie mit Felsengruppe. 
Lichtdruck 1907.beschriftet mit Briefmarke 1907-2) Bild vom Einband..    {2K279}  7,67 €  

556) Hagenbeck,Carl: Von Tieren und Menschen. Erlebnisse und Erfahrungen.Vita Dt. Vlgshaus.Berl.1909.460 S.m. 
134 Abb.gr.8.Ln.-2).    {AB3457}  61,36 €  

557) Hagenbeck,Carl: Von Tieren und Menschen. Erlebnisse und Erfahrungen.193.-192.Tsd.List Vlg.Lpz.1950.252 
S.m.zahlr.Abb.Ln.-2) Bild vom Einband..    {2K337}  14,32 €  

558) Hagenbeck,Carl: Von Tieren und Menschen. Erlebnisse und Erfahrungen. Wohlfeile Ausgabe. Vlg. Paul List, 
Lpzg. 1928. 219 S. m. zahlr. Bildern(kl. St. )Ln-3).    {AI1109}  17,9 €  
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559) Hagenbeck,Carl: Von Tieren und Menschen. Erlebnisse und Erfahrungen. (des Zoodirektors in Hamburg) List 
Vlg. Lpzg. 4. Aufl. d. Neuausg. 1956. XIII, 235 S. gr8 m. zahlr. Abb.Fotos u.a. Zoo in Hamburg Ln-2).    {2P1448} 8 €  

560) Hagenbeck,Carl: Von Tieren und Menschen. Erlebnisse und Erfahrungen. XIII+233 S. m. zahlr. Abb. List. 
Leipzig. 1967. Guter Zustand. Leinen. Sprache: deutsch   {3CK697}  14,5 €  

561) Hagenbeck,Carl: Von Tieren und Menschen.Erlebnisse und Erfahrungen. Vlg.P.List.Lpzg.1928.219 
S.m.zahlr.Abb.Rücken eingerissen Ln.-3).    {AA3133}  12,78 €  

562) Hagenbeck,Carl: Von Tieren und Menschen.Erlebnisse und Erfahrungen. Vita Deutsches Verlagshaus. Bln. 
1909. 460 S. gr8. m. 134 z.T. farb. Illustrationen. (bis S.20 und weitere S. lose)(teilweise fleckig)(St.)(Na.)(Rü 
lose,eingerissen). Ln.-3).    {2C2979}  25 €  

563) Hagenbeck,Carl: Von Tieren und Menschen.Erlebnisse und Erfahrungen. Vita Deutsches 
Verlagshaus.Bln.1909.460 S.gr8.m.134 z.T.farb.Illustrationen.Ln.-2/3)Einband lose, Titelblatt fehlt.    {2M504} 25,56 €  

564) Hagenbeck,Carl: Von Tieren und Menschen.Erlebnisse und Erfahrungen von Carl. Hagenbeck.91.-99. 
Tsd.ca.1909.460 S.gr8.m.134 z.T.farb.Illustrationen.Geprägtes Leinen.. Vita. Berlin. ca.1909. Mit Gebrauchsspuren. 
Leinen. Rü oben ca. 2 cm eingerissen. Sprache: deutsch   {2B2347}  30 €  

565) Hagenbeck,Carl: Von Tieren und Menschen-Erlebnisse und Erfahrungen. 183. -192. Tsd. List Verlag. Leipzig. 
1950. 252 S. m. s/w. Tafeln. Ln. -3).    {AI1538}  8,18 €  

566) Hagenbeck,Carl (Sammelbilderalbum): Mit Carl Hagenbeck auf Tierfang.Mit der Ufa in der Wildnis. Inhalt 
u.a:Elefantenfang auf Sumatra, Löwenjagd im Lande der Massai, Puffotterfang in Abessinien, Hyänenfang in 
Abessinien, Fang von Faultieren in Brasilien. Sammelalbum für Serienbilder der Halpaus-Sammlung. Eckstein-
Halpaus Zigarettenfabrik Breslau. 1929. 47 S. Quart. m. zahlr. farb. Einklebebildern. vollständig. Hln.-2)Bild vom 
Titelblatt.    {2A992}  61,36 €  

567) Hagenbeck,John: Aug' in Aug' mit 1000 Tieren. Aus den Erlebnissen eines Tierfängers, Forscher und Abenteurers. 
Jugend und Volk Vlg. Mü. Wien. 1969. 398 S. gr8. m. zahlr. Abb. im Text u.a. Tafeln. (Na.) Ln.-m.U.-2).    {3P302} 14 €  

568) Hagenbeck,John: Aug` in Aug `mit 1000 Tieren. Aus den Erlebnissen eines Tierfängers, Forschers und 
Abenteurers. Nacherzählt von Jean Baptiste Delacour. Hirundo-Bücher. Kleins Vlgs-Anstalt, Lengerich  (o.J.). 398 S. 
gr.8. mit Zeichnungen und s/w Tafeln. Ln-3).    {2C3039}  10 €  

569) Hagenbeck,Karl: Von Tieren und Menschen. Erlebnisse und Erfahrungen.123.-125.Auflage.Paul List 
Verlag.1925.292 S.m.zahlr.s/w.Tafeln.Ln.-2/3).    {AE1618}  34,77 €  

570) Hagenbeck,Lorenz: Den Tieren gehört mein Herz. Buchgemeinschafts-Ausgabe. 1955. 255 S. m. zahlr. Abb. im 
Text u.a. Tafeln. Ln.m.U.-2).    {3BK720}  12 €  

571) Hagenbeck,Lorenz: Den Tieren gehört mein Herz. 3. Aufl. 12.-14. Tsd. Hoffmann und Campe Vlg. Hamburg. 
1967. 255 S. m. zahlr. s/w. Tafeln. Ln.m.U.-2).    {2E2789}  9 €  

572) Hagenbeck´s Tierpark: spazieren und fotografieren in Hagenbecks Tierpark. Zur Geschichte des Zoos. 
1.Aufl.1992.17 S.Quart ca.31x29cm m.zahlr.Abb.in Lepparelloform.Kt-1)Bild vom Einband. ISBN: 3928546007.   
{AD5071}  6,15 €  

573) Hagenbeck-Zoo: Tierpark Carl-Hagenbeck (Tiger am Wasser). (o. J. )ca. 1970. ca. 30 S. m. zahlr. farb. Abb. Kt. 
-2). Ausreichend. geheftet. Rückseite gelocht,mittig geknickt.   {AZ2240}  8 €  

574) Halle/Saale-Zoo: Zoo Halle/Saale (Affe). (o. J.) ca. 1955. 48 S. gr8. m. zahlr. Abb. Kt. -3)Bild vom Einband.    
{AZ2187}  20 €  

575) Halle-Zoo: Besuchen Sie den Halleschen Zoo. 1960. Faltplan. m. Abb. br. -1).    {AZ152}  6,14 €  
576) Halle-Zoo: Besuchen Sie den Halleschen Zoo.Plan. (o. J. )Faltplan. gr8. m. Abb. Kt. -2).    {AZ866}  6 €  
577) Halle-Zoo: Gruss aus dem zoologischen Garten Halle/Saale(Bildpostkarte). gelaufen. 14. 5. 1902 4-5N.    {P96} 10,23 €  
578) Halle-Zoo: Mitteilungen aus dem Zoologischen Garten der Stadt Halle 1936. 31. Jahrgang, Heft 9 (1 Heft). 

Inhalt: Ponys. ca. 12 Seiten. Quart. Mit Textabbildungen.. Eigenverlag. Halle. 1936. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. 
Sprache: deutsch   {AV473}  7 €  

579) Halle-Zoo: Mitteilungen aus dem Zoologischen Garten der Stadt Halle 1936. 31. Jahrgang, Heft 6 (1 Heft). 
Inhalt: Giraffen. ca. 12 Seiten. Quart. Mit Textabbildungen.. Eigenverlag. Halle. 1936. Mit Gebrauchsspuren. 
geheftet. Sprache: deutsch   {AV474}  7 €  

580) Halle-Zoo: Mitteilungen aus dem Zoologischen Garten der Stadt Halle 1936. 31. Jahrgang, Heft 5 (1 Heft). 
Inhalt: Wagner,Hans - Allerlei Tierbeobachtungen - Känguruhs, Schimpanse. Bley,Fritz - Der Wolf. ca. 12 Seiten. 
Quart. Mit Textabbildungen.. Eigenverlag. Halle. 1936. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Heftung gerostet. Sprache: 
deutsch   {AV475}  7 €  

581) Halle-Zoo: Mitteilungen aus dem Zoologischen Garten der Stadt Halle 1938. 33. Jahrgang, Heft 10 (1 Heft). 
Inhalt: Herre,Wolf - Einiges vom Bison. ca. 12 Seiten. Quart. Mit Textabbildungen.. Eigenverlag. Halle. 1938. Mit 
Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   {AV479}  7 €  

582) Halle-Zoo: Mitteilungen aus dem Zoologischen Garten der Stadt Halle 1938. 33. Jahrgang, Heft 1/2 (1 Heft). 
Inhalt: Boetticher,von -  Das wilde Ren. Ziglinicki,Wolf von - Beobachtungen von Reptilien im Terrarium. ca. 12 
Seiten. Quart. Mit Textabbildungen.. Eigenverlag. Halle. 1938. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Heftung gerostet. 
Sprache: deutsch   {AV478}  7 €  
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583) Halle-Zoo: Mitteilungen aus dem Zoologischen Garten der Stadt Halle 1938. 33. Jahrgang, Heft 3 (1 Heft). 
Inhalt: Schmidt,F. - Peterli (Murmeltier) als Tiefbauingenieur. Kraniche. ca. 12 Seiten. Quart. Mit Textabbildungen.. 
Eigenverlag. Halle. 1938. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Heftung gerostet. Sprache: deutsch   {AV477}  7 €  

584) Halle-Zoo: Mitteilungen aus dem Zoologischen Garten der Stadt Halle 1939. 34. Jahrgang, Heft 1/2 bis 4 und 6 
bis 9/12 (7 Hefte). Inhalt u.a.: Drei Geschichten um Tiere - der kriminelle Laubfrosch - Heuschrecks schrecklich Ende 
-  Hitze, zwei Hühner und eine Eidechse. Mohr,Erna - Der Burunduk in Gefangenschaft. Raak,Georg - Heimische 
Raubvögel in unserem Zoo. Meister Bockert (Biber), der Herr der Wasserburgen. Raak,Georg - Die Arbeit des 
Tierwärters im Zoo. Je ca. 12 Seiten. Quart. Mit Textabbildungen.. Eigenverlag. Halle. 1939. Mit Gebrauchsspuren. 
geheftet. Sprache: deutsch   {AV469}  45 €  

585) Halle-Zoo: Mitteilungen aus dem Zoologischen Garten der Stadt Halle 1939. 34. Jahrgang, Heft 6 (1 Heft). 
Inhalt: Mohr,Erna - Der Burunduk in Gefangenschaft. Boetticher, H. von - Luchse. Was uns das letzte Halbjahr 
brachte. ca. 12 Seiten. Quart. Mit Textabbildungen.. Eigenverlag. Halle. 1939. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. 
Sprache: deutsch   {AV483}  7 €  

586) Halle-Zoo: Mitteilungen aus dem Zoologischen Garten der Stadt Halle 1939. 34. Jahrgang, Heft 9/12 (1 Heft). 
Inhalt:Raak,Georg - die Arbeit des Tierwärters im Zoo. Dubbick,Fr. - Als ich das erste Mal zu den Lappen kam. ca. 
12 Seiten. Quart. Mit Textabbildungen.. Eigenverlag. Halle. 1939. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   
{AV480}  7 €  

587) Halle-Zoo: Mitteilungen aus dem Zoologischen Garten der Stadt Halle 1939. 34. Jahrgang, Heft 8 (1 Heft). 
Inhalt: Meister Bockert (Biber) der Herr der Wasserburgen. Haupt,H. - Etwas vom Mauersegler. ca. 12 Seiten. Quart. 
Mit Textabbildungen.. Eigenverlag. Halle. 1939. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   {AV481}  7 €  

588) Halle-Zoo: Mitteilungen aus dem Zoologischen Garten der Stadt Halle 1940. 35. Jahrgang, Heft 1/3 bis 7/9 (3 
Hefte). Inhalt u.a.: El Waddan (Mähnenschafe). Neues aus unserem Zoo. Leier- und Kuh-Antilopen. Je ca. 12 Seiten. 
Quart. Mit Textabbildungen.. Eigenverlag. Halle. 1940. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   {AV468} 18 €  

589) Halle-Zoo: Nachkriegszeit bis 1953(S.A.Der Zoologische Garten(NF),Bd.20.4/5). Vlg. Geest&Portig. Lpzg. 1954. 
S. 316-324. gr8. m. Abb. br. -2).    {R61402}  5,11 €  

590) Halle-Zoo: Zoo Halle (Saale). 1968. Faltplan. m. Abb.  -2).    {AZ153}  6,14 €  
591) Halle-Zoo: Zoologischer Garten Halle.Jahresbericht 1983. 23 S. m. Abbildungen. Eigenverlag. Halle. 1984. Guter 

Zustand. geheftet. Sprache: deutsch   {AZ151}  6 €  
592) Halle-Zoo: Zoologischer Garten Halle.Jahresbericht 1984. 23 S. m. Abbildungen. Eigenverlag. Halle. 1985. Guter 

Zustand. geheftet. Sprache: deutsch   {AZ2382}  6 €  
593) Halle-Zoo (Mitteilungen): 27.Jahrgang 1932,Heft 11/12 (1 Heft). Mitteilungen aus dem Zoologischen Garten der 

Stadt Halle. Inhalt u.a.: Dubbick,Franz - Als Maler in der Arktis. Wandelnde Blätter und wandelnde Zweige. Ein sehr 
seltenes Tier in unserem Aquarium (Stabheuschrecke) und Konzertprogramm des Zoologischen Gartens. 10 Seiten. 
Quart. mit Abbildungen.. Eigenverlag. Halle. 1932. Guter Zustand. geheftet. Sprache: deutsch   {AV516}  7 €  

594) Halle-Zoo (Mitteilungen): 28.Jahrgang 1933,Heft 11/12 (1 Heft). Mitteilungen aus dem Zoologischen Garten der 
Stadt Halle. Inhalt u.a.: Eine beobachtete Känguruhgeburt. Riesen und Zwerge in der Tierwelt. Neuerwerbungen in 
der Zeit vom 12. September bis 12. November 1933. 10 Seiten. Quart. mit Abbildungen.. Eigenverlag. Halle. 1933. 
Guter Zustand. geheftet. Sprache: deutsch   {AV515}  7 €  

595) Halle-Zoo (Mitteilungen): 28.Jahrgang 1933,Heft 9/10 (1 Heft). Mitteilungen aus dem Zoologischen Garten der 
Stadt Halle. Inhalt u.a.: Jancke,Erich - Riesen und Zwerge im Zoo. Neuerwerbungen in der Zeit vom 10. Juli bis 11. 
September 1933. 10 Seiten. Quart. mit Abbildungen.. Eigenverlag. Halle. 1933. Guter Zustand. geheftet. Sprache: 
deutsch   {AV514}  7 €  

596) Halle-Zoo (Mitteilungen): 29.Jahrgang 1934,Heft 11/12 (1 Heft). Mitteilungen aus dem Zoologischen Garten der 
Stadt Halle. Inhalt u.a.: Dubbick, Fr. - Mit Rentieren auf der Zugspitze. Wir filmen der Kronschnepf. 10 Seiten. Quart. 
mit Abbildungen.. Eigenverlag. Halle. 1934. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Einband fleckig. Sprache: deutsch   
{AV510}  7 €  

597) Halle-Zoo (Mitteilungen): 29.Jahrgang 1934,Heft 7 (1 Heft). Mitteilungen aus dem Zoologischen Garten der Stadt 
Halle. Inhalt u.a.: Gärtner,E. - Sairu's Reise nach dem Hallenser Zoo (Orang Utan). Boetticher,Hans von - Etwas über 
exotische Fledermäuse.  10 Seiten. Quart. mit Abbildungen.. Eigenverlag. Halle. 1934. Guter Zustand. geheftet. 
Sprache: deutsch   {AV513}  7 €  

598) Halle-Zoo (Mitteilungen): 29.Jahrgang 1934,Heft 8 (1 Heft). Mitteilungen aus dem Zoologischen Garten der Stadt 
Halle. Inhalt u.a.: Boetticher,Hans von - Gemeinschaftliche Flüge und gemeinschaftliches Brüten verschiedener Arten 
bei den Weberfinken und Webern. Eine Meerschweinchen-Geschichte. 10 Seiten. Quart. mit Abbildungen.. 
Eigenverlag. Halle. 1934. Guter Zustand. geheftet. etwas fingerfleckig. Sprache: deutsch   {AV512}  7 €  

599) Halle-Zoo (Mitteilungen): 29.Jahrgang 1934,Heft 9/10 (1 Heft). Mitteilungen aus dem Zoologischen Garten der 
Stadt Halle. Inhalt u.a.: Boetticher,Hans von - Im Ostafrikanischen Wildparadies. Brehm,A. - Der Kulan. 10 Seiten. 
Quart. mit Abbildungen.. Eigenverlag. Halle. 1934. Guter Zustand. geheftet. Sprache: deutsch   {AV511}  7 €  

600) Halle-Zoo (Mitteilungen): 29.Jahrgang 1934,Hefte 4, 6 bis 11/12 (6 Hefte). Mitteilungen aus dem Zoologischen 
Garten der Stadt Halle. Inhalt u.a.:Dubbick,Fr. - Lappin-Kokus (mit 3 Holzschnitten). Biber (Dem Gedächtnis von 
Amtmann Behr gewidmet). Gärtner,E. - Sairu's Reise nach dem Hallenser Zoo (Organ Utan). Boetticher,Hans von - 
Gemeinschaftliche Flüge und gemeinschaftliches Brüten verschiedener Arten bei den Weberfinken und Webern. 
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Dubbick, Fr. - Mit Rentieren auf der Zugspitze. je ca. 10 Seiten. Quart. mit Abbildungen.. Eigenverlag. Halle. 1934. 
Guter Zustand. geheftet. Sprache: deutsch   {AV509}  40 €  

601) Halle-Zoo (Mitteilungen): 30.Jahrgang 1935,Heft 1/2 bis Heft 11/12 (9 Hefte). Mitteilungen aus dem 
Zoologischen Garten der Stadt Halle. Inhalt u.a.: Der Elch. Dubbick - 3000 km im Rentierschlitten. Boetticher, von - 
Der Kuwitri (Terek-Wasserläufer). Schlott,M. - Fledermausstudien. Bley,Fritz - Die Mildkatze (Mutterglück). Die 
zahme Wölfin Poldi. Das erste in Halle geborene Flußferd. Je ca. 10 Seiten. Quart. mit Abbildungen.. Eigenverlag. 
Halle. 1935. Guter Zustand. geheftet. Sprache: deutsch   {AV503}  60 €  

602) Halle-Zoo (Mitteilungen): 30.Jahrgang 1935,Heft 7 (1 Heft). Mitteilungen aus dem Zoologischen Garten der Stadt 
Halle. Inhalt u.a.:Bungartz,Hans - Vorsicht, die Tiere spucken (Lamas). Bley,Fritz - Die Wildkatze (Mutterglück). 10 
Seiten. Quart. mit Abbildungen.. Eigenverlag. Halle. 1935. Guter Zustand. geheftet. Sprache: deutsch   {AV506}  7 €  

603) Halle-Zoo (Mitteilungen): 30.Jahrgang 1935,Heft 8 (1 Heft). Mitteilungen aus dem Zoologischen Garten der Stadt 
Halle. Inhalt u.a.: Ferientage an der Ostsee. Neuerwerbungen in der Zeit vom 1. Mai bis 31. Juli 1935. 10 Seiten. 
Quart. mit Abbildungen.. Eigenverlag. Halle. 1935. Guter Zustand. geheftet. Sprache: deutsch   {AV505}  7 €  

604) Halle-Zoo (Mitteilungen): 36.Jahrgang 1/3 Heft 1941 (Titelbild Seestern). Mitteilungen aus dem Zoologischen 
Garten der Stadt Halle. Inhalt u.a.: Rentiere. Dubbick,Fr. - An der Eismeerküste. Raak,Georg - Neues aus den 
Seewasserbecken im Aquarium. 12 Seiten. Quart. mit Abbildungen.. Eigenverlag. Halle. 1941. Mit Gebrauchsspuren. 
geheftet. Ecken geknickt. Sprache: deutsch   {AV502}  7 €  

605) Hallo-Zoo: Mitteilungen aus dem Zoologischen Garten Halle, Heft 11. Inhalt: Wickelbär als Hausgenosse. 
Verteidigungskünstler - Gürteltier. Die Guaranis nennen ihn Yurumi. Faultiere - eine Familie mit falschem Leumund. 
Lebensräume der Zahnarmen im Zoo Halle. 32 S. mit zahlr. Textabbildungen.. Eigenverlag. Halle. ca. 1975. Mit 
Gebrauchsspuren. geheftet. Einband beschabt. Sprache: deutsch   {AZ2365}  7,5 €  

606) Hamburg - Zoologischer Garten Hagenbeck: Dressur-Schule. Farbige Postkarte nicht gelaufen.. Carl Hagenbecks 
Tierpark. Hamburg-Stellingen. ca.1950. Guter Zustand. einzelne Seiten. Sprache: deutsch   {P230}  8 €  

607) Hamburg - Zoologischer Garten Hagenbeck: Gruß aus der Dressurschule. Farbige Postkarte nicht gelaufen.. Carl 
Hagenbecks Tierpark. Hamburg-Stellingen. ca.1950. Guter Zustand. einzelne Seiten. Sprache: deutsch   {P229}  8 €  

608) Hamburg - Zoologischer Garten Hagenbeck: Partie im Zoologischen Garten - das Affenhaus. Farbige Postkarte 
gelaufen 1909.. Trenkler. Leipzig. 1905. Guter Zustand. einzelne Seiten. leicht geknickt unten links. Sprache: deutsch   
{P228}  14 €  

609) Hamburg: Carl Hagenbecks Tierpark-Stellingen: Gartenpartie am Steinbockfelsen.Farb.Postkarte. 1900. 
Gelaufen.    {P19}  12,78 €  

610) Hamburg: Carl Hagenbecks Tierpark-Stellingen: Nordische Landschaft mit Rutschbahn.Farb.Postkarte. 1909. 
gelaufen.    {P18}  12,78 €  

611) Hamburg: Carl Hagenbeks Tierpark, Stellingen: Nordland-Panorama:Eisbären.Einfarb.Postkarte ca.1930. 
nicht gelaufen.    {P23}  7,16 €  

612) Hamburg: Carl Hagenbeks Tierpark,Stellingen: Pflanzenfresser-Gehege.Einfarb.Postkarte. 1907. nicht 
gelaufen.    {P20}  10,23 €  

613) Hamburg: Haupteingang Carl Hagenbecks Tierpark,: Stellingen-Hamburg(Bildpostkarte). 1908. gelaufen.    
{P14}  12,78 €  

614) Hamburg-Stellingen-Zoo: Eingang zu Hagenbecks Tierpark(Bildpostkarte). gelaufen. 26. 8. 13.    {P82}  8,18 €  
615) Hamburg-Stellingen-Zoo: Elefanten-Freianlage(Bildpostkarte). nicht gelaufen.    {P127}  2,96 €  
616) Hamburg-Stellingen-Zoo: Gruß aus dem Tierpark(Bildpostkarte). nicht gelaufen.    {P124}  3,47 €  
617) Hamburg-Stellingen-Zoo: Gruß aus Hagenbeck´s Tierpark(Bildpostkarte). nicht gelaufen.    {P75}  3,47 €  
618) Hamburg-Stellingen-Zoo: Hagenbecks Tierpark(Bildpostkarte). gelaufen. 22. 6. 16.    {P84}  6,14 €  
619) Hamburg-Stellingen-Zoo: Heufressergehege(Bildpostkarte). gelaufen.    {P86}  7,16 €  
620) Hamburg-Stellingen-Zoo: Heufressergehege,Löwenschlucht und Felsenpartien. (Bildpostkarte)gelaufen. 20. 5. 

12.    {P85}  7,16 €  
621) Hamburg-Stellingen-Zoo: Heufressergehege,Löwenschlucht und Felspartien(Bildpostkarte). nicht gelaufen.    

{P78}  5,11 €  
622) Hamburg-Stellingen-Zoo: Löwenschlucht(Bildpostkarte). nicht gelaufen.    {P125}  3,47 €  
623) Hamburg-Stellingen-Zoo: Löwenschlucht(Bildpostkarte). nicht gelaufen.    {P128}  2,96 €  
624) Hamburg-Stellingen-Zoo: Offene Löwenschlucht(Bildpostkarte). nicht gelaufen.    {P76}  4,49 €  
625) Hamburg-Stellingen-Zoo: Offne Löwenschlucht(Bildpostkarte). nicht gelaufen.    {P83}  6,14 €  
626) Hamburg-Tierpark:  Tierpark Carl Hagenbeck(Tiger am Wasser). (o. J. )ca. 30 S. m. zahlr. farb. Abb. Kt. -1/2).    

{AZ331}  8,18 €  
627) Hamburg-Zoo: Affenfelsen:Mantelpaviane(Bildpostkarte). Hagenbecks Tiergarten. Hamburg. 1937. gelaufen. kt.-

2).    {P211}  5 €  
628) Hamburg-Zoo: Antilopen,Zebras und Kronenkraniche(Bildpostkarte). Hagenbecks Tiergarten. Hamburg. 1937. 

nicht gelaufen. kt.-2).    {P210}  5 €  
629) Hamburg-Zoo: Gesamtansicht des Tierparadieses(Bildpostkarte). Hagenbecks Vlg. Hamburg. 1930. gelaufen. kt.-

2).    {P209}  6 €  
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630) Hamburg-Zoo: Nubische Steinböcke(Bildpostkarte). Hagenbeck's Tiergarten. ca.1925. nicht gelaufen. kt.-2).    
{P205}  6 €  

631) Hamburg-Zoo: Offene Löwenschlucht(Bildpostkarte). Hagenbecks Tiergarten. Hamburg. Kunstvlg. Gebr. Kumm. 
ca. 1900. nicht gelaufen. kt.-2).    {P222}  8 €  

632) Hamburg-Zoo: Rhesus-Affen im Affenparadies(Bildpostkarte). Hagenbecks Tiergarten. Hamburg. 1937. nicht 
gelaufen. kt.-2).    {P214}  6 €  

633) Hamburg-Zoo: Teil vom Nordlandpanorama(Bildpostkarte). gelaufen. 14. 8. 11. 12-1V.    {P97}  10,23 €  
634) Hamburg-Zoo: Wildpark Schwarze Berge (Luchs). (o. J. )Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1322}  1,93 €  
635) Hampshire: Eley Game Advisory Station.Annual Report 1964/65. Fordingbridge Hampshire. u.a.Predator 

Control, Martin Cage Trap. Staw- burning. Hedgerows. Game Spinney. The Farming Scene in Scotland...  80 S. m. 
Abb. geheftet -1/2) englisch.    {R80411}  7,6 €  

636) Hankensbüttel-Zoo: Otterzentrum Hankensbüttel.Das Naturerlebnis-Zentrum. (Otter)(o. J. )Faltblatt. m. zahlr. 
farb. Abb. br. -2).    {AZ1424}  1,93 €  

637) Hannover: Wer endeckt mit mir den Rätsel-Zoo?Ein Kinder-Zooführer. (o.J.)48 S.gr8.m.zahlr.farb.Abb.Kt.-2).    
{AA3300}  8,18 €  

638) Hannover - Zoo: Gruß aus dem Zoologischen Garten Hannover. 10 fotogr. Aufahmen.schwarz/weiß Leparello.u.a 
Elefantendressur, 7 Eisbären, Meerschweinchen Stadt. 7x9cm (o. J.ca.1930 ). Ansichtskartenverlag Ernst Stopp. 
Hannover. 1930. Guter Zustand. Leporello. Sprache: deutsch   {AK1526}  14 €  

639) Hannover Landesmuseum: Schildkröten-Echsen-Schlangen. Begleitheft zur Sonderausstellung 1981 mit Kinder- 
und Jugendteil. 1981. 85 S. gr8. m. Abbildungen.. Eigenverlag. Hannover. 1981. Mit Gebrauchsspuren. Kartoniert. 
zwei Seiten mit Schmierereien. Sprache: deutsch   {AZ2406}  9 €  

640) Hannover(Schimpansen mit Ball): Bildpostkarte der DB m.10 Pf.Marke Heuss. ungelaufen.    {P31}  7,67 €  
641) Hannover: Dittrich,L.:  Jahresbericht des Zoologischen Gartens der Landeshauptstadt Hannover. für das Jahr 

1986. 68 S. m. zahlr. Abb. Kt. -1/2).    {R29361}  7,16 €  
642) Hannover: Tiergarten: 1908-Einfarb.Karte. gelaufen.    {P33}  12,27 €  
643) Hannover: Tiergarten Restaurant: Fütterung des Wildes.Einfarb.Postkarte. 1912. gelaufen.    {P34}  12,27 €  
644) Hannover: Wisent am Zooeingang: einfarb.Bildpostkarte. (oJ. ca. 1930)nicht gelaufen.    {P29}  9,2 €  
645) Hannover: Zoo: einfarb.Bildpostkarte mit div.Motiven. (oJ. ca. 1920)ungelaufen.    {P28}  10,23 €  
646) Hannover: Zoo(Eisbär bettelnd): Bildpostkarte der DB m.10 Pf.Marke Heuss. ungelaufen.    {P30}  7,67 €  
647) Hannover: Zoo(Elefanten): Bildpostkarte der BP. (oJ. ca. 1961)m. 10 Pf. Heuss Marke, ungelaufen.    {P29A} 7,67 €  
648) Hannover: Zoo(Elefantengruppe): Bildpostkarte der DB mit 30 Pf.Lübke Marke. Kleine Abb. Oben links. 

Ungelaufen.    {P32}  6,14 €  
649) Hannover-Zoo: Der Zoofreund Dezember Nr.102). 1996. 19 S. gr8. m. zahlr. Abb. br. -2).    {AZ1880}  2,96 €  
650) Hannover-Zoo: Der Zoofreund März Nr.87. 1993. 19 S. gr8. m. zahlr. Abb. br. -2).    {AZ1872}  2,96 €  
651) Hannover-Zoo: Der Zoofreund.Zeitschrift der Zoofreunde Hannover. Sept. 1991. 19 S. quer. gr8. m. zahlr. Abb. 

Kt. -2).    {AZ1210}  3 €  
652) Hannover-Zoo: Die Zoo-Gaststätte Hannover bittet um Ihren Besuch. (o.J.)ca. 1960. Faltblatt. m. zahlr. Abb. br. 

-2).    {AZ2029}  3,47 €  
653) Hannover-Zoo: Ein Katzensprung ins Königreich (Löwe). (o.J.)ca. 1999. Faltblatt mit Lageplan. br. -2).    

{AZ1223}  1,9 €  
654) Hannover-Zoo: Ein Kinderzooführer. (o. J. )48 S. gr8. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    {AZ1871}  6,14 €  
655) Hannover-Zoo: Faltblatt (Jaguar). 1976. Br. -2).    {AZ894}  3 €  
656) Hannover-Zoo: Führer durch den Zoo. Eigenverlag. (o.J.) (Zebras auf dem Titelblatt). 96 

S.quadrat.m.zahlr.z.T.farb.Abb.kt.-2).    {AZ2253}  9,2 €  
657) Hannover-Zoo: Führer durch den Zoo. Eigenverlag. (o.J.). (Zebras auf dem Titelblatt). 96 S. quadrat. m. zahlr. z.T. 

farb. Tafeln und Textabb. Kt.-3).    {3G880}  7,5 €  
658) Hannover-Zoo: Führer durch den Zoologischen Garten Hannover (Flußpferd m.Zylinder). (1975?). 96 S. m. 

zahlr. z. T. farb. Abb. Kt. -2).    {AZ2041}  9,2 €  
659) Hannover-Zoo: Führer durch den Zoologischen Garten Hannover (Hippo mit. Zylinder)(o.J.). ca. 1975 ? 96 S. 

m. zahlr. z. T. farb. Abb. Kt. -3) Bild vom Einband..    {R29474}  9,2 €  
660) Hannover-Zoo: Junger Schimpanse,Lippenbär,Flamingos,Junger Gorilla,Grüner Leguan. (Bildpostkarte)nicht 

gelaufen.    {P133}  3,47 €  
661) Hannover-Zoo: Muss man gesehen haben ! Erlebniszoo Hannover (Tigerauge). Stand 03/2005. 16 S. m. zahlr. 

farb. Abb. gefaltet. geheftet.-1).    {AZ2250}  2,05 €  
662) Hannover-Zoo: Zoo Hannover (afrikanischer Elefant). (o.J.ca.1965). etwa 40 S. m. zahlr. z. T. farb. Abb. Kt. -2).    

{AZ995}  10 €  
663) Hannover-Zoo: Zoo Hannover (Mandrill auf der Ansicht). (o. J. ) 1972 Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    

{AZ1391}  1,93 €  
664) Hannover-Zoo: Zoo Hannover (Zebras). (o. J.) 96 S. gr8. m. zahlr. z. T. farb. Abb. Kt. -3).    {AZ2096}  8 €  
665) Hannover-Zoo: Zoo Hannover (Zebras). (o. J. 1985). 96 S. quer. gr8. m. zahlr. z. T. farb. Abb. Kt. -2).    {AZ1192} 8,18 €  
666) Hannover-Zoo: Zoo Hannover (Zebras). (o. J. )96 S. gr8. m. zahlr. z. T. farb. Abb. Kt. -2).    {AZ871}  8 €  
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667) Hannover-Zoo: Zoo Hannover (Zebras). (o.J.)ca. 1985.96 S. gr8. m. zahlr. farb. Abb. Kt. -2).    {AZ1728}  8,18 €  
668) Hannover-Zoo: Zoo-Führer 1973. Aus dem Inhalt: Gartenordnung, Rundgang; Speisekarten der Tiere; Wie schwer 

werden Tiere; Trächtigkeitszeiten und Brutdauer; Geschichte unseres Gartens; Zooplan auf der Letzen Umschlagseite. 
1973. 128 S. m. zahlr. Abb. Im Text u.a. Tafeln. Kt. -2).    {AZ2302}  10 €  

669) Hannover-Zoo: Zoologischer Garten Hannover (Bär) (Bildpostkarte). gelaufen.    {P91}  4,49 €  
670) Hannover-Zoo (Dittrich,Lothar):  Führung durch den Zoo Hannover. Petrsen GmbH. (o.J.)ca. 1971. ca. 90 S. 

quer. m. zahlr. Zeichnungen von Carl-Heinz Dömken.. Ausreichend. Kartoniert. Seiten lose,Einband lose.   {AZ2307} 7 €  
671) Hannover-Zoo,Dittrich,L.:  Jahresbericht des Zoologischen Gartens der Landeshauptstadt. Hannover für das 

Jahr 1988(o. J. )56 S. m. zahlr. Abb. Kt. -2).    {AZ1655}  5,11 €  
672) Hannover-Zoo: Dittrich,L.:  Jahresbericht des Zoologischen Gartens der Landeshauptstadt. Hannover für das 

Jahr 1983(o. J. )56 S. m. zahlr. Abb. Kt. -2).    {AZ1648}  5,11 €  
673) Hannover-Zoo: Dittrich,L.:  Jahresbericht des Zoologischen Gartens der Landeshauptstadt. Hannover für das 

Jahr 1981(o. J. )48.  S. m. zahlr. Abb. Kt. -2).    {AZ1647}  4,49 €  
674) Hannover-Zoo: Dittrich,L.:  Jahresbericht des Zoologischen Gartens der Landeshauptstadt Hannover. für das 

Jahr 1988(o. J. )56 S. m. zahlr. Abb. Kt. -2).    {AZ1644}  4,49 €  
675) Hannover-Zoo: Dittrich,L.:  Jahresbericht des Zoologischen Gartens der Landeshautpstadt. Hannover für das 

Jahr 1984. (o. J. )52 S. m. zahlr. Abb. Kt. -2).    {AZ1645}  4,49 €  
676) Hannover-Zoo: Dittrich,L.:  Unter die Lupe genommen !. Jahresbericht des Zoologischen Gartens der 

Landeshauptstadt Hannover für das Jahr 1989. 60 S. m. zahlr. s/w. Textabb. geheftet.-2).    {AZ2233}  7 €  
677) Hannover-Zoo: Dittrich,L.:  Unter die Lupe genommen ! (Affenbaby). Jahresbericht des Zoologischen Gartens der 

Landeshauptstadt Hannover für das Jahr 1978. 44 S. m. Textabbildungen. Eigenverlag. Hannover. 1978. Guter 
Zustand. geheftet. Sprache: deutsch   {AZ2374}  6 €  

678) Hannover-Zoo: Dittrich,L.:  Unter die Lupe genommen ! (drei Affen). Jahresbericht des Zoologischen Gartens der 
Landeshauptstadt Hannover für das Jahr 1983. 56 S. m. Textabbildungen. Eigenverlag. Hannover. 1983. Guter 
Zustand. geheftet. Sprache: deutsch   {AZ2373}  6 €  

679) Hannover-Zoo: Dittrich,L.:  Unter die Lupe genommen ! (Gibbons). Jahresbericht des Zoologischen Gartens der 
Landeshauptstadt Hannover für das Jahr 1976. 52 S. m. Textabbildungen. Eigenverlag. Hannover. 1976. Guter 
Zustand. geheftet. Sprache: deutsch   {AZ2372}  6 €  

680) Hannover-Zoo: Dittrich,L.:  Unter die Lupe genommen ! (Strauß). Jahresbericht des Zoologischen Gartens der 
Landeshauptstadt Hannover für das Jahr 1972. 31 S. m. Textabbildungen. Eigenverlag. Hannover. 1972. Guter 
Zustand. geheftet. Sprache: deutsch   {AZ909}  6 €  

681) Hannover-Zoo: Dittrich,L.:  Unter die Lupe genommen ! (Wildkatze). Jahresbericht des Zoologischen Gartens der 
Landeshauptstadt Hannover für das Jahr 1984. 52 S. m. Textabbildungen. Eigenverlag. Hannover. 1984. Guter 
Zustand. geheftet. Bibliotheksexemplar. Sprache: deutsch   {AZ2377}  6 €  

682) Hannover-Zoo: Dittrich,L.:  Unter die Lupe genommen ! (Wombat). Jahresbericht des Zoologischen Gartens der 
Landeshauptstadt Hannover für das Jahr 1982. 60 S. m. Textabbildungen. Eigenverlag. Hannover. 1982. Guter 
Zustand. geheftet. Sprache: deutsch   {AZ2376}  6 €  

683) Hannover-Zoo: Dittrich,L.:  Unter die Lupe genommen Zoo Hannover 1979 (Seelöwe). Jahresbericht des 
Zoologischen Gartens der Landeshauptstadt Hannover für das Jahr 1979. 56 S. m. Abb.. Eigenverlag. Hannover. 
1979. Guter Zustand. geheftet. Sprache: deutsch   {AZ421}  6 €  

684) Hart,Friedel:  Tierpflegerin Uschi. Kinderbuchvlg. Bln. 1964. 145 S. m. zhlr. Illustrationen. m. Widm. d. Verfassers. 
Pp. -2).    {R13629/2}  12,27 €  

685) Hartmann,M Dr.:  Praktikum der Protozoologie. 5. Erweiterte Auflage. 2. Teil von Kißkalt und Hartmann: 
Praktikum der Bakteriologie und Protozoologie. Inhalt u.a.: Amoebina, Testacea, Flagellata, Coccidia, Ciliata, 
Spirochaetiodea. 181 Seiten, Größe8, mit 136 teils farbigen Abbildungen im Text)Bild vom Einband. Gustav Fischer. 
Jena. 1928. Guter Zustand. Leinen. Sprache: deutsch   {GF511}  15 €  

686) Hartmann,M Dr.:  Praktikum der Protozoologie. 5. Erweiterte Auflage. 2. Teil von Kißkalt und Hartmann: 
Praktikum der Bakteriologie und Protozoologie. Inhalt u.a.: Amoebina, Testacea, Flagellata, Coccidia, Ciliata, 
Spirochaetiodea. 181 Seiten, Größe8, mit 136 teils farbigen Abbildungen im Text)Bild vom Einband. Gustav Fischer. 
Jena. 1928. Mangelhaft. origin.Broschur unaufgeschnitten. Deckel und Seiten bis 16 ganz lose.. Bibliotheksexemplar. 
Sprache: deutsch   {3A9272}  7 €  

687) Heck,Ludwig: Heiter - ernste Lebensbeichte. Erinnerungen eines alten Tiergärtners. Deutscher Verlag, Bln. 1938.  
375 S. m. 55 Abb. (Einband fleckig). Ln-3)Bild vom Einband.    {3E1266}  13,5 €  

688) Heck,Lutz: Auf Tiersuche in weiter Welt. Parey Vlg. Bln. 1941. 291 S. gr8 m. 158 Abb. Ln-2/3).    {R14237} 24,54 €  
689) Heck,Lutz: Auf Tiersuche in weiter Welt. Vlg.P.Parey.Bln.1941.291 S.gr8.m.158 Abb.n.Aufnahmen d.Verfass.Ln.-

2).    {2M327}  24,54 €  
690) Heck,Lutz: Aus der Wildnis in dem Zoo. Auf Tierfang in Ostafrika.Ullstein Vlg.Bln.1930.195 S.m.2Kart.u. 62 

Bild.a.47 Taf.Ln.-2).    {2G957}  19,43 €  
691) Heck,Lutz: Aus der Wildnis in den Zoo.Auf Tierfang in Ostafrika. Vlg. Ullstein. Bln. 1930. 191 S. gr8. m. 2 

Karten+62 Bilder auf 47 Taf. Ln. -2/3).    {R14818/8}  19,43 €  
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692) Heck,Lutz: Tiere - mein Abenteuer. Erlebnisse in Wildnis und Zoo. Vlg. Ullstein, Wien 1952, 60. Tsd. gekürzte 
Ausgabe, 192 S. m. 31 Abb. , , Ln-2).    {AI695}  15,34 €  

693) Heck,Lutz: Tiere - mein Abenteuer. Erlebnisse in Wildnis und Zoo.41.-50.Tsd.Ullstein Verlag.1952.190 S.m.31 
Abb.Ln.m.U.-2).    {2F1924}  19,43 €  

694) Heck,Lutz: Tiere - mein Abenteuer.Erlebnisse in Wildnis und Zoo. Vlg.Ullstein.1954.Gekürzte Ausgabe.190 
S.gr8.m.52 Abb.Ln.-2).    {2E564}  8,18 €  

695) Heck,Lutz: Tiere - mein Abenteuer.Erlebnisse in Wildnis und Zoo. Vlg.Ullstein.1952.31.-40.Tsd.190 S.gr8.m.31 
Abb.Ln.-2).    {AA456}  15,34 €  

696) Heck,Lutz: Tiere - mein Abenteuer.Erlebnisse in Wildnis und Zoo. Vlg. Ullstein. Wien. 1952. 282 S. m. 70 Abb. 
(insgesamt etas fleckig)(Einband leicht fleckig). Ln.-3).    {3L2260}  8 €  

697) Heck,Lutz: Tiere - mein Abenteuer.Erlebnisse in Wildnis und Zoo. Vlg. Ullstein. Wien. 1952. 41. -50. Tsd. 190 
S. gr8. m. 31 Abb. Ln. -2).    {R1324/1}  19,43 €  

698) Heck,Lutz: Tiere-mein Abenteuer.Erlebnisse in Wildnis und Zoo. Vlg.Ullstein.1952.51.-60.Tsd.190 
S.m.zahlr.Abb.Ln.-2).    {2A1564}  15,34 €  

699) Hediger,Heini+Jürg Klages: Geburtsort: Zoo. Silva-Vlg. Zürich. 1984. 142 S. Quart. m. zahlr. farb. Abb.nach 
Fotos Pp. m. U.. Sehr guter Zustand.   {AM1897}  15 €  

700) Heidelberg-Tiergarten: Besuch den Heidelberger Tiergarten(Hirsch)ca.60x80 cm. .    {PL14}  10,23 €  
701) Heidelberg-Tiergarten: Geschäftsbericht für das Jahr 1987. Chronik 1987. (balzendes Schirmvogelmännchen)32 

S. m. zahlr. Abb. Kt. -2).    {AZ1001}  7 €  
702) Hellabrunn-Tierpark:  Münchener Tierpark Hellabrunn. 26 Aufl. (o. J.ca.1980 )100 S. m. zahlr. z. T. farb. Abb. 

Kt. -1/2).    {AZ135}  7,67 €  
703) Hellabrunn-Tierpark (Heck,Heinz):  Führer durch den Tierpark Hellabrunn 1965 (Titelbi ld Luchs). Geo-Zoo 

München. 79 S. m. zahlr. s/w. Abb. Kt. -2).    {AZ2322}  7 €  
704) Hellabrunn-Zoo: Heck,Heinz: Führer durch den Münchener Tierpark Hellabrunn (Schimpanse). 1969. 74 S. 

m. zahlr. Abb. Kt. -3).    {AZ2127}  12 €  
705) Hellbrunn: Windischbauer,Heinrich:  Die Tiere von Hellbrunn. Kurze zoologische Betrachtungen aus dem 

Salzburger Tiergarten Hellbrunn. (o.J.)ca. 1970. 88 S. m. 1 Faltplan und zahlr. s/w. Tafeln. Kt. -2)Bild vom Einband.    
{AZ2313}  9 €  

706) Hellenthal-Zoo: Wildfreigehege Hellenthal/Eifel am Olefsee. 1971. Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb. br. -2).    
{AZ1498}  2,45 €  

707) Hening,Gustav Adolf: Hagenbecks Tierleben. Die große Abendblatt-Serie, schildert die Lebensgewohnheiten von 
40 Tierarten und die aktuellen Probleme. Gesammelt in Zeitungsausschnitten, von Juni 1978 bis Oktober 1978 (es 
fehlt Mittwoch, 27.September:Krokodile sind besser als ihr Ruf). Inhalt u.a.:Ein Büstenhalter fürs Kamel. Ein Wolf, 
der auch Nüsse mag. Das Walroßweibchen macht Musik. Katzenbären knabbern gern an Kohlrabiblätter. Die 
fliegenden Zwerge. Gefleckte Räuber auf leisen Pfoten. Einzeln in 58 Klarsichthüllen abgeheftet. m. 1 Lageplan mit 
Rundgang und einem Bild vom Haupteingang. Im Schnellhefter.-2).    {AD3127}  30 €  

708) Herberstein-Zoo: Führer (Titelbild Geparden). 1997. Faltblatt. m. farb. Abb. kt.-2).    {AZ1247}  2,5 €  
709) Herzog,Ursula+Peter: Ein Affe sitzt im Hühnerstall. Erlebnisse im Zoo (Leipzig) nach einem nächtlichen Sturm. 1. 

Aufl. 63 S. Quart. m. zahlr. farb. Fotografien von Harald Kirschner.. ISBN: 3730205188. Junge Welt. Berlin. 1989. 
Guter Zustand. Pappeinband illustriert. Sprache: deutsch   {2G1946}  7 €  

710) Hess,Jörg: Zoo Basel. Mit einem Vorwort von Dieter Rüedi. Vlg.F.Reinhardt.Basel. 1980. 86 S. gr8. quadratisch. m. 
zahlr. farb. Abb. (eingeklebtes Exlibris)  lack.Pp.-1/2). ISBN: 3724504527.   {2A3172}  9,2 €  

711) Hessen-Zoo: Wildparke der Hessischen Landesforstverwaltung. Tiergarten Weilburg, Atel Fasanerie Klein- 
Auheim, Wildpark Edersee. (o.J.).ca. 1970. Faltblatt. m. zahlr. farb. Abb.  -2) Bild vom Einband..    {AZ1525}  1,93 €  
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